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Svårartade uppträd en 

i Estevan.
Godståg å C. N. R. ur

spårar.
Nva översvämningar i Orolighetev i Glasgow. 

Kina. 1 --------Hallström
Demonstranter plundra ett flertal 

affärer.T i'a stretande gruvarbetare do F.n perton svart skadad i t'/ ur- blev Svenska Akademiens npa \fan befarar all 25.000 
dade oeh ett flertal sarade

ruanni-
sekreterarc.spärmng vid Asquith. skor omkommit.

---------- Pa torsdagskvällen i : vrra
Ett godståg urs parade pa Fran Sloekholm meddelas. En ny översvämning har veckan utbröt. oroligheter i

sammanstötning mellan polis torsdagen 1 mil väster om Scenska akademien valde vid under de senaste d: garna Glasgow, vilka pagingo oav- 
och de strejkande gruvarbe- Aspuith. Järnvägslinjen upp- sitt ordinrie sammanträde i sep- hemsökt Kina. Floden Yangt- brutet under ett och ett naivt 
tama i Beatevari. Tva arbeta- revs på en halv mi! och 17 tember till sin ständige .ckreterarc se har på grund av ihallande dygn. Den egentliga orsaken 
re uodades och ett flertal sa- vagnar, varav en del lastad" efter den bortgångne Erik Axel rean i bergstrakterna sväm- till upploppet var att flera 
rades därav två dödligt. En med stenkol blevo totalt sön- Karlfeldt fil. dr. Per Hallström, mat över sina bräddar och medlemmar av arbetarpartiet 
dam som var på besök i Este- derslagna. En mani lantis Ra- 1 alet gäller fran den I oktober, omkring 5,000 kvadratmil av arresterats och då ett hundra- 
van och frän ett fönster såg logh frän Saskatoon. fanns / sammanträdet deltogo profet- Kinas bördigaste jord står un- tal män vilka samlats i tanför 
upploppet träffades av en ku- .-.värt skadad liggande bland sor Sfartin Zazmm. professor der vatten. 300.000 människor fängelset för att protestera 
la oeh skadades sa svårt att -pillrorna och det befaras att Schuck, dr. Sven Hedin, profes- ha mast lämna hus och hem mot arresteringen an v repos av 
det finnes föga hopp om att flera äro begravna under sten- jor 
hennes liv skall kunna räddas. k<>| och de kullvräkta vagnar-

Oroligheterna hade sin or- na. Ralogh som fördes till Albert Engström. 
sak i att arbetarna förbjudits Asquith’s sjukstuga, har pa 
demonstrera, och ila de trots förfrågan icke kunnat lämna 
detta samlades ingrep polisen, någon uppgift

1 förra veckan kom det till

Book. författaren Bo Berg- och det befaras att minst 25. polisen utbröto o roligheter pä 
man. dr. Österling och professor 000 omkommit. Endast nugra flera ställen i staden. Såväl

fa veckor ha förfin*it sedan matvaruaffärer som hi klad
den första översvämningska- nadsaffärer plundrade- p.i

Per Hallström, som föddes t astrofen
om huruvida i Stockholm den 29 sept ‘mber eiskoliv gingo förlorade och för stora 

Skott lossades a ömse sidordet fanns flera passagerare a 1866 och som alltså inom kort 10,000 000 gjordes hemlösa
med ovannämnda sorgliga re tåget. fyller 65 år. blev ledamot av --------------------
mltat. Flera av poliserna ska -------------------- Svenska akademien !908. Ilan Charles Lindberghs flyg- monstrationen och bland de
ilades, en träffades av ett skott blev filosofie hedersdoktor i
vilket söndertrasade hans arm Nettoinkomsterna av Ca- Göteborg 1916. Sedan 1922 är

pagingo till nadian Pacific Järn

vari 250,000 ii-an- åtskilliga platser oeh varor
värden förstördes

och bortfördes. Ett stort antal
kvinnor och barn deltogo i de-

plan förolyckat. till ett 50-tal uppgående hak-
t ade var en 11-årig flicka v i 1 - 

han ordförande i Svenska aka- Elpgningcn avslutad — återvända ken .dock frigavs efter en bor-
med bal till Amerika.

Oroligheterna
langt in på natten. Polisför- 
shlrkning rekvirerades
for närvarande är allt lugnt j Nettoinkomsterna under au- Svenska akademien var Under en flygning har mtn man väntar att orolighe
ts h polisen söker nu efter le- gusti månad vid ( anadian Pa- sjar|4j decimerad och sag högst Charles Lindbergh tvingats gä terna skola blossa upp på nytt 
dare och anstiftare av orolig- ' ific järnvägen belöpte sig till 
heterna.

vägen $1.339 200. demiens Nobelkommitté. een pä 25 dollars. På lördags
kvällen var det ate t- lugntoch

ned pa floden Yangtse i Kina. när som helst.
Flygmaskinen slog därvid helt ----------
övei och ramponerades svart. Arbetare i StockholmPrimuskökets Saväl Lindber$h s,,m b«ns lru vinner högsta vinsten.
kommo i vattnet men blevo ge- --------

Forts, a sid. 2.$1.339,200. Under förra aret
voro inkomsterna under denna 
månad $3,322,339. Drift skost -

U. S. A.-Minnesvård över "»derna ha minskats med $2.-
bruttoi nkomsterna Stockholm den 23 sept. —645,689. nast upptagna. De voro bada

oskadade och komma att fort-'^'d mandagens dragning av- 
tillhaka till Ame- obhgat.onslottenet tmföll hög

sta vinsten. 200 000 kronor, en 
arbetare i Stockholm. Vinsten 
på 100,000 kronor gick till 
Jönköping.

konstruktör
död.

Andree. voro i$l 1,322,743, förra aret 
uppgingo *dessa till $15,951 

en 510.
<ätta resan 
rika medelst båt. Flygmaski
nen bärgades.

Amerikanarna planera 
minnesvård pa den plats i,
Philadelphia där Andrée , Under årets gångna utta må- ----------
tjänstgjorde pa den svenska nader har bruttoinkomsten En uppfinning som gjort Svc- 
avdelningen av 1876 ars uppgått till $93.704,191 mot rige känt över hela världen. Eldsvåda ödelägger sto-
världsutstalning En Andrée- förra årets $116 368 603. ---------- ra Je]ar av Ontario-
kommitte har tillsatts for att Drifskostnaderna voro $17- »en 17 september avled i stad
realisera planerna. Beslut har 027.634 mindre än under sam-'Stockholm F. V. Lindqvist, 
också fattats om att Andrées 
namn skall ingraveras i "Be
römmelsens hall” i Washing
ton.

Kollektivavtal uppsägas.
Den 1 oktober utlöpande kol-

:i ssagstsn: SS xää — Sa t;
nevarande ar, är 1930 uppgin- tändstickor, även de med he varvid flera famil ier blevo- veckling 
go de till $16.133,326 och i ar teckningen “Made in Sweden”, hemlösa och stora värden gin-: _

voro pioniärer ute i världen go ti!i spillo. Elden utbröt i Konflikten Japan- Kina 
lor den svenska industriens Faucett Lumber Co.s bräd- fortsätter,
kvalitetevaror.

av arma

till endast $11.396,549.
Ett motorfordon på var 

åttonde invånare.
zard oeh spred sig pa kort

till närliggande hus. Jap-nska str dsfl\)gplun bombar- 
verkstad Minst 18 hem samt även tde-

I.indqvist. som da arbetade j,tund 
pa AR. Separators
hade pa fritiden konstruerat fonstationen lades i aska. Det

------ — ett fotogenförgasn.ngåkök av beräknas att omkring 16,000, Japanska flygplan ha hom-
En sa lydande kungörelse en alldeles ny typ. År 1892 000 fot timmer blevo lågornas barderat och förstört de kine- 

har utsänts av Mayfair State slog han sig samman med en rov -iska militärbarackerna vid
Savings bank i Chicago. Att annan mekaniker. I. V. Svens-
hanker stängas ar man gan- uon. och började jämte ett par Canadensiska dollarn siska soldater dödades 
ska van vid i U. S. A. men att släktingar att tillverka de nya 
man fär sina pengar tillhaka köken i en liten verkstad. Järn- 

mindre- vanl-;gt. handlarna ville till en början

Banken skall upphöra.

tag ut Edra penningar!
dera kinesiska truppsl'irkor.I Canada finnes ett motor

fordon på var åttonde invåna
re. Vid 1930 ars slut hade in
registrerats 1,329,886 st. eller 
44.249 mera än föregående ar. 200 kine-

In
kinesiska truppstyrkan torde 
ha uppgått till omkring 6,000 
man. Saväl fran kinesisk som

Paishan-Chengtse.

sjunker i värde.Arbetet vid Marmaver- 
ken Återupptagas. ,4r nu nere i under 65 cent.det är nog

Förhållandet är emellertid att inte sälja de nya. konstiga kö
och

japansk sida tillstås att inga 
De olika länderna myntvär- som helst anstalter gjorts av

Stockholm den 23 sept. — . ...
Arbetarna vid cellulosafabri- ifrågavarande banks inkom- ken, varför Lmdqvi.-t
ken Marmaverken ha godtagit ster pä sista tiden varit mini- Svensson själva fingo ga cm- öe har under den senaste vec-Japan att draga tillhaka t up-
det nya förslaget om uppgö- inala och att styrelsen för att kring och sälja köken pä torg han varierat åtskilligt a bör- perna fran de besatta områ-
relse med Marma bolaget. Av- undvika förluster sett sig för- och marknadsplatser i Stock- q j New York. Den i ana- dcr.a i Mandschuriel
talet gäller till årsskiftet. Ar- all’.åten att taga detta steg.
betet, som leiat n-*rc ett ar ______
återupptogs förra onsdagen.

holm. Torggummorna voro de rfensiska dollarn sjunk pa fre- ------------ —
första som köpte de nya köken, dagen med 15,25 cents till 81. Canadian National Järn- 
vilka så småningom blevo så 75 men rteg pa lördagen till 

Utvisad från Sverige, populära, att fabriken oupp- 87,5 cents. Engelska pundet 
---------- hörligt måste utvidgas.

vägens inkomster 
sjunka avse

värt.noterades pä lördagen i New 
Sedan de bada fabrikanter- York $3.86, nominella värdet 

na överlämnat försäljningen är som bekant $5.00. Pa grund Enligt nu publicerad sta- 
av köken till B. A. Hjort, bör- av att börsen i Stockholm är tistik hava nettoinkomsterna 
jade man även exportera pri- stängd har inga uppgifter vid C. N. R. under augusti må- 
musköken. som snart blevo en kunnat erhällas fran Sverige, nad belöpt 
världsartikel. Företa zet om-

Ännu en dom i Ådalsaf- 
fären.

Stockholm den 21 sept. —
j Regeringen har beslutat att 
utvisa tysken Paul Schotxe, 

internationella arbets- 
som

Stockholm den 23 sept. — den
August Spångberg har för vt- hjälpens sekreterare, 
t rande i föredrag om Adals- haktats i Sstockholm.
händelserna i Göteborg dömts--------------------
till 300 kronors böter.

sig till $514.034.
•-------------------- Detta betyder en minskning,

„ bildade.- sa småningom till ak- Stadsstyrelsens ordförande jämfört med samma manad
Sverige» importöverskott, tiebolag, men de enda kontan- få.- beita. föregående ar. uppgående till

ta pangar som någonsin sut- Stadsstyrelsens ordförande i ej mindre än $1,752,948. P.rut- 
- * *eP*- sades ver 2.000 kr. som de Newburyport, Mass. har å-toinkomsterna under månaden 

Sveriges importöverskott un- ^ada initiativtagarn» Unadeidömts $10 i böter för det han ha uppgått till $14.309 810. en 
c er åre s orsta atta mana • r (j.t de först började till- uppträtt förargelseväckande å minskning från <amma månad

verkn!ngen av köker-. Affären öppen gata. Han hade under 1930 med $4,758,169 . Drift-

Svensk fjärdingsman till- Stockholm 
griper skattemedel.

Piteå den 24 september. — har vid jämförelse med mot- 
Fiärdingsman Lundberg fran svarande tid under fjolåret ... ..
Munksund i Piteädistriktet har ökats med 149,22 miljoner kro- dukade aldrig några pengar, en dispyt med en annan med- kostnaderna under manaden 
tillgripit skattemedel till ett nor dier till 225.72 miljoner Den bara gav. Primu- fabriken lem tillgripit så “slående ar- ha belöpt si i till $13,795,775 

av 10,000 har blivit ett miljn.nföretag. gument” som knytnävarna. mot $ 16,800.995 förra året.kronor.
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r\ s SVENSKA LAN ADA TIDNINGEN WINNIPEG, MANITOBA. TORSDAGEN DEN 8 OKTOBER, 1931. 

Svenska canada-TIDNING. Har jag någonsin varit fres
tad att tanka högt om min be-

testera mot hans hutlösa gal- 
limatias. t

Nu år dtt visserligen sant. ♦ 
att prästerna streta emot med X 
näbbar och klor, när jag på- !! 
står mig veta nagot om La- ;; 
ther och talar om samman- '' 
hang mellan mitt leverne och -• 
luthersk lära, men deras <1 
okunnighet
ouppriktighet __________
dera — är sä stor, att deras 
omdome i den saken icke är 
värd cn fingerknäpp. Och den
na deras okunnighet och oär
lighet har haft de sorgligaste 
följder för Augustanasynoden 
och för svenskheten. Augu
stanasynoden borde vara det 
naturligaste föreningsbandet 
för amerikasvenskama. Men 
då prästerna icke vetat nog 
om den lutherska iäran för 
att kunna framhålla dess fö
reträden. är det icke att un
dra på. att svenskarna förlo
ra sig bland allahanda sek
ter och otrossamfund. Och 
då de rent av förfölja dem 
som mer än andra satt sig in 
i den lutherska åskådningen, 
är det lätt att första det an
nars egendomliga förhållan
det, att nästan överallt de 
bästa förmågorna övergiva 
den lutherska församlingen, 
så att om man vill bli varse

SVENSKA
CA.N ADA-TIDN INGEN"

•cl I»

Xx
gåvning. har detta föranletta 
av lärares och andras beröm, 

Tis«a,« eri »om visserligen då och då
S**"®'* mi, till del. Lärdom 

Mar .toU* .Kg»r m+é »unum** har jag eftersträvat, liksom
*n 325 L»*aa •»* , Wiaaryeg Man ... . .

ökenvandraren förföljer en
w»*^s.»sg^r. ‘z ta^ gra; *-»*»» - «■*
«i«b mé m

Iviiki,r.i< r»i *»tmg#o »i ejålw år yre , .___  .
r-uewrui eller b. ».(tager 4ea t nAgee Wrommi . Ise, SOTO med ratta
STJhörde mig till, och som horde
nJ.£,J7,l1ha ut<r ort min bä’ta rekom-
)»giigeo fn <r*e »itetkrav f«,r vid»r* mendation för befordran låä

Om »i byrer om beetad »ck . . .. , TT
ej undrrraiter utgixsreL darom v*dan Dana. SO 111 prÄSlOma SJHl-
tådniDge« fonfersude .ande* till den v. anvisat Ät mir näml Ven r»«*‘» *dreo.en v* är ni skrMig fen * in ai m,K* nami-gen
fsrsnde b«te» f«,r deoo»»m4 if»u per att hava tillkämpat mig och 
...... ... -UM.- 4.. lek. d„. besitta en någorlunda klar

XBRANDSKYDDSVECKAN Å

X

Oktober xOktober i&
4-10 4-10eller deras X i 

eller båda- tfr*» resultat.__Men även den lilla

1931 1931
! : BITtEAV or I.ABt.R AN*t FIRE MtltVENTION BRANCH

A
i

Eldsvådor
förorsaka oräkneliga f

skador.

X
$
X

::
I-k.* 'teWbldin — ovh för tidsförhållandena

u.,d. rl ».n. uniu. ovanligt klar inaikt i det lu-
i, ,i„ theraka lärobegreppet — fick 
un ». jag jc|,e j,a j frej Da jag 

I1™*—* ”*■" ei »ir.i .i. ... . »..i var pa god väg att genom-
»'-»tio» *o*i den nys rmedan vi 1 se , ®
c.i i.n ur»iiaä..ti» m tid läsa den 100 band starka Er-

*s*d*drtaårlaa«:— 1>.
snm avflyttat XJ rinunerähtrr 

nse ert »mb-djaa väeligen ett till ess

1
langerupplagan av Luthers 
skrif,er"w,tte p^tema stoPP 

<m*#djs' sti tro ra det gen #■ mtmry för företaget genom att köra
ut mig ur en bibliotekabygg- 
n‘d- *om f*l»ntropcn Carne-

t;r* på adroRaresMss å tidningm

1
Manitobas förluster genom elds- $ 

vådor voro under 1930
t

Tjugonio
gie skänkt at allmänheten. XrianiMiMimpmit mi... »rit»», och varken föreställningar el-
ler böneskrifter kunde beve- 

uu.iur -it.r »2</o p., i, mi.ir -r ka dem att låta mig läsa de 
!-«•- ' iTV;' Zirx, fa band. som återstodo. Att
»».d~..t .dr,,.,„, .m,d nu jag skulle begripa nagot an

gående Luther och hans iära.

X$2,746,304 x(29) X
för förstörd egendom. *

människolivTHE SWF.DISH CANAOA «1EW8
325 U;an Ave..

- • i
t-drag nrh j.<l.-mivk v inlägg bet 
• om tidnu gena egendt-m.

AXNON8PRISEB
P* begäran Efterfrlgni 
81.50 liwkaanonp med

tWinntpeg, Men
något andligt liv. är man ra- | .... ... .. X
stan nödsakad att ga tili sek | hn och var kan njalpa till att gora X 

A*,,,......., hie.ori. I Manitoba brandsäkert genom att |

U.*” ™ Ä | vara försiktig med eld.
mer att skrivas i 
lingshistoria. Pr«<terna tyc- X
kas vara rent blinda för sina X
plikter, sina tillfällen och t
sitt ansvar. Ej blott hade v
man skäl att vänta att finna 
en blomstrande augustana- 
verksamhet i Canadu 
hade skal att Vänta, att Augu- 
stana skulle ha utvecklat en 
betydande missionsverksamhet 
härstädes. Vi ha till exempel 
en betydande finsk befolk
ning. vilken utgör ett \iktigt 
missionsfält. Vad hade varit 
naturligare, än att Augusta- 
nas.vnoden
hjälpsam hand ät sina finska 
brikier. då deras egna krafter

som de icke begrepo myt ket 
; bättre, att mitt liv skulle va

ra en sann avspegling av Lu
thers lära. och att till och 

cg.r (s urr i me(j d,, tillrättavisningar, jag
rum i>cn koreuvrr...g.nde iam »i in. F6,i„T sag mig föranlåten att giva

niB*»anii(.n*er. oneka». M ca plaf*er 
r.«t|ia#r nrh uieddt-landen om kn

Orda*

X
idem, voro givna i luthersk 

•p, mii« mi.-i... .m. tnn Ar.mAir» ;,nda och mestadels, om ieke
■1)1 ., reau pnr luro l>>I,k nomon , ...

«»d-Mi m, t Mrat insiiiid alltid, fullt befogade, föreföll
_________ ___________ dem lika orimligt, som att

det är en gubbe i manen. När 
okunniga människor anmärk-

Xförsam- XX iHON. W. R. CLUBB,
Minister of Public Works Provtncial Fire Commissioner, X 

•;* and Fire Prevention Branch. Winnipeg

E. McGRATH,
#e>rlf>g mf
likvid.

•!:x
, ordet -.a-X"X“t-K-X-<-X">X->X“>X“åX-V*Xa-XH;-XMX-X"X"X‘vv-i

te. huru olik andra människor 
jag var i mitt omdöme och 
handlingssätt, aktade de sig 

Mj noga för att upplysa, att detta 
f var en oundviklig följd av 
\ mitt lutherstudium. I stället 
,* tisslade och tasslade de med

man sk.iöld höll sig borta pa grund 
av opasslighet och Per Hall
ström saknades. Österling kom 
trvgg och med bibehållen sol
bränna fran sommarsejouren 
i Skåne. Bo Bergman hade sin 
trad-tionella min, vilket inte 
hiudiade honom fran att med

, , , ! älskvärt tillmötesgående pose-
hade räckt en ... .ra t ramfor karr.erabattenet.

Professorerna B- .k och Lamm 
infunno sig i god tid, bada nu- 

i mera resliga och smärta. Sven 
I Hedin, som kom i -ista minu-

“Beautiful St. Vital”
Winnipegs piipulärusle 

förstad.
Vi ha just nu på hand en 
del verkligt goda tomter 
och hus till enastående bil
ligt pris. “Tax Sate Proper1 

ties".
John 1. I)unn l.ld.

301 McArthur Block. 
Tel. 28 413:

Efter kontorstid 
Mr. Stewart 
Radfråga

“The St. 'Vital Man."

^ andra tisslare och tasslare, 
J. ;och jag har stark anledning 

att misstänka, att tisslet och 
tasslpt egentligen härrörde

X M

De prästerna!
---------- ifrån prästerna, liksom det

När jag gör häntydningar var deras påhitt, att man 
På prästernas okunnighet, vill skulle gräva en grop åt mig 
jag icke därmed förneka, att och bereda mig ett öde, tröst- 
prästerna äro i besittning av lösare än graven. Men här 
åtskillig lärdom. De kunna blevo de fångade i sin egen 
vara skickliga och väl under- klokhet
rättade pa vissa omraden och en läkare till att vittna, att 
likväl

icke räcka till för att bärga 
in skörden. Vem hade lätta
re än Augustanasynoden kun-| 
nat ombesörja de erforderli
ga arbetskrafterna. Men — orb hamna

sa Men de rättade sitt misstag — 
<-n furenade sig nr.ed de andra 

i Nobclbiblioteket

Tel. 202 292

ten i bil, och professor Otto 
i källaren.De skulle anställa

augustanaprästerna äro 
fulla avbeklagansvärt jag var från förståndet. Oc"h 

okunniga i sådant, som egent- vilkön skulle passa bättre äri 
ligen hör till deras kall. Ja. brodern till eu av prästerna, 

kunskaper som hyste groll till mig? Han 
skadliga kände mig ju från barndo

va ra amerikan iser ings-
iver och storhetsgalenskap., *em UPP‘
att de icke ha nagot öga för | vnan tågade in i samman-

Lrädessalen vid sidan av stora

Insänd $ 1.00.
K<ler tiil-ånt d-toch N nd* a var np»i*iellt fm» 

k e:It-r ett pund nde små tjänster, som deras 
himmelske Herre fordrar a" 1 '-»rssilen för att punktligt pa 
dem. och att de blvgfos för dvM“get tre böria förhandling 
band. varmed Gud har sam-jar-’:* -- Svenska akademien

I haller ieke aka’< misk kvart.

nyttiga
kunna vara rent av 
för dem i deras ambvt>ut-|men- vi hade varit skolkam- 
övning, da de nämligen för- rater, och sedan, han blev lä

kare, hade han under några

annars

Calgary Tobacco Co.
134—434»—8 Ave.. Biet1.11

Calgary. Alta.

manfogat mänskligheten < cli 
anvisat hvar och en hans be-!Blott “ju herrar av den redu- var sammanträdet överståndet 
stämda verkningskrets. Där i twal6 akademien hade kommit— mat, brukar eljest k vina 
för far Guds verk ligra nere r**‘ -'-des, men er, stund efter- hålla p*. både en timme och

skördar åt, orolig som en försenad skol-1vå. Det blev Per Hallström.
pojke, kom Albert Engström Det var det enda tillkännagi-

lita sig pa dem, lata dem er
år haft tillfälle att iakttaga 
mig snart sagt dagligen. Sagt 
och gjort, han var villig nog 
att hjälpa prästerna i -leras 
människovänliga gärning. De 
kallade det nämligen att “för
barma sig" över mig. Men 
när han nu skulle vittna.

i sätta mera nödvändiga kun- 
I skaper ovh hindra dem ifrån 
att förvärva sig de särskilda 
kunskaper, som äro oumbär- 

Salunda
och hans dyrbara 
ruttna pa fälten.liga for en präst 

kan en präst, under det han r m den åttonde och siste. Och va.ndet. Men man hade samti- 
a stängdes dörren oaterkal- digt kanske fatt förklaring- n

itill hans uteblivande.
J. B. LinderWoim.

förvärvar sig allahanda kun-, 
skåpet, bliva allt odrigligarc 
fur sitt kall: han kan bok-|v,sste han '"tet annat fel att 
stavligen läsa sig dum och -mmärka hos mig. än att jag 
tappa hort sig själv i okun- ådagalagt ett ovanligt, intres- 
nighet ovh blindhet, under,se för Luther och håns skrif" 

det han menar sig bliva allt 
klokare.

leliger.
Hallström

Forts, /rån s:d. 1. 
allvarstyngd ut, när den skred 
till val av sin ständige sekre
terare. Tidigt k, m prof ssor av 
Schuck och drog -ig hastigt 
undan alla tendenser till otill-, *- 
tiorlig nyfikenhet — akademi-1 

ens regelbundna veckomöten 
omges av tradition med en an
språkslös men sträng ■ ekre- Cl 
tess. Inte ens tidningsfotogra- 
fer slippa in, ty kameran var 
inte uppfunnen pä tredje Gus
tavs tid.

Det var förresten blott leda
möterna från de närmaste ora- 
givnmgarna. som infunno sigj O1
till det betydelsefulla samman ‘ H ____...
trädet, och inte ens de fullta- I 2501 W“luneton Bkd' 
ligt. Landshövding Hammar-1 IV >a

:om :o:
Vid framskriden ålder

kan ni Xcira kraftig och vid god hälsa 
genom att använda

DR. PETERS
mter. De “utgjorde hela mitt 

liv," sade han. Det var ju 
icke så illa, om det än var en 

För en luthersk präst är -mula överdrivet, och det var 
det av särskild vikt at- vara ingalunda det sämsta, att 
väl hemma i Luth-rs skrifter,hans vittnesmål utgjorde 
och förtrogen med hans tän-igraverande beskyllning mot 
kesätt. I detta avseende kun- prästerna — en högst tvetv- 
de jag icke undgå att märka, dig väntjänst. Men det säm
redan som yngling, huru sta var. att han var ansvars- 
ofantligt långt framom präs- lös nog att påstå.att ett ovan- 
terna jag stod. För övrigt ligt intresse för Luther och 
har jag aldrig kunnat skryta hans skrifter utgör ett sym- 
av någon stor lärdom tller tom i en obotlig sinnessjuk- 
begåvning. Min begåvning (lom. som kallas paranoia, 
har jag alltid ansett som me- samt att prästerna 
debnåttig eller undermålig.'svarslösa nog att

r* KURIKO,

en
Den stärker edra matsmältningsorgan

Den verkar välgörande på edra njurar och er lever. 
Den håller er mage i ordning.

Den styrker och uppbygger hela ert system.
Ett försök ek«U övertyga er. C en ar beredd av rena, häl- 

»og i vande rötter och örter och innehåller inga skadliga eller 
vanebildande droger. Ej en a po t ekamedicin. Tillhandahålles 
endast av speciella agenter. Tillskriv

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.
CHICAGO, ILL.voro an- 

icke pro-
1 Levereras tallfritt i Kanada)

XOC
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»sul Hermanson liamid fram
ilar, fann han anl»lning frnm- 
haila det trista od v, som drab
bat en pa hemresa stadd lands
man i Winnipeg, vilken plund
rats pa hela j.n reskassa un- 
ier en promenad pa Winni- 

pegs gator. Mannen i fraga 
har hustru oeh sex barn i sma 

tltFrflta * omständigheter i Sverige, och 
sedan Svenska Amerika Linjen 
beviljat honom halx bi! tt ha- 

f de en insamling iga’ig-=atts ibr 
att hjälpa honom h m.

En insamling föranstalta
des genast o. allt som . Ht in
kom 6 dollars o. 59

bmärtor och Plågor
GNID IN ZAM-BUK for att 

• limlra de sv*ra smärt 
reumatism, höftvärk 'Her värk

Minska Edra veckoräk- 
ningar för hushållet.

ÄRS85B
mb«5
GOLDEN i korsryggen. Gnid det in för 

att bota smärtor i ryggen, styva le
der. ömma muskler oeh förkylning. 
Zam-Buk giver mera verklig lin
dring än giftiga liniment

Här är 
kostnad, 
sam siran. 
ri> ra pålägg.

mera närlngi medel till lägre 
Delikat, aptitlig oeh hiilso- 

Servera den i stiillet för

nomträngamle och smärtsti!,ande 
beståndsdelar tränga till roten av 

‘ let onda ‘oeh botar på ett underbart 
i ätt hudåkommor, bhxlkongestion, 
svulster och inflammationer

Tl>* CANADA STArrn r-> Llu>d 
— MONTBEAL TrÄSIHKi i i

ntA. x il iAsk yoyr 
^ gracer

n»*Mt4 / < for RiITT ket är ett gott 
vcrlandsvenskarna> goda 1 , är-

f
/ / / ram-puh hjälpsamhet, i svnner- 

air man betänkor att an-1 
k till

ta
/ het

ta’-: t r.iirvatand'* / ett 30-tal, ot h att ma:"'a i är 
ieke pa lanxrt nar haft sin 
sedvanliga inkomst

1 okalavdelningen Rivorland

/ även för hiulakommor. xärl, f.em-n, 
hemorrojder, blodfiirgiftnlng m m.

godkände vid detta möte för- ‘nnt-buro mycket större pa-en d -I av den nya I igens sty- 
slag till regler för -in nystar- frestnin .'ar. än des-a d-pre»- relsemedlemmar v
••■de biblioteksverksamhet, var- " onstider hava

för-
i skötet för vissade om ritt genom deras 

energiska arhvti m'dlertisan-iill grunden lagts genom en o-s just nu, 
hokgava frän Riksföreningen 
i Göteborg.

Oc h som ett enkelt tack för *aht inom en snar framtid
,leras föredöme, för deras livs- kall väsentligt okas 
gärning, lat oss sprida litet 
solsken över de gamlas i ista 

sior

Lokalavdelningen Siljan. 
Riverhurst.Vidare beslöt man päbörja 

arbetet med skriv.ni le av Ri- 
verlandsx enskarnas 
och till ledare av detta arbete 
utsågs Mr. Erik Pearson. Det 
finnes flera “real oldtimers” 
i Riverland och Lac du Bon
net och några av dessa, tom 
voro närvarande

dagar. Skänk en skärv.
• ller Hten till Svenska För
bundets Ålderdomshems fond, 
och hjälpen alla till, att detta 
hem. för de mänga gamla, som

B. 11.historia

Wadena-brev.

längta efter det, snart, myc- fran S. C. T-s te respenj.nl. 
ket snart matte kunna öppna 

i na portar för dem!xid mötetFör att täcka kostnaderna 
ir tull och frakt för den fran 

Sverige skänk‘a sidenfanan. 
Frun Centralstyrelsen. Trustees ■>• slöts att uppmana s,am‘liga 

ch Kommitteradcs jor Alder- okalavdelningar att vid näst- 
domshemsinsamlingcn n.äte i kommande möten upptaga en 

Lac du Donncl. kollekt härför och insända till
---------- Förbu ndsgekreteraren.

Svenska Förbundet i 
Canada.

Det har rignat nu tt tag,
sa gott som i dagarna l ;m och 
nätterna med förresten, men 
■om eolen änvo lyser pä de 
guldgula höstlöven och \ äs- 
anvindtn later oss förstå att

började renast berätta histo
rier, som kunde ge stoff till 
riktigt rafflande noveller. \’i 
hörde om en trädstubbe., som hälla- frän oeh bidrag insän- 
«tått just vid ingången t 11 Ri- das till Trustees Sekreterare. ' 
verland Hall. som d t behöv- Mr. Frank Pearson, 
des siu stickor dynamit för Lac du Bonnet, Man.

Förbundssekreterareil.

Tecknings listor kunr.a er-

Box 10.
det nog bliver uppehållsväder 
-nart får jag klottra ihop e.äg- 
i-a rader til! S. C. T. I.is kr-ts’ 
nytta och nöje oeh din v ; kan 
det hava kan. En sak vilken 
iag totalt glömt bort att för
ut tala om är att jag fran mr. 
Ha/vvcv Franzén, 
mottagit en donation ,.t Sven
ska Förbundet gällande å $5.-

att “skjuta av", och av det 
trädet hade det blivit flera 
c ord ved. Mycket annat, hart Från Riverhurst, Sask*.

För uppgörande av vintern» Sedan Förbu tu - sekreteraren 
arbetsprogram samt behand- framhållit det vä.dcrika stöd 
ling av en rad viktiga pä da >s- Riksföreningen
ordningen stående frågor höl- Svenskhetens bevarande i ut- 
lo Centralstyrelsen. Trustee» landet skänkt förbundet samt 
for Ålderdomshem»fonden och den utmärkta publicitet 
den av årsmötet utsedda spe- mötet och 
ciella kommittén för insamling rhällit 
av medel till Svenska Forbun- Samling", beslöts enhälligt att 
dels Ålderdomshems! vggnii l avsända en ofiviell tavksam- 
gemensamt möte a Silxerlo lge hetsskrivelse härför. Man be- 
H-.tel i Lac du Bonnet förra slöt även att söka riksförenln- 
söndagen.

^or när otroligt berällad s franom
Virl ordinarie möte i augu-gamln dagar och man far hop

pas. att den nyutsedde Litera- sti tillsattes en kommitté för 
tursekreteraren inom kort la- att söka utröna huruvida nä tt adena,nrs-

midsommart inget 
genom "Allsvensk

ter oss fa del av de gamla pio gon lämplig plats skulle kun- 
nrärernas manga intressanta na erhållas varest man nästa 
och spännande upplevelser i är skulle kunna anordna en .vdessa trakter.-Svenska För-större fest eller friluftteater . Snartbor, ar val troskn-ngen 
bundet har patagit sig att i samband med alla sorters;^^ bl, under-
skriva Svensk-Canadas h,sto-sport. Ett forslag gjordes. ^ inbrj d(,m Att den för 

_ , ria. och detta ar forvisso en att man sondagen efter mo- ♦♦ ♦ nQFörhandlingarna leddes ax nsamhng för Ålderdomshems- tack8am uppgif,, mnn vi mas-tet skulle göra en utflykt till f e«ta. far att inte- »a - a .il la.
Förbundets ord"f konsul H fonden i Sverige , . .. r>. • , p , -ii i sodan omkostnaderna dragits,roroumuts orm., honsui n. i un aen. i aven^e. 4( oss medan vi ännu Riverside Park. vilken ar be- ... • ... . •

Beträffande arbetet med in- ha de gamla bland oss, som lägen vid floden på endast 9 ' 1 " ' V. "
hälsningstal erinrade om det samling av medel til! Ålder- kunna lämna oss »a utmark- mils avstånd fran vår sam- "us noll ar mest troligt.
synnerligen framgangsfulla domshemsfonden lämnade u förstahands berä*Mser. lingsiokal. Samma söndag . AJ?r. ,en a.v 7*. !
år. »om förflutit »edan civn 2d trustees sekreterare, mr. F. Det trevliga iNötet avslöts hade parkkommittén samt en r' 1 s ,a < K P‘ l. " i,1 * ,
september i fjol, da ett lik-Pearson, en längre rapport, med att man samlade» krin - massa intresserade möte där" a an n,1TTI 'g'n "u" irla
nande mote hölls a Riverland vilken utmynnade i ett förslag ett, som vanligt är i Riverland. städes för att organisera och n t r on'Jna a 1 •
Hall. Lnder denna tid hade till verksamheten under detta välförsett kaffebord. tillsätta ytterligare en kom- ‘erson- oa av 1
fyra ny a lokalavdelninzar till- arbetsår. Pa förslag av Trus- * * * mitté, xdlken skulle ha i upp- S ... a,n< “
kommit med ett sammanlagt tees hade årsmötet valt spe- Just som solen lutade mot drag att undersöka möjli he- oapl a 1 „a tna ., .
medlemsantal av 12G, Ilera av ciell kommitté, vars flesta sin nedgång tovu vi farväl av terna av iordningsställandet ep' 1 ™ 11 r . "n ^ar 11.
de gamla avdelningarna hade medlemmar nu voro nårvaran-jvännerna i Riverland. Det är av en simbassäng. Borrnin- V* 14 Ar 0 manaaer ren ai
ökat sitt medlemsantal, och de, och efter en längre dakus- vackert därute i dessa in-gar ha gjorts och vattentill-j™***J£rama'' .™aa 1
ett mycket gott stöd for kör »ion beträffande utsikterna diansommardagar. när trädens vången är god. såväl salt som e g ,l •
bundet pågs däri, att ett fler- för insamlandet a\’ med?l i|crcnska börjat skifta i höstens sött vatten finnes. Pä flera
tal av ( anadas mest tramsta-Canada, där det stora flerta-vrella färger, när sjön ligger ställen varest borrningar
t nde svenskar anslutit -ig som 'et landsmän aro hårt drabba- »om en djupblå spegel, och gjorts till ett djup varieran-
direkta medlemmar. de av de svara tiderna, be- hela naturen påminner så myc- de mePan 2—500 fot, nar vat-

Sekreterarens rapporter döts enhälligt att utsträcka ket om gamla Sverige. — Vi tentrycket varit sa stort, att
samt förslag till arberspro n«amlingen till landsmännen körde över den nva bron. och vattnet pressats högt upp,
gram för tiden intill nästa års- i Förenta Staterna oeh Sveri-jufikten från denna över sjö och har vattenflödet fortsaD
mote godkändes enhälligt och ve. Nya teeknin/slistnr och oeh strar.d var rent hanföran- oavbrutet under två års tid.
brgärda anslag för pronagan- uppron skola trycka.» för av di. Pen gamla, alltför smala Na'urli.1 gas finnes att tillgå
daverksamhet samt förbunds-årsmötet anvisade m"*del, ocht-äbron håller nu på att hort- x flera ställen, öpona plat-
sekretariatets löpande utgifter det beslöts att anhalla om den 'ann, och med den "är en bit ser på flera hundra a< res

»venaka tidningspressens be- hi»’oria i Lac du Bonnet all omväxla med sko s- och
Årsmötet hade medgivit För- nagn.a medverkan för ei hal-x ärldens

00.

tens benägna medverkan, i en

P. A. Hermanson, som i sitt

den 16

kom till Canada för omkring 
21 år sedan. Bcgravningstalet 
hölls av pastor Fryklin vid 
Svenska Baptistkyrkan här- 
-tädes, varefter begravnings- 

Forts. a sid. 16.

Försök Magnesia 
mot dålig mat

smältningbeviljades.
Regeringen har

bundsstyreloen en kontin -ent lande av bästa möjliga ptibli ,-venskens ord vid m itet föll an»lasrit $600.00 för ändamå-
av 25 cents per medlem, med citet angående denna beh,är- rrg i sinnet: "Det var inte let. aå vi ha all anledning att "h*

mx-rket bevänt med Lac du hopnas att vi inom kort ha
Bonnet än. när ja~ kom hit en Community nark.

Här som

Den gaml" huskmarkväv.
m lid*» av rfAlie 

hev« i u-hn.*r hft
k« !*pi%parat f«"r *11 Diid#-rl;-tl» 

• ller intft 
ÄTiiliet giv#T

iiinp ntinl #tt kr« niski nB»g'id»nde,
' »rwirk med en d« »is ltieursted Ma 

ei mel r*R% traei*»ifi(i 
| ln nat -eitrai eMer nvi;n«*sianr dk —■ 

•t*n me i re'« lliaarxt< d M«zn* -ia *il 
,rÅn nrak^iiikt lAcet

Petat

matm: 1 nlr 
ri-»ult*l

if« n nr <1 dllitrt 
Tnnan Ni full*trättighet att uttaga ytterliga- *an»värda insamling, 

re 25 cents, om aå skulle anses
nödigt. 1 anseende till rådan- Sedan gemensam lunch in- först, oeh...." 
de hård.a tider beslöts t häl tagits å Silver Lo-ig-» och vt-rå så m.irga andra p’at.-er i 
ligt att icke uttaga den extra terligare en del affär-ancelä- Ccrada. . ha sven«kar hrutit 
kontingenten samt att Ålder- genheter behandlats, h^gaxm bv"gd och funnit sitt Rem. I-at 
domshemsfondens andel skul »ig mötesdeltagarna till River- »i de ramlas upolevHser g’öm-
,e liksom under föregéende år "and Halboch övervoro River mas bort. låt ej derns gärning Vi hä!»a vara ur.~a lands 
xara 25 cents ucr medlem. I>> "ands Lokalavdelnings ordi-försvinna med dem. tv vi se-män i Saskatoon och gratu 
kalavdelningarm. ha salede» narie m*nadsmöte under ord- rare tider» barn hä mycket att 'era dem till bildandet 
att till Förbundssekretc; aren rö-andeskap av N. E. Johnson, lära av den anda och d n tro, --vsterloge av vårt 
insända 50 cents för varje upp-1 den hälsnin** till landsmän-,som ha- dem genom ett liv, Förbund.

n n i Lac du Bonnet, som kon-vars tidigare dagar för dem Personligen bekanta met

i £Kommilterad. i.

varie ape-fek antingen i pnUer eller
Vi

Svenslfa Förbund t.
*■. Etl tE»kE«!

n ut»
I tllpr fr» t*bl 

»I, Vi »'-*M 
■ f*r» rilkEn ski'lri»d Ni kommsr att 
nrr Piwnrated Mignrd» lt< rnmer o- 

•»‘drlhnrt att nvtittalixErn •!#- niftlm 
•h *k»<l!l:å »rrer m åetfdt ^

♦ t ilen fSAt Ni intagit jfm» r # i-h 1»
•iut **»Et f .n i«äkii' h-i'*lir

f-ill .1 fV

av e- 
Sveuskr f-rh

•t «pn»ra'Ma ir!i tfiegp k:n»Iii nm 
måltid. Vi kan h’Uta 
u’*n att Itebori v$ra

1«ee E#«Er
1 '

dd fur eflETT»rki iiiK ii naburen medlems avgift.
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bra på många sått for den- energiska aklagare. Den off - tar 11.4*' ton på ett djupg.ivn- 
| samma. Men iag h.ir kanske cielle aklagaren, assessor Lind. de av 2ö fot. Av denna typ har 

xarit er. srt .la ■ ■ :n. nio! hade visserligen •<ivl fraj.tr varvet t digare Uv - . • :em
att det skulle ga i allt for has- och anmärkningar att fram- fartyg.
tigt tempo. Det ar av behovet ställa, men de efterlevande* Fartyget är byggt till ho . -ta 
att det hela far "satta sig" sa och skadades rätU-gäegabiträ- klass i Lloyrts register och 
att säga. .lag vill inte att Got- den kompletterade under hela har huvuddimensioneima: 

i land skall betraktas som na- rättegången han< arbete ge- 1-angd 470 fot. hredd 59 fot,
| got slags “avstjälpningsplats" nom ett bombardemang av fra- mal lat djup 35 fot <> tum. 

for ett misslycka! företag, och gor och anmärkningar. Tidvis , . , . , ,
hland annat ur den synpunk- blev meningsskiftet livligt. Goteborgsbolsjevikerna Ma
ten har jag arbetat mot en allt att domaren mast. ingripa och gadi *orgaxes. 
för forcerad bosättning. Den erinra om att det var han. som uomstolen

I rask takt, och just i dajaraa
aro ett par nya egendomsför- a gett-sorl? enbart till kapten husratts i. duna u.- 
värv uppe pä dagsordningen. Mesterton* berättels. inför V- syningsmannen b nu t . = an- 

De som nu rest tycker jag dalskommissionen. I detta sam- dor 1 }'ou .*"K *'" .‘-V m*V"1" 
nurmast synd om. Oavsett den manhanc ma anmärkas att a- derF fängelse och >■ kr. >- 
.plittrin, Mk rs n,n.-.-ki;,ik- k]n,„r,.r ' ,,, flan ^-^Furk' ImlTill twsJf-Ärssc v*si: “T” ~ s", t- ääs anom man^*1 lamujt i. (iai enskommo att la(:i Adal skom- .; «^nOB(ier ni,h \n#w<. .. visst inte alla varit ense om missionens berätt. '-. ,n ^ hoter. . * namier • 1• .... . .... . .. , forltfct »ig lämpligheten at, atenända. ^Aiska förhåUanden, gälla hade vid möten, »om anordnat*

— var ju tråkigt att det med arbete utan föredrar atv . la !'8Ka. tornaiianaeiia MIU. av Göteborgs kommumst ska
slagit Sä illa ut med Gammal- ,i.gi nting göra. Men det fanns .md-vuncet och uteslut iml.''av,‘*avlda de” P;l arbetarekommun, sökt förl, da
svenakbyborna. uuktigt folk pa sit, satt aven hän«vn till föräldrar Jiler ma- 7" SL , nagondera, ti|, brottsliga gärningar h

Sä dar ungefär låter det var blamj dessa. Mattias Knutas . ; . ‘ , "‘ Pil,ten Det blev *« unda fa-t- ti]| ohörsamhet mot lag < ti
gang detta i sitt slag säregna til! exempel, som vi haft en del ." d . ‘.V h V 8,*fet> a,t kommissionens be- ,aga mvndighot. varjämt • de
kolonisationspmblem kommer bekvmmer med och <om nu var 1 . , ‘ ' , rättelse och framfor allt des-

ett "slugs ledare fur skaran. uo! I "j •"I ^dömen icke tillmätas nagun
, to liei lastar }ii}j dom för ,, mjunHo hotvdcdso irontomot ,

De resa ju tillbaka till Ryss- Ha" hade plats som kreaturs-, vad de skrivit under dar (iver xad som kan komma fram .m- rådhusrätten
land och visa sin otacksamhet "kutar,‘ vld Varplosa gard un- ,)a rysk jord om behandlingen.der rättegången. radhusratten.
mot vad vi gjort for dem ge- der ..oma kungsgård, och ar- i Sverige och våra svenska för- ----- -------------- - 8-äringen vanvårdades i
nom att därtill beljuga för- r "datorn dar hade bara \<>y hullanden, hur illa dvt kan hemmet.
hållandena i Sverige. Den här ord 0” ha,,s sat) att sk,’ta 81,1 ■rra. Det kan ju ett him se STOCKHOLM. En attaäri^ son till .n ? i än-te-
senaste proklamationen fran 1lPPK'f,11 i'n del av *?., f81"* att «*et där ha de inte förfat- ---------- man i Göteborg har av harra-
Leningrad till exempel.... - M* fton mönstergill. Men |tai själva De ha fatt sig det Dödsolycka. vardsnamnden skilt • fra- , i-

Säkert känna-v i litet var i- !*ar. k*l«el-en kom att de skulle, förelagt till underskrift, och För nagra dagar -edan räkad?.na föräldrar för att erhalla 
gen detta tal. ty det ar i var 'nflnna slg ' at* dl' har inte varit annat val an en plåt-lagare, 32-årige Nlis ,.kvddsuppfostran.
mans mun. Men det har det dar irnanta till.alle till a.t|att skriva pä. Det mesta är ju Norman, att störta ner frah
felet att det bygger pa en anträda resan var det omoj-|rtnj nonsens, vars sannings- taket pä ett 4-våningarshus. Han har sedan han var 1 ar 
oriktig grund. Svenskbvproble- *1K' a,t haHa dem tillbaka. XÉrde var och en med svenska Tegnérgatan 23. Sär lian var gammal varit utackorderad 
met fär inte bedöma.- -fter de basper Gustafsson hade kal- förhållanden förtrogen vet att sysselsatt med reparationsar- hos en familj i 0’ofstorp nag- 
misslyckade fallen, fastän det *!*t, och dä maste de resa, ge- bedöma. För övrigt har jag bete. Mannen slog i den ee- ra mil utanför Göteborg, 
är d- som framför allt iåte ta- nafd ' lust i dagarna haft ett beskatt- mentbelagda inre garden rch Senaste julafton hämtades
la om sig och komma till sy-! __jag har hört fall - fort- ningabesvär av en ung svensk- ådrog si„ sa svåra inre ska- han emellertid till föräldra-
nes. Det är fallen som lyckats -ätter landshövding Rodhc bybo till behandling, och där dor att han omedelbart efter hemmet i Göteborg, men -<•- 
eller ha utsikter att lyckas, där ett par agitatorer kommit $inns klara Papper pa vad en ankomsten till Kabbatsberg dan han vistats där tvra mana- 
som i främsta rummet böra in- besök till en ssen-kbvfa- svensk lantarhetar • har for avled. der rymde han för att bege -ig
tressera Man bör i denna si- niilj och helt enke’t -lagit -igiförtjänster, slutar l.mdshöv- Två norskor, butikstjuvar. till fosterföräldrarna. Han
tnatior. ha för ogonen de gam- r och stannat för att fa till- <ilne Rodhe- Två unga norskor hlevo blev återförd hem. men har -e-
lä orden om att "var plaga har f;iiip at, riktigt i-vmpa -ina N. S. 1- häromdagen anhållna i ett va- dan upprepade gänger at. r-
aitt kri, blott hälsan tiger ial0r I ett sådant' fall uppe ------------------- - mhus, misstänkta för butiks- vänt till fosterföräldrarna i O-
still". Det har skriat- mycket iran norra delar-i av mi slti- ra- stölder. De överfördes till kri- lofstorp. Han hav för f. -t- r-
om de återvändande cch tred- ,|,.t med -itt -venskhvbon- Diverse. minalstationen tillsammans föräldrarna klagat över hård
akande. vilkas hjärtan och sin-.Je„ efter ett par dagar" »ent e , , ,, ... med sitt gepäck. där det vid behandling i hemme» och hett
nen stått öppna för den bol- ut ,<adc ifrån på det -ätt, som Svensk flltka offer for vit visitation anträffade* icke att fo stanna i Olo t.storp. D.i 
sievikiska agitationen. Mer. foli s:g naturligast for honom »lavhandel? mindre än atta damhattar, som han för ett par dagar sedan
man har i själva verket hört d,t vin sasa han vt*rade sig En ,8"Arig »venska. Svea l.ar- hade utgått fran ett varuhus, återkom till Olofatovp vuv han 
ganska litet om alla de andra, .,„.,efär sa- “Det vore hatt re ron* efterlysc - i hela Tvsk som de båda norskorna besökt både fysiskt och psykiskt netl- 
som arbeta och sträva i test- en kvarnsten bundes om land- Hon ska11 ha flytt hemi- strax innan de fortsatte till bruten. Huvudet var omlindat
het och inte lata trumpet* ut din hals och du sänkte- i haf- fran »kladd mtå overall för den andra affären, där de ble- till följd av ett krossår i hak-
sina känslor efter rysspivsaens sers djup un att du stannar nazra veckor sedan. Det har vo anhållna. | huvudet, armarn i voro hia-t
diktamen. [jiai. och försöker övertala o-s konstaterats, att hon varit i Fllicka dödad av bilförare i och uppsvullna oel umierkl i-

Just nu ur kanske den allra t • det skall inte lyckas' dig!" Hamburir- Man befarar, att Stureby....................................derna sutto fast öv r -g . h
lämpligaste tiden at' söka hil- Dä gav sig äntligen den ut- 'ickan kommit i handerna pa En berusad lastbilschaufför] axla? i halv.akta v a riga s.u.

vita slavhandlare. körde pa en flicka i Stur^bv Pa anmalan av fosr raldnirna
En bankkredit p» intill 75 och skadade henne sa svart, törvnst- vltade kyvkvherdt n i

att hon a vied under vägen till 0’ofstorp att gos < n blev ii'»rd
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“De lata byborna” ha ga kvar i godan ro i kaserner

nas sysslolöshet. Och det är 
(1c som nu tala illa om -ven.-kt 

rbete och svenska artiet sför- 
ullanden. I flertalet i all är 

det nog folk. som i allmanhct 
inte vill riktigt

rest från Sverige.
CotlandshöcJinBcn om gammal- r: 

svemlrbyborna.

gjort sig skyldiga till smädvlse 
av polistjänstemän och i :nla- 

vanvördigt mot
pa tal.

t
i

da sig i n uppfattning om hur är.de agitatorn och hans
pr-')l“mft om Gamma Isvensk- sällskap i väg. . ,
bybornas omplantering i Nu är det naturligtvis sk'"!'!»; ■"I'- t'11 Sverige. 
svensk jord slagit ut h.ttil!s. att det allmänna tivckta läget Nk), »ORK Associated Press sjukhuset. Chauffören, en man Mil barnsjukhus i <->t-b< g. 
Ty tva år ha forflutö stdan de inom jordbruket våll.iv svårig-!meddelar: Förhandlingar ha vid namn K. G. Karl-ström. va-jamG förhållandet ann.al- 
forsta byborna sändes ut fran l.vter även för svenskbykolo-! 'nh-tts rtirande en preliminär anställd hos a.-b. Vakethilar.ides ti! barnav-år 1-n.im b 
Jöiiköpingsförläggniugen till ivsationen. Men jag undrar, överenskommelse om en bank^ var alltför onykter för att hö-.inför vilken föräl Iiumm n-- I- 
arbete uä svenska gårdar, och om det inte är lika sa gott att; krt‘dR Sverige pa >ö a 75 ras av polisen. Den dödade]givit att v anv „rd ägt rum. 
i en dej fall hålla vdun gam- v, ha de där svarigli verna att ”»tlj. dollat Det torde cnnu flickans namn är Ingrid Carl-, 
malsver.skbybönder pa itt bär-tdragas med nu i Nirjan. De xara för tidigt att -äga huru- son, boende i Konsumtionsf»r-| 
ga ar.dra årets gröda pa sina kula val i all rimlighets namn x *(la en sädan kredit kommer eningens hus i Örby.
arrendegårdar. Flertalet av nagun gäng övervinet.» och vi; att jipplagga-. \ ärrade delta i -mugglin-; Förskringraren tog -itt liv
dessa ligga ju på Gotland. Vid ö >ättre tide-r även fi r jord- - get- v erk-tader kriti-e- gen blev slagen. vid upptäckten,
ett sammanträffande med ömkaren igen. Sev iran det tas. Kriminalpolisen har i dagar-j dagarna har upptäckts, att
landshövding A. K. Rodhe i u, ha svenskbybori.a i alla, aan.den 'terskn flygkum- na fatt mottaga en anmälan en lärenhetsägare Sven Sven-- 
Visby. som hade i sin egenskap fall nägot att hoppas och van- uu-.-ionen översändes tn skri - pni en upprörande misshan- son i Bratabron, Baekarvds 
av länschef och medlem av la på. Än så länje ha de julvc^ae lörsvarsministern, delshistoria ombord pa en än- socken, förfalskat
Gammalsvenskbystiftel sens u.tc hunnit avt skaft'. sig någ-! föranletUl av den utredning, gare Ossian. Den anklagade, handlingar, den 
arbetsutskott livligt intresse- ra > anor eller ovano-, utan le- om chefen för Industribyran- är fartygets köksförestånder-,den andra 1930, som han ingi
rat sig för kolon isationsarbe- va sitt primitiva och sparsam-i organisationsaydelning, över- ] ska. vilken mieshandladp eiv vit till sparbanken i Ev i k.-bo
tet och dess många gånger sä- tua liv och ha därigi nom lät- ingenjör O. Kärnekull. ejort av fartygets servitriser, äå att L’a och på vilka han lyft sam-
H*ena problem, begagnar jag tare att möta svårigheterna. om 1 lygverkstadernas cfti-kti- denna måste söka sjukhusvård.!man)agt ett par tusen kronor, 
tillfället att spörja honom om Om nagra år. när de säkerli- v'tet och ekonomi, t trednin- Orsaken till överväldet mot Då Svens-on pa sista tiden ic
hans erfarenheter av gammal- gen allmänt inte kunnat und- gen kar resulterat i en ylterli- servitrisen, vilken är omkring ke kunnat fullgöra amort -rin- 
svvnskbybornas inplantering ga att anpassa sig efter sven- gare utredning och eventuellt,25 ar gammal och heter E-ter garna ordentligt, tillskrev 
på Gotland. ska förhållanden och skaffa <>m indragning av en av de Nyman, uppgives vara den, banken en av borgensmännen,

— Det är lugnt att vara av sig en högre standård och stör- centrala flygverkstäderna. att hon icke velat vara med -om meddelade att han icke
med dem, som nu rest, säger re anspråk, dä kanske det _ om att hjälpa kok-förständer- técknat pa något lan at Svens-
landshövding Rodhe. Och det skulle falla sig svårare att HÄNDELSERNA I ADALEN f kan att smuggla iland sprit- son. Denne blev anhnllen i sitt

INFÖR DOMSTOL. varor. hem och förd till landsfiskals
kontoret i Ronneby för förhör. 
I ett obevakat ögonblick passa
de emellertid Svensson pä att 
taga. sig av daga genom att 

i Göt bringa en dynamitpatron att 
explorera.

BLEKINGE.

tva lane- 
1927 ochena

skulle vara skönt om vi nu kämpa igeiom en kris. Sä jag 
finge vara i fred för vidare a-.för min del tror att det är li- 
gitation. Men det är val knap- ka så gott att taga den l.u. 
past att hoppas. Det sägs att Det är verkligen glädjande 
den specielle svenskbyagita- att finna, hur våra egna got
torn. Kasper Gustafsson, har landsbönder visa sig vara goda Vader största intresse från LitteraturprofesA 
i uppdrag att taga vid på nytt. och hjälpsamma grannar gentUhöramas sida påbörjades den teborg.
när han ordnat det nere i U-emot svenskbyborna. Allt tmel- av justitiekänslern anbefallda Docenten vid Lunds* universj- 
kraina för den nu återvända lanåt får man höra en svenk- rättsliga utredningen av kap tet Olie Holmber j "~har åter-
skaran och kan län-na dem pa bybo berätta, att "bonden" — ten Mestertons åtgöranden un- kallat ain anäekan tllPden IV-*
egen hand. Den bästa iord- hans svenskfödde granne — der oroligheterna i Ådalen, digförklarade profeswui*Bn-- i- Chef—kifte vid Gunnebo 
manen för agitationen är väl kommit in till honom och gett Det blev en ansträngande ar- litteraturhistoria *ied poetik bruk.
nu utnyttjad. Det ar ett rätt honom ett gott råd eller ett betsda-r. framför allt för kap vid Göteborgs högskola» ] Chefsskifte ärer i dagarna 
betecknande förhållande, som vänligt handtag i jordbruket.-ten Mesterton. som hela tiden Nytt tankmotorfarlgg, vid Gunnebo bruks dot-
fortjänar nå pekas i fråga om överhuvudtaget tycks grann- utan uppehåll var utsatt fö-- Göta verken. iterbola^-ajiläggning i Var-
dem som hi*tills givit sig till- -ämjan vara mycket god mel- domarens, åklagarens och ad- M-S "Thordisi; har uttytt ftän-^ere. Pa grund av sjukdom av
baka. De sammanfalla i **ort lan de nyinflyttade och de vokaternas frågor. ! Göta verken för provtur tririjeår mämiigen överingenjör Al-
selt med dem. som voro de gamla öborna. För egen del Ännu mera anstr ingand» tyget, som är årets*liofirfe k freti J,indeberg fran nämnda
sista att lämna förläggningen har jag. säger landshövding blev kaptenens uppgift, där- verans, ?r J-j-fy foé* Törifie- b?fattning samt efterträd s av
i ,’vnkoping och ee *ig ut pa, Rodhe. inte alls haft nägot e- igenom att han jämte sitt rät- vclds redteij^. A«S," GrimstM, Rlgenjör Carl G. Lund, tidi /a- 
töraörjningsarbete. De före- mot kolonisationen - pa Got- tegångsbiträde faktiskt stod och är ett tankmöWfårtyg åvire utsKUld vid Ig*csundsver- 
drogo alltså att i det längsta land, som jag tror lämpar sig ensam mot tn rad av yngre varvets sta^ ■ -i

Kapten Mesterton åklagas fö; 
dråp och misshandel. GÖTEBORG.I
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S\r\«K\ CANADA TIDNINGEN WdndrM, MANITOBA. TORSDAGEN DEN * OKTOBEE. IM1.

Snavade på tröskeln. 'kada-' 
des |i|| död*.

Mötte* ax- ljuxar med re- i Björkarg antande blixt »a. En lingeaplockersku gjorde
men man lyckade* snart s!äc- en ruskig upptäekt strax^in-

En olj kshänd-ls* m ; d-jdli? Ett par tjuvar, utru-tide med ka elden. En kvinna, sr>m var till xagen mellan Delaryd wh Voslljuxarna från 1strum 
utgång inträffade ; Civrr Ku- revolvrar, ha hemwkt Tierp, sysselsatt med bärplockning. Älmhult, omkring 2 km. fran och Lästad fast. 
r<»d invid Uddevalla. En 70— där flera inbrott -gt rum. Bl. träffades av blixten och bfev sistnämnda plats, da hon landsfiskalen 
ar.g arbetare. Otto Andersson. a. hemsöktes handlanden bedövad.

Västergötland*
xolvrar.

i Binne berga
nämligen endast tio meter distrikt har haktat 21-arige 

x.i.-v pa b-- hos e:i Lar--"ns butik i Tuva. Lars- . . , fran vägen påträffade ett
’ Da han - vail v- tt val- ade. :a varna bro- * '*T **}**. {""* skjuter förruttnelse statt lik av en Malmström. Urdala ch 17-

■ <g därifrån »nav., . han pa te . g ■■ i kontoret, och a Jr" , " , MlU" , mansperson. Liket val arige arbetaren Nils Pertus

“**• ,w ,r,m"h" “■mv"'* *- E sssf nTVäss KÄÄfs *ä
Rruhlr7,T,art"i "t‘''Uu,u' ** “netiOSes *n del kon-dT.*1,'ocii^nllun s

efter e stund k - , till -ans r» tter. son dar- kV . -okte varor I)vt befanns senare ju|j dels i Istrums iioststa- 
xoro tjuvarna försvunna. taga sin nustm av taga men vjd polisundersökningen, att tion natten till den 16 juli

, , I Tierp» tryck : had ■ tju-^ »”■■»r- Hket var av en gardfarihand- samt inbrott i Lastads post-
. ’n‘ varna kommit över 70 kronor pa -sky ndade ,ill. s»ot lian sig [are fran Markaryd vid namn kontor natten till den ,11 iuli.

garor en.a l ett kontant. Hur myc ko som. 1 ojaitat med ett tiag Igevär. Karlsson, vilken brukade be- I lastad tillgrepos 01 kr. 7
A 1 tillgripits pa andra tallen 1 ettersson. som var »ver ba nämnas ' Hormonen." Alla frimärken, i Istrum 115 kr. i

ar nu icke utrett. »f <*h hade ?tta ,an’- har ,t.cken tyda pa att rånmord kontanter
torr vant hyttarbetare vi«H föreligger 
Bängbro men de senaste aren 
varit arbetslos och levat i 
sma förhållanden.

Erik1 studeranden Ragnar

stupa och slog ena tinningen av en revolvermynning, var
en orrpost mvd påföljd vid han fick en skr.rni- lat- 

att han omedelbart avled
mot

tat k och svimmatb-, !)a han

Drabbades av hjärtslag när 
himmel brann.
Ett brinnande ljus 
ligt G. T .
rum ho> handlanden 
Dahlof T ossene sorken 
norra Bohuslän. Elden släck
te. omedelbart mer. eldsvade- 
tillbudet 
människoliv. Hr. Dahlöfs hus
tru. f> 1-åri ga fru Ida Dahlof 
skyndade till for att biträda 
vid eldens

l

kem att kräva etti
Hälsingland Västermanland.Uppland.

'•ex grader kallt i Hälsing
land. Driften vid Härnäs ater- Inbrott 

upptages. förövades häronmatten i
Driften vid sulfatfabriken i handlanden .! K

liiskop Rodhe lamnar icke Härnäs, som legat nere sedan manufaktur affai i Kärrgru- 
l.und. mhlsommar, skall återuppta-'ans stationssamhälle, varvid
Biskop Rodhe har vid cet nu gas Xven vid sågverket, dar varor till ett värde av 1,800
pågående stift smöt et i Lund mun f „ arbetar mt-d halv kronor tillgrepos. Nagen spa-

lämtlanri förklarat si^ bestämt fasthal- arbetsstyrka, sättes drifrtn i »ing pa tjuvarna har man ej.
Stor ladugärdshr.md orsa- jaimiouu. la vid sin. avsägelse av kandi- gallg jnom k()rt Vnder tröskningsal bete

kad ax luffare. lr r;;, •> „ i snn daturen lili »rkebiskopsäm- -------------------- pa Västlandaholms gård i
Häromdagen nedbrann en ut- . . , ~ h j", ' betet. Skedevi socken fick förre riit-
hu* länga, innehållande -tall. . ", " , , ‘ ' , Nytt million bolag i Häl Värmland taren Axel Dahlberg ett slag
la-iugard »ch n-dsk..,.slider 1"^ » . '"r , p* , - h<" singborg. Varmland. av en järnatåBg <>ver magen.
BlomsU m7 Bort - 1 Sunnana/ Ullhärad.varvid StifteUeurkuad har utfärdats Anslag till arbetslöshetens »an infördes till Köpings la-
ntx hoZrd BÄ, ; varor för omkring 2.000 kr. ,for ett n>tt boiag , Halsmg- bekämpande. 8ar«>tt- dar han av,ed‘
i ■, . x , ,,k l a tillgrppos Dt-t stulna ut- ,.?rK’,fom-V^lx1aiXa oc^ Värmlands läns landsting harkerbruksredskap blev, iågor- jo^ av djvJrse ht.rrvkipJ. förvalta fast och lös egen- anslaglt 75,000 k„ til| arb(ts.
försäkrad “kr ringsartiklar. Dessutom ha „ v'r ^ 1 l«ahetens lindrande,
er sia och IZ ktn, XX,r '.To, d" tjuvarna i ka-.-aa .paratvn <*!' *">«»' * «?'»■ kr. En av Säme blir stad.

”Ver " kr”nW 1 k'”: ÄÄÄ att jvea hovrätt har meddelat

kats ax nagon luffare, som o- loeh färgbolag till ett 1k-Iodd -— utslag 1 det fran Koll-fteÅ
vernattat 1 logen. av 950 000 kr. mot likvid av skall förbereda Trandet a™ tin8*la** häradsrätt fullfölj-
ken S^Thrani‘-oi'Ji<,l>ald '<H Medeload motsvarande aktier i det nya kopingens femtioårsjubileum.!^ me*et To .häi^de chfauf"
ken. Skador a l.«0.(NHt. IVledelpad. bolaget. ViXxrZ har -,t kommunal u,ren Tor Albln t-1*»-40» fran
En valdsam eldsv.ula har ra- Skånska cement ah. igång- ' nnden opuslrauit • att x erk- Un88elv* som av 1 f- lands-
sat 1 Nedre Gärdsjö hy i Ratt Indalsälvens flottnmg mm- sätter ny fabrik. ntredn^ne v i x ,d man foK(lL‘ Ros åtalats för att han
viks sucken Elden började i skad 25 proc. Skånska cement ab. har i dgt <kull, vira fördelaktigt utlagt en sliPers öster om
ladugarden hos hemmansaga- Arets fiottningar i Indals- dagarna igångsatt en ny ce- för säffle att bliv i stad Langsele station framför ett
ren P. E. Eriksson, dar man älven ha avslutats. Den ned- mentfabrik i Härlekis med en ‘ militärtag och för det han
varit sysselsatt m-d tvätt. Med; flottade virkesmängden utgör, kapacitet om cirka "tKJ.000 Hotar ny barn förlamnings- kastat sten mot taget. Hov- 
rasande fart spred sig elden omkring 7.5 millioner kläm- fat pr ar. Fabriken är för- epidemi? rätten har icke funnit skäl
härifrån törst till Erikssons par mot omkr. 10 mill. i fjol. sedd med en roterugn av 94 Med anledning av inträffade andra häradsrättens utslag, 
mangårdsbvggnad och s-dan • Ljungen beräknas flottnin- meters längd och är den stör- fall av barnförlamning i Ar- varigenom Eliason ådömts 
till närliggande gardar. Sam- gen bli avslutad först i mit- sta i Sverige. Även övriga jäng och Töckafors samt miss-jstraffarbete i 5 månader, 
manlagt ha hittills nio gardar 'en av oktober. Vid Kvitsie maskiner ha betydande di- tänkt dyligt fall i Mellerud Adalingar leva rövare på 
antänts, varav fem nedbrun- sorteringsbom ha hittills ut- mensioner. Nyanläggningen har medicinalstyrelsen för- taget.
nit till grunden, med ladu gar- sorterats omkring 5,5 nillio- uppges ha dragit en kostnad ordnat t. f. laboratorn vid Vid inryckning till regements-
dar. stall och. övriga uthus, ner Idampar, och återstod -n. av omkring 8.5 mill. kronor, statens bakteriologiska labo- övningarna vid Västernnrr-
Släckning pagar. vari deltaga omkring 2.5 millioner, har f. Flygtrafiken pa Malmö. ratorium G. Olin att 1 öretaga 1 lands regemente har den 
fyra brandkårer, bl. a. fran n. hunnit nedanför Nedansjö Med augusti manads utgång undersökningar och bistå ve- värnpliktiga kontingenten 
Falun. Ett 40-tal personer iirojomkring tre mil fran utsor-hade årets trafik pa Bulltof- derbörande läkare vid epide- från Ådalen uppfört sig syn-
hittilis husvilla. teringen. Flottningen i Ljun- ta flygstation stigit till föl- miens bekämpande. nerligen klandervärt. En stor

Approximativt beräknas ka- ga» omfattar i ar omkring 8 jande omfattning: antal -ex 164,000 kr. försnillade i del av dem voro berusade o. 
dorna till över 150.000 kr. millioner klampar, som be- pedieradé privata, militär- o. Sydhanken. tolv man maste intagas i av

tecknas som en normal siffra»trafikflygplan 2,'llS tyck-m. Vid företagen revision i Syd- rest.' Polisen i Sollefteå lade 
lör denna flottled. I fjol var antal ut och ingående passa- svenska bankens expeditions- dessutom beslag pa sju yng- 
siffran 8,6 millioner. gerare 4.320. antal kilogram kontor i Stöllet har upptäckta lingar pa grund av onykter-

Finsk skonare gar under vid ut- och ingående gods 30,963. att kassörskan vid kontoret het. Omkring 150 man an-
Gutland. Fyra lix spillda. antal kilogram ut- och inga- fru Ruth Kolmodin-Nord«[vist lände för sent till regementet
En fruktansvärd tragedi har Norrbotten. ende post ,36,867. förskingrat ett belopp, som och en kontingent hade kros-
utspelats utanför den got Universitetet i Lund lider efter nu verkställda utrednin- sat fönsterrutorna och slagit
ladska kusten, i det ätt ett Boden- kyrka ater invigd, penningbrist. gar visat sig uppgå till 163,- f onder en klosett pa tåget,
större finskt segelfartyg, tre- Överlulea församlings nyre- 1 den nti utkomna Lunds uni- 922 kronor 30 öre. hörsking- l.andshövdingeskifte i \ äs- 
mastade skonaren Maine ax staurerade kyrka i Boden versitets årsberättelse, 1930- ringarna ha möjliggjorts där- ternorrlands län; A. M ijk 
Fredrikshamn. förlist och fyra öppnades den 13 september 31, framhåller rektorn, pro- igenom, att den andra befatt- man utnämnd, 
av des< sju man starka Ix-sätt- a nyo för gudstjänstbruk, sam- fessor Axel Moberg, att uni-| ningshavaren vid kontoret, Det länge väntade landshöv- 
ning fatt sätta livet till. Deiridigt som 100-arsminnct av versitetet i ekonomiske avse- kassakontrollanten tröken dingeskiftet i Västernorr- 
omkomna äro.kapt. MageLi, 60 kyrkans uppförande firades, e nde nödgats fortskrida pa Hildur Larsson, varit delak- lands län har nu verkställts.

fiottningar i den redan under världskriget t'g ' desamma. Dre bada ha Landshövding Stenström be- 
och den därpa följande kris- således handlat i samförstånd, viljades avsked och han ut-

jungmannen Wickman Flottningarna i Norrbottens,tiden efter anvisning ax -------------------- nämndes samtidigt att från
båda 25 ar och samtliga fran älvar ha nu avslutats för sä-,statsmakterna inslagna vägen df^n .* oktober vara härads-
Fredrikshamn. Räildade blev, »ongen och visa en stai ii att med reservfondens för Västerbotten hövding i Sollent ma-Fären-
batsman Ratisi. matro- n Mik- minskning i jämförelse med i andra ändamål avsedda mc-' tuna domsaga. Till hans ef-
kola och kokerska i Jenny fjol. Flottningen, som i fjo!,del fvlla brister i åtskilliga skvfall över norra Väster- ^erträdare fran den 1 oktober 
Wickman, en svster till den omfattade 17 millioner klani- -ärskilt för undervisningens botten. utnämndes landskamreraren i
omkomne jungmannen. par, har i ar minskats med. upprätthållande nödvändiga Ktt oväder över norra Väster- Ort'»ro *an A. \ . B. Wijkman.

Livrädningsmanskapet var lagt räknat, 3,5 millioner. Ianslag, 
vid sin återkomst till Visbyj- Ett rasande oväder 
mycket upprört över att en del]åtföljt av blöt snö har full- 
Hangvavsboi vid bärgarnas ständigt avbrutit samtlitrt 
ankomst till Hanavarsstranden telefon- och telografledning- 
voro ivrigt sysselsatta med att ar mellan inre Norrland och 
taga vara pa det ilandflutna swlra Sverige.
virket men däremot ej brvddei --------------------
sig om att skvnda till dei 
skeppsbrutnas hjälp.

släckning. Hon 
sjönk emellertid irvm kort nu i ‘>ex kallt ’• ar tlet nat-
pa golvet och avl.-ii ,a gott ten tiH den 10 september jia 
som omedelbart. flera s<allen i x astra Hal-

Skane.
Wikholms

singland. Störa skador an
ställdes i trädgardarna.Dalarna.1

Ångermanland.

Gotland.

\

Minskadeär. och hans son styrman Ma
gelä, 30 ar. matrosen Lainv Norrbotten, 
samt

botten, som började med ett 
häftigt snöfall, övergick till 
ett rent av katastrofartat reg
nande. Flera gator i Skellef
teå likna floder och ha mast Spannmålstorkeriförening lör 

Nybro blir stad från års-! avstängas för trafik. Pa den Västerlösa.
s. k. Viktoriaesplanaden ha Konstituerande sammanträde 

medgav i konselj trätrottoaregne sköljts bort. med Västerlösa spannmals- 
stadsrättigheter at Nybro kö-, och i en fastighet vid sam- torkeriförening har hållits, 
ping fran 1 jan. 1932

säregen dödsolycka i Hiigs- grunden spolats bort.
grunden i Missionskyrkan har nejd. 

och enbart här

Östergötland.
Småland.

skiftet.
K. m :t

Närke. ma gata ha flera stenar i varvid en torkeriförening bil- 
Hela dades för Västerlösa med om-

Gästrikland. Örebro läns lasarett invigt, hy.
Örebro läns lasarett, vilket Da 75-arive förre hemmans-j spolierats.

Sågverk i Gästrikland siop- sedan fem ar tillbaka under- agaren Axel Jonsson fran uppgå skadorna til] flera tu- Frinnaryd.
om- och Äpplekulla, Kristilala. skulle sen kronor. Telefonförbin- Frinnaryds församling har 
den 10 uträtta ett ärende i domare- delserna äro avbrutna pa fatt mottaga en gåva på 50 

kansliet i Högsby träffades grund av at stolpar ryckts 000 kronor efter framlidne 
av ett svimningsanfall med av vattenmassorna. Fle godsägare Göran Johansson, 

och föll till golvet. I fallet ra allmänna landsvägar ha Gransbo. Gåvan har done- 
drog slog han huvudet i en bords- mast avstängas för trafik. I rats under namn av “Göran 

sina. häromdagen fram över vissa hörna så svårt, att han avled Bvske har en nvbyggd bro Petter och Kristina Johans-
över älven spolierats. För rons stiftelse.’’ Räntan skall 

rånmördad bönderna betyder regnet nära ärligen utdelas till kommu- 
nog en katastrof.

tillr>< ,090- kr-donation

gått en betydand. 
tillbyggnad, invigdes

per.
Driften vid Karlholms såg
verk i Gä-trikland har cnlig1 september.
meddelande fran Suderhami Häftigt åskväder i Bergs- han 
inställts pa obestämd tid lagen.
Samtidigt ha smederna vid1 Ett häftigt åskväder 
bruket uppsagts frun
platser och bostäder från I delar av Bergslagen. I trak- inom nagra få minuter, 
oktober, enär driften skall ten av Bangbro inträffade Gammal man 
läggas ned för alltid. flera nedslag och vid en affär vid Älmhult. nens fattige.



K SVENSKA CANADA TIDNINGEN H1NNIPEG. MANITOBA. TORSDAGEN DEN 8 OKTOBER. 1 Ml.

LAND SETTLEMENT SERVICE
KOLONISA nONSHJÄLP.

Sju regler om .brödtä-' 
dens skörd och bärgning.

i
^5 y Famiijei och enskilda i Canada. aom söka land för kolonisattci 

kunna erhålla upplysningar och råd genom att tillskriva någoa av- 
följande organisation: Land Settlement Office, Department ? Im
migration, Commercial Building. Winnipeg. Canadian Pa, i: 
Railway, Colcmsav.on Department. C. P. R. station, Winm; •_ 
Canadian National Railway, Colomsation Department, Room

De ökade kraven på bröd
sädens kvalitet nödvändiggö
ra ökad noggrannhet vid dess 
skörd och bärgning. Följande 
bor därvid bland annat iakt
tagas :

1 ' Säden skäres i länvdigt

yr
____

i 7 4.
FARMEN: mognadsstadium, brödsäd i tvingas att bliva en kugge i stark svettning förek >ntn - 

mitten eller -lutet av pulmog- äet moderna samhällshjulet. avett. Kolik kan förlöpa r - 
nadsstadiet. utsäde liksom Jordbruksbefolkningens lev- ra langsamt och hali t p i 
maltkorn 1 vid fullmognad. nadsansprak ha stigit a\ >e- ilera dagar eller öv. v , : 

tao ~ Använd sa.-om bärg- Vart pa senare tid. Men där-ka. Orosymptomen av
n in g.-metod helst krakning. med följer också ökat behov lika fall mindre framt-.i ia 
For höstsäd har stor krake av inkomster. Trots alla nya de. Hästen skrapar liv.- v 
med krängd hatt i regol visat:tekniska hjälpmedel kiaives ena framfoten, lärgor -

ad arbi tstakt. ibland t ller atår oi h st
kraken lika bra eller bättre Hävdvunna bruk och banor ryggen och avsätt r ofta l:t 

3 Säden inköres om möj- måste vika för tidsenlig drifts- urin. Detta beror ej pa tiv 
ligt ej förrän den är fullt turr. pian och rationell arbetsled- neringssvarighetcr, utan . 
Väl uppsatt säd bör.

Spannm å ers vård 
magasinet under 

vintern.
aven njng. Konkurrensen är härd. överfyllda tarmar tr; 

m-d risk for ytt. vligare «e-i0ch det gäller att vava ru.-tad blasan. 
derbörd, helin- få torka or- for alt kunna möta densam- De vanligaste formerna 
dentligt på fältet än inbärgas

A’<jgra rétl til !(fritn,ärmen.
ii hävda sin ställ ning. kolik äro krampkolik (renma o<

fuktig
Om brödsäd varit ut-att f f(,rt med sig ett mera all över fy 11 n ad och

för svårare nederbörd, ma-s--idigt och innehållsrikt yrke. (oftast från grönt foder 
te hattkärvar eller eljest ska--fy ta yrken erbjuda så rik- tarmvred (lilgeförändringa: 
dade kärvar och partier lik- |jga problem och så månge i-av tarmarna) samt förstopp 
s -m lös säd frånskiljas

Den nya tiden har emeller- - märtor från tarmarna), mav
viiderk il:

SkulleDa jordbrukaren själv lag- handen i rpannm.il n 
rar sin spannmål för a't se-temperaturen visa sig vara 
nare avyttra densamma, är högre än luftens temperatur.
det av största vikt, att spann- måste spannmålen med sna- 
maltn också skötes på rätt raste luftas.
aätt, sa att kvaliteten icke i. , ■, , inkörningen samt inläggs
forramras. l rniev omsorgs- Luft ning av spannmålen s-trskilt
full värd bör kvaliteten i stal- kan ske antingen med fläkt 
let kunna höjas. Särskilt eller genom skyffliag. Fläkt- 
mäste man agna stor omsorg ning är den utai. jämförelse

v™ diga intressen att bevaka som ningskolik 
°- det moderna jordbruket. 11a-

Detta bör skinerna ha övertagit grovar- handa dietfel för mycket, da 
mannen bakom ligt eller för torrt foder i, ko--

bristand

Orsaker till kolik äro ni

ke, även om ingen grod l<ka- betet.
da upptäckes med blotta ögat. maskinen fordras förstånd o. Rylningsåkommor, 
Var

men av

--- neggrann att skadad kunnighet i långt högre grad motion etc.
.............. ......  ~

Mej11 1 " I'^ *M. b'utt resultat åstadkommas, mängder groddskadad spann- Modernäringen har plats inre orsak till grund, land-
. I an spaimma ni-i u<Ky blott man gar tillväga på lätt mål kunna vid inblandning i i för högsta mått av Intelligens, fel (tandtagar, tandröta) iir 
sk '"l n' m <k' t' *'! '.satt' tillse därför vid skyff-hög grad nedsätta hela par- och på den närmaste genera-vanligt ovh ger anledning till

a a 1 nlxarling av spannmålen, att det tiets värde. tionen föreligga säkerligen dålig tuggning av ford-t.
ej blir enbart en förflyttning 5) Är säden torr vid bärg- stora uppgjfter att lösa för Inälvsparasiter fspolmask,
av spannmålen utan en verk- ningen, kan den utan risk lag-'jordbrukets utövare. Så myc- bromslarver m. fl.) förekom-
lig “kastning," utförd sa att ras i halmen. Kn tids lag-ket viktigare är det da, att ma ofta hos hästar. Krubbi-
största möjliga antal kärnor ring före tröskningen befor- landsbygdens ungdom och tare (väderslukare) få dalig 
komma i beröring med luften, drar da en ytterligare ultork- dess målsmän ställas inför matsmältning oeh bli därige-

1 ning av kärnorna. Har det ej yrkesvalet, att upplysning nom disponerade för kolik. I 
Fläktning ovh skyffling av kunnat undvikas, att säden meddelas om vad i yrket krä- dylika fall bör man ju i för-

ves och vilka möjligheter, sta hand undanri dja huvud- 
som kunna erbjudas inom det- orsaken genom - att behandla 
samma. Men lika viktigt som hästen för tandfel, smask och 
rätt val är god utbildning för krubbitning (operation). En 

man väljer. För jord- häst, som lätt får kolik, mas

en spannmal med 18 procents 
vattenhalt en synnerligen nog
grann skötsel och spannmål 
med 19 procents vattenhalt 
torde knappast kunna lagras 
och under lagringen hallas 
skadeslös, om vattenhalten
ej snart nog kan nedbringas .... , , , . ,
Den höga vattenhalten med- »Pannmål samt lyftning av inbarga.ts fuktig, maste den 
för livlig förbränning i kär- magasin bör utföras endast tröskas med det snaraste och

vid torr väderlek och da det spannmålen sedan om möjligt 
nesförlust och hög värm ut- ick«‘ är varmare än inhe på;torka* på artificiell väg

Spannm ileii “tar magasinet. Under regnvä- *>) Inställ tCuskierket sa det yrke
värme" blir "bran.I ' vilket i dersdagar ar luften mättad att kärnorna ej bli sänder- bruksnäringen måste numera te utfodras särskilt försiktigt,
och fiir -ivr i hinr er iil verk-ir mt*d fuktighet, och denna upp- slagna, och utnyttja ordent- grundlig sådan anses som en Saftfoder (melass, morötter,

spannmålen. Iigt tröskverkets rensnings- ofrånkomlig förutsättning, foderbetor) vetekli. fint hö o.
och sorteringsförmäga. Det gamla visdomsordet: “Ej långhalm (i stället för kort

7) I)e olika sorteringarna i bättre börda man bär på vä-hackelse) är lämpligt, 
j fa ej sammanblandas utan gPn an kunskap mycken," fin- Vid sjukdomstillfället bort- 

skola hållas åtskilda. Dålig ner här sin fulla tillämpning, tages allt foder. Hästen pla- 
rensning oeh sortering <'ller.f|0da kunskaper, teoretiska ö. ceras i en rymlig’box eller pa 
inblandning av lättviktig praktiska, är den bästa res-en loge. Omväxlande kalla 
spannmål i ett el-est vackert jtost ute i livet, det värdeful- och varma omslag kring bu- 
.parti kan föranleda att hela||astP 
partiet kasseras såsom kvarn

norna, och härav föl ver sm-

veckling.

lätt a\kvaliteten tagesförstörande pa 
Men den höga värmegraden Skyffling och luftning under 
tillsammans med den höga sådana dagar kan därför ha 
vattenhalten tillika till följd, att vattenhaltenskapa

betingelser för spannmålen ökas, och ;.r där- 
vilka ytterli- för skadlig. Endast om spann- 

försämra eller helt för- malen haller på att “ta vär-

gynnsamma
mögelsvampar,
gare
störa spannmålen ovh ge den me" oeh behandlingen därför 
en unken lukt. Vid abnormt ej kan uppskjutas, ma regn
hög vattenhalt komma dess dagar i nödfall kunna anlitas 
utom andra svampar och l-ak- härför. När kall luft slappes 
ferier till.

man kan giva de unga. ken verka smärtlindrande, li 
Yrkesutbildningens omfatt- ka sa ljumma lavemang. För- 

ning bör i första hand avse siktig motion (i skritt) är bra 
och säkerställa ett allmänt-be-,vid vissa former av koli-. 

Jordbruket som yrke. hov av kunskaper, men speci- fiirstoppningskolik).
-------- alisering på någon särskild mindre dos glaubersalt sam:

De ungas yrkesval och yr- näringsgren ur därjämte att mjölksyra i vatten är en oskad- 
varmatv magasins],iften ich kesutbildning är en fråga som tillråda. Allt talar nämligen lig och i somliga fall lämplig 
beröringen med spannmal.>n..aut (lftare diskuteras. Vara för att utvecklingen inom den behandling. Huvudsaken äi 

spannmålen svettats ut och ka" härigenom uppta pedagoger utbyta och delgiva vittomfattande jordbruksnä- dock att vid allvarligare fall
vinterkylan kommit samt på Ka mera fuktighet ovh ver sina erfarenheter, elevmate- ringen kommer att för den omedelbart söka sakkunnig 
våren och sommaren, när kar uttorkande ;>a spannma rialet i folkskolor analyseras, enskilde mer och mer inriktas hjälp. Dåliga tecken vid ko- 
lufttemperaturen stiger. Vid len. En motsatt verkan er och man försöker att vägleda mot någon viss gren inom lik äro hastig andning, vid- 
varmare väderlek ökas i cm- hålles, när varm luft ström-,de unga i fråga om yrkesva- densamma. gade näsborrar, bultande
ligen omsättningen förbrän- mar in i ett relativ* kallt ma- let. Vara skolmyndigheter ------------------- hjärtslag (svag puls), allmän
ningen i i karnorna, och mö- gasin. Den blir härvid av-söka också mer och mer spe- Veterinär? rad. svettning, lidande blick, stark
gelsvampar samt andra skad-kyld, varigenom en del av eialisera och inrikta undervis-,   \ äderspänning, ih,illande kraf
tiga organismer utve.-klas da dess fuktighet utfälles och!»ingen i syfte att tillgodose Kolik------------------- tiga orosymptom, kr.ikning,
hastigare. Endast torr vara;avsätter sig pä spannmålen och påskynda vrkeautbildnin- ar hästens vanligaste och en foderbdandad flytning frän 
kan med framgång lagras, samt uppsuges av denna. För- gen. Detta gäller nu särskilt av de farligaste sjukdomarna, näsan, blåfärgning av tand
när lufttemperaturen ir hög. hållandet ur alldeles detsam- städernas ungdom samt mera vied kolik menas smärtor be- köttet, hundsittande ställning. 
Vid kallare väderlek kan även ma som vid daggbildning el-ensidiga yrken oeh sysselsätt- roende på sjukdomar i mag- framträdande slöhet m. m. 
mindre torr spannm.il förva ler när imma avsätter s.g pa ningar. ->ch tarmkanalen, sålunda ett

ett kallt föremål. Vad landsbygdens ungdom flertal olika sjukliga tillstånd.
beträffar har i dessa avseen Symptomen äro väl kända. Bränn ei halmstackarna. 

Upphör salunda med det den föga åtgjorts. Inom jord- Hästen blir plötsligt sjuk. 
ga vattenhalten samt att mot ofta förekommande systemet bruket som yrke förr och nu Han är orolig, skrapar med 
verka alla de skador, si m att under reznvädersdagar l åder vitt skilda förhållanden, ena framfoten, ser sig mot många fall bränna halmstac- 
kunna nppstå till följd av skicka arbetsfolk upp pa ma-|Utvecklingen har medfört sto-buken, lägger sig och reser karna då halmen genom tätt
den hoga vattenhalten. Ne gasinet för att skyffla om ra ändringar i det gamla sys- sjg. Ibland kryper liaji ihop behandling pä ett enkelt sätt 
dan lämnas några anvisning spannmålen. Använd torra temet. Om det förr kunde och vågar ej riktigt lägga sig kan förvandlas till gödning, 
ar för spannmålens lagring och helst kalla dagar för det-sägas om den unge mannen: eller slänger sig våldsamt, Om man sprutar över varje ton

ta arbete och håll magasinets "Duger han ej till annat, sa rullar över rygg och springer halm en lösning av 100 pund 
Spannmålen lagras lös och luftluckor öppna vid sedan får han väl bli jordbrukare," i nästa ögonblick upp igen. ammoniak sulfat och 100 pun I 

ej i Sackar. Icke torr varajväderlek! Stäng däremot så kan detta utrvck ingalun- [ somliga fall strårker han kalk och låter halmen ligga 
lägges i så tunna lager s im luckorna vid regnväder och da nu tillämpas. Bondens for- på halspn och försöker krä- under en tid av 3 — 6 mana
utrymmet tillåter. i under varma dagar, när !uf- na isolerade och oberoende ka (magöverfyllnad).

Kontrollera dagligen spann- ten utomhus är varmare anställning hör till gängen tid. ningen är ofta hastig, flan-nelsetillstånd 
»ålens temperatur gemom att magasinsluften ovh den där, Jordbruket har växlats in paj karna gå ut och in, näsiiorrar- gödnipgaämne fullt jämfört 
på några platser nedsticka lagrade spannmålen! industriens spår. Bonden na äro vidgade, buken spänd, med vanlig stallgödsel.

vara.

Spannmålen blir in pa magasinet avkyler den 
såsom spannmålen, samtidigt Enhärigenom oduglig som

kvarnvara. (len blir uppvärmd av den
Riskerna för försämring 

äro störst på hösten, innan

ras utan att (pira skada.
Skötseln under lagringen 

skall ha till mal att nedbrin
Varför skall farmarna i

och vård.

And- der har den övergått i förrutt- 
oeh bildat ett

v
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; ingen rätt att tillgodoräkna på grund av att Ni insatt 
sig de gjorda inbetalningar- penningar i företaget har Ni 
na för annan gäld vilken han stora förutsättningar att ater- 
pästar att Ni häftar i hos ho- vinna desamma 
nom. Han har gjort en olag-

International Harvester’s utställning i Toronto.
Kraga nr. 31.

iig utmätning och Ni kan yr- jag lämnade i maj månad for 
ka ansvar å honom för skada

T. N—a.—

en annan man< .aktiII rrin ma
ll in man 

fordrar nu skilsmässa. Kan
som härigenom 
Eder.

tillfogats ke och vårt hem.

1 raga nr. A. M r. jag j handelse av skilsmässa 
Enligt en protokollförd reeo-erha]ia hälvten at t ad han 
lution anställdes jag sasom agCr? 
sekreterare i en förening un-

Svar.—Da Ni. sim Ni sjal v 
månad 1932. Trots det- pästar. utan orsak lämnade

der en tid av ett ar — till
mars
ta har jag nu uppsagts från Er make och Edert hem, till- 

befattning. Vad kan jag faller all den egendom, vilken 
Ni haft gemensamt. Eder

min
göra?

Svar.—Sa framt icke c nt- makc.
ledigandet genom Edert eget 

! förvållande är befogat och 
om förhållandet hr som Ni daskjuten till död- 
framställt detsamma, kan Ni Under andjakt pa

Byggmästare i Calgary \å-

söndagen
!säkerligen erhålla ersättning träffades byggmästare David 
för oberättigat avskedande. c glow av ett vådaskott och 
Under alla omständigheter är skadades sä svart att han ef- 
Ni berättigad till en eller tva ter en »tund avled, 
månaders avlöning, eftersom __________________________

\

Ni ej blivit i laga ordning 
uppsagd.

Fråga nr. 29. A. N—n.— Skandinaver Önskas
Jag är ägare till en fastighet uet flnna fortfarande rum 
och erhöll ett lan av bekanta i «>r inånga skandin iviska
under förutsättning att vi aettlare, . . ee. "mixed farmlng distrikt, En-skota affarerna ge- derton Co cspR ^ Hud.
mensamt. Jag tvingades se- R , nrt s .f, års

ligen i Toronto ar en av de enterade än under föregåen- under de 100 åren visades på dan att ti„ dem överlata fas- ‘ avbetalningsvillkor $200 tlU 
största i världen. Den uppta-de år. lilm Romanee of the -eaper . tigheten, men det finnes in- ,$400 vid könet. Upparbetade
ger en yta av åtskilliga hund-; E11 av de mera intressanta Filmen var inspeiad a det tet skriftligt på under vilka farmer till olika priser. Sta- 
ratals aerea och utställnings-utställningarna var Interna- amla McCormtvk ‘homtstead’| vj||kor jag överlät densam- den har mejeri, kvarn, hög
byggnaderna äro väl odi prak-tional Harvester Company of i Virginia. Att intresset var ma yad kun jag göra i den- skola, hospital m.m Största 

Sedan flera Canada, Limited’.», vilket bolag stort visades a\ den stora pub- sak7

WADENA.

i Canadas bästa
"The Canadian National utställarna från föregåendeimande 300 personer 'arest ut- ,kulle 

Exhibition" vilken hålles ar-år voro mera rikhaltirt repre- vecklingtn av skördemaskinen

skandinaviska satllement i ’ 
Canada.

tiskt uppförda.
Svar.—Under dessa förhål

landen har Ni samma rätt som 
fordringsägare 

| helst skulle haft, trots att det 
N inget skriftligt finnes emel- 
I lan Eder och Ni har rätt itt 
I iterköpa Eder fastighet 
I nom att avbetala 'anet.

LEONARD WKEEDE
Wadena. Sask.1 Box 51.i vilken somIWTERMATtONAL HARVESTER CO |

OF CIHÅOÅ UBTEO
SASKATOON.

Drs. Swartout & Toren 
DENTISTS4'r ge- Fksndinuviska vi• i" K ne.

200 Hew MacMillna B'Jg.
(Sär* ( NU. L—n.—Fråga nr. 30.

Helt nyligen ingick jag i 
kompanjonskap under en be
stämd tid av ett ar. Jag in-

jj SASKATOON 
Smärtfri Uadutdraguing. 

Gas bedövning
Telefon 6070L C< X raj

1

-satte en viss summa pengar 
under förutsättning, att jag
då aret var tilländaJupvt kun- lv dålie ”,a8e- da akta Unfrö-

sxtrakt av östersunds-magaef- 
nets i Stockholm medel botar

PLÅGAS ICKE MER
1gaaap1 de återfå mina penningar, i 

den händelse sa önskade.iv.1 Tiagsjiikftomar, såsom magsyra, 
Jag har r.u blivit c-ntl Jigad magkatarr, magsår, dålig mat- 
fran min befattning och un- imåltning, trög, avföring 
drar nu om jag kan vidtaga iärmed följande svindel, matt-

net. tryckande känsla i mag-
Svar.—Om Ni har erhållit■ *roPPen- sveila 1 brostet. sömn-

löshet m. m. Pris per paket $1.20. 
Levereras tullfritt i Canada:

[bSisa- oen
...Al

i
några åtgärder.

Eder avlöning månatligen 
kommer säkerligen domstol 
att anse att Ni varit anställd 
för manad, men om nu sa 
skulle ske är Ni berättigad 
till ersättning fur det Ni av
skedats utan uppsägning och,

w P. Nelson, 409 Dufferin ave., 
Winnipeg, Man.

Mrs. J. Halvcrson,
1431 ADAMS ST N. E. _

Minneapolis, Minn.
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år tillbaka har varje av en ny firade 100-ars dagen av värl- !'k som besök!,' den : k gän- 
vil . t gör dens bii-ta skördemaskins till ger om dagen givna for: <täll-

U. S. A.
byggnad uppfört
att trut- ci: • är ■> 'a • s ian iom -1. Den första tillverkade .-.lagen. Under de fjorton då
den första u -talln'ngon hölK kördema-kinin hade pUlfvratt utftällniugen piuick be- 
det hela likväl ger , t: intryck i ett vetefält o-h dess närhet 
av nuvarande tidsanda. Besö hade skylar av hnndbundna

U V (i A M Ä X
•ktu donna “biograf* av uver 

personer
»om La lust Att It an na sig »Jalva, skulle skriv» efter 

ett exemplar av N Rosenbeig Co.:s berömda bok
kart* fran Förenta staterna ut- kärvar unpst jhts. Ovh sa strax 
tala sin t n vaning öv favä) intill I. H. C-s sena t * modell, 
dess storl-k som de - dia- Tusentals intresserade beund- ik».«1 Har vest c s masxinhali

“LIVETS HEMLIGHETER”Ingången till the Iir nia-
Bok«n bandiar om livets beralighstei. äktenskapet, många alige 

sinkcUmar. hemliga synder, deras följder. förebyggande 
msn kar. bota sig sJiCv i hemmet o.s.v.. c«h är i hög grad 
Sandes fritt i förseglat omslag ti".l en var. som på ett 
brev sänder am adress till den valkar la lakareflrman

orh huru 1 
Unroattant. j 

postkort eller 1-ade med förvåning den .-lov- ..1 ,'korerad pu 'tt utsökt; 
De t- , ■ml ■ - u‘4 1 var i artade utveckling u ssa ma- 1 -ver sju ton bit, aru ha 

år ovanlig: - ort. P. rund av kiner g n mg.tt och överallt (,v . gatt tj jj a "hi eporf.i
de tryckta f.,rhållanden som diskuterades lien stint för
råda hade man invu "ora for- åndrin ; lantbruks kvtsvln här- 

* hoppningar, men det vi-.ide #it igenom g , omni1.'. 
att under första 1 ka t var 
besökarnas
någonsin förr. De fles a av iordningställt ett rum

dc arrang mang n.

N. ROSENBERG CO-,
Room 906-52 Mk Randolph S. Dept. 4. Chicago, 111.En mängd olik . sorters fibrer 

m* m! . förfär- Dr. T. W. Deachman, konsulterande lakarei. arav detta
'as visades o ‘ b*dio.r sä- •- —The Hanrester Company har • 

antal st irra än på andra våningen i Coiiseum kar1 till i1t <
rym- kändes antal.

Önskar Ni bli Frisk och Stark?n. tle
Försumma då u ke u t i iH viindL .ill Dr. L K Leigh. Tret;i.. års r.»v-

praktie. i l.ebaudliitg av tusentals iall visar att Dr. Lttigli aiujuter val* 
I fe i troende.

„a för 0e m.inaii ... f ,r yilk, v»rJe man herde sanda etter eU exemplar av den Intressanta och

5.C.T:s JURID'SKA 
AVDELNING.

larnrikaHyres-nu utmätning tjoUs 
värden påstår nu att jag häf
tar i annan sxtlld t: l honom !>enne b.■ ’ mdi .a—a fl*r. iSiatratieo., f,.r„dd,

3 och att han har rätt a-1 till- vpMTBÄSoa* « ''rh
rodoräkna sig ce gjoda in- "x?s ^ 8äre<?na sjukdom Ak. följder, f.,r-hg.*? e irh huru «u
. , x. , kunna botas hemm ■? « s v. Boken handlar »ren m I.TVBTS HEM l l -UFTEBbetalningarna harfor. \ ad ti borde ia»a» av bvane une mån.

-att för-t hava meU.ltlat mit ka- jag göra under
zen- m Dr Deixbs behandling

0 .. , „ r'ORTOFRITT I Ft RSE<*L ADTSvar.—Gäldenar n har all- Xh un

SVENSKA RaDGIVAREN “GCDA RaD”
!..k-itvb< a. som Do k to*

t.nga VAB»Sl'i X.

2
R UNO A

Om ni varit offer fur ef-ostård i t-ra 
etiar, år bör l-s • <-h etvrks 

GRATIS OCH
»••m insauda namn

Fråga nr. 27. S. K -g.
Jag har under nigo ■ til ii- har värd u hos mig gjort ut- förhållanden? 
kat htui iulsrörda? var.id hy-‘mälnin- för te mi nåders hy
resavgifter f i af .-slakal ra a $39, med $’50.

■tr^en-ltopiTä ’»« be-med mina checkkvitton visa inhetaJningar

ROKKN HKKnea AlX.ngl.ra 
OMS..AO TILL ALLA.

Dr. L. K. LEIGH,
179 W. Washington St., B. 8., Chicago, Ill.

Jag kan tid rätt att bestämma huru 
skola göra».:genom

stämts til f>0 pr mii u 1. Utan ätt jag betalat hyresavgifter- Hyresvärden bar följaktligen

t

i

i
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Svcns^u CanjJa-1 tdrinftn
SIS Leg »B Av*

TELEPH~XB kV Ml 
PBEXUMEEATICSSAVGirm 

I Cu»£t:

Strednh C anad a .Ve»» och entlediga sina 100-tals ar
betare, för att bolaget senare 
kall i all vänlighet och i av
ikt att hjälpa landet och 

folket återinsätta dem i ar- 
*>etet med en procentuell lö
nereducering.

Allt detta 3ker i tid or, då
inc-orf»* ■>' regeringschefen ssälv fram-

. - 3 2S Logen häll t1 T

när det uppskattas som bast. 
Gustaf Adolfs folk.”

Här behöva vi ick ing.» p:; 
en skildring av sia :et vi 
Breitenfeld; den ar känd .. 
alla. ung som gammal. Stri
den utkämpades, som vi nämnt, 
terna

W;u»|p*g. Mac
T-.« C en ed 2 in Swedieh Hmbs mni

INFarm Jnernel
t* P. M. Dahl.

FILLSX U ». A.
Hl' år 
UetvS år

I
• 1 75 Frim^d nid 

hr Ca*
'»'liked t-rery Thyr* 
Wfdli P-n ting C« kring godset Hrvit 

Iden 7 september 1631, pa 
feld norr om Leip.-ig. Det \,tr 
en skickelsediger höstdav. •

*i ,L,i ’ o.;..oH» Il lr
Hi’tr! |r 
« min

I M
Matt “prosperity 

mund tke corner" och samti
digt uppmana- folk att köpa 
sa mycket som möjli st, mer 
än någonsin forr 
skapa bättre tider.

För vem — jo för de fa ;o:n
Antalet arbetslösa stiger för varje dag — allt fler salla kontrollera Canadas 

sig 1 ■! d-ras leder, antalet hjälpsökande ar i stadigt tiPT>- liv, och en av de fa industri- 
8*er d,. , n missnöjet, stiger lika fort 
sjunker.

isf'T% k. 
1»r%k.

92 div pl»-r . * h0,,nr 
itx-c Ma* l. h*»1.00

dtn svenska härens och 
protestantiska tron- o.ie 
le avgöras. Vr minnets

M:JR SKALL DET SLUTA? *[tel Ii] ItfJtE al-i
A ' I* B’an ån K*r i dessa da var ställes 

-t or.de fråga: Hur skall dt t sluta?
för attman infor ovan-

*** kel höra vi guldkon i « 
ord. innan .han gav teck. - •
sina trupper att ryck i : 

äro symptomer till njurlidande, mot den fruktade Tilly 
>oni penningvärdet magnater, som göra detta, a -Qjn piuS" giva snar och full- dennes väldiga i otali ra >‘r 

ingen annan än K. B. Menuett 
själv.

Smärtor i ryggen.närinrs-

sländig lindring ty de verka -ii- der provade här: “Från fjar- 
rekt och välgörande på njurarna ran land och luzna boning tr 

lindrande, läkande och stär- hava vi kommit hit för 
kande dem. Askar till 50 cents strida för frihet, för sur

i för Guds evangelium. Giv 
= seger för Ditt heliga r.c.r - 
av skull. Amen."

Oi h anda, trots allt detta, äro icke vara spannmalsvleva- 
ior» r fyllda till toppen med det. som kunde bliva bröd 
icke Köper han m ra i dag än 

guldreserver i dag lika stora om icke torre än förr? Jo då. till sin syster i 
hitiMids. och ar icke Canada det näst största guldprodu- Staterna, sä ges det 
c erand landet i världen? sidan av sina gamla goda in-

. aro

Ty vid P* al,p apotek

Ii=Si?iS;= iiägMippS-högar. Dar. bakom finansministerns lasta valv ligger det"" vara Canadas prem.ärm,-skulle iranskas och krympa 
varde a vilket Canada stabiliserar sin import och sin , lane- "18ter" och « m,ljon" ut^‘ ?™man" Men ? fmns.,°P: 
transaktioner, sina papperssedlar „vh sm nationalrikedom. 'er . me' felU‘r mmdr* * ' ‘v^ n lé O °h t rt ‘ *n

De ligga till ingen nytta men blänka sa vackert nar mr. tJocka slakten gar JU in?en f t n T
Bcnnett trycker pa den lilla knappen som sprider ljus och sådan fels.xn. Dt t xar nke
glai - (iver det glimrande men dock i dag sa värdelösa Men dela med sig av detta. ot.[1 hans minne ^ ̂ ',u"

använda sina stora och rund
ligt tilltagna inkomster för 

"sätta industriens hjul 
igång” eller sälja Canadas

“Mil segra, segra i Jaa n\ kan:t 
ar i ingaste ryttares tanl :

Ja han fallande gripet i 
Ipamp

si t tag om springarens mani-

Hård blev striden och Ve
ga offren, men en oförvansk 
lig seger vanns. “Dess bäst 
frukt var"— säger Carl Grin 
berg i "Svenska folkets ui 

*a derbara öden” — “att katoli- 
omkligt små. Och släktleder- kernas ovvrmakt blev hrut,

vete. det gör han vä. också?d«“ ‘
Att den kapitalistiska grupp av män. som i dag leda Ca- Han påminner mvcket i si- ström ; “Allsvenska Linjer." 

radas ode icke anse det förenligt med deras intresse att na åtgöranden om en vägvisa- ..Det gr denna ändring som 
frångå guldmyntfoten är icke svårt att första. Det ligger re pä en dyster och öde lands- haf ske‘n Tre faktoror 
1 deras intresse att bevara densamma Men att fa dem att 'äg. Den visar vägen i alla tjnsammans skapat den' under 
lyssna till vad även konservativa tidningar och män fram- skeden — men den star själv Het" senaste" kvart ..eklut v;,r„t 
hålla . denna riktning är som att sia vatten pä en gas. stilla på samma plats som

Medan all denna ignorans från de ledandes sida pågar, den stått i årtionden, 
samlas de arbetslösa i allt större skaror, i allt mera des- Så ock med Bennetts stock

som blivit 
mindre — det var människor
na och tiden, som voro"V, ha stora guldreserver," heter det i de officiella kom

munikationerna från Ottawa, 
myntfoten." heter det vidare.

"Vi behöva icke frångå guld- a"

räddad. Därför var det en 
av världshistoriens vackras* 
segrar, som vårt folk xann 

a vid Breitenfeld. Den lilla 
svenska nationen, som allt
sedan vikingatiden levat sit* 
liv för sig, nästan okänd utom 
östersjöljnderna, blev mel 
ens världsberömd. Nu skör
dades frukterna av de frön, 
som nedlagts av Gustaf Vasa 
och Olavus Petri och som 

a'‘spirat under vård av Karl IX, 
Gustaf Adolf och Axel Oxen
stierna. Samma Sveri ie. - m

och främst är det den fördju1 
pade och allt mera spridda 
historiska uppfattningen, gom

perati, massor for att kämpa för brödbiten. Ett slående konservativa politik. Den kan j(,ke kun(je undgfi att jnverka 
exempel gives oss i detta fall från Winnipeg, där 24 tim- visa vägen mot stadgade och vjda , r av vart folk ‘j 
mar- kungörelse medelst budkavle man och man emellan ordnade förhållanden, men samma man spm dei] „bestn'd- 
sn m la de omkring 2,000 arbetslösa vid Market Square för den gör ingen ansats att taga.jj nationella väckelsen 
att lyssna till hetsiga kommunistagitatorer, vars enda "bud- ledningen för reformerna andra skiU äntligen gripit om
skap" till de arbetslösa och desperata var ett ganska smak- själva. Och på grund därav;kring sjg Varje folk behö- 
lösl ordnat gottköpstalande och vars huvudsakliga "reklam" genomlever Canada i dag eniver idea] att s(? ( til, min. 
bestod i förevisandet av en hop småbarn, vederbörligen ut- kris. en period av de*titution|nen att va‘rmas av föredömen for knappt två »rtionden > •- 
styrrda i sovjets färger, sjungande med sina späda bnrna- som är mänga gånger xärre att följa Gustaf-Adolfs-ge-l,<i“n. fiUt anstranga al,a ',n;i
stämmor kommunistiska sånger som de lärt av sina för- ot-h svårare än den borde staiten sannare „ch öiim-ire kra,tel' for att ra,iaa slk lran
åldrar. vara. ,, , '.. * ". . . .. undergång, hade nu slagit

Minns Bennetts egna ord ‘Lan °LT* .. ar1 världen med häpnad; dess 
D, t var otvivelaktigt enastående att se den stora folk- före den 28 juli 1930* "I «t!aUt d*tta' .Dvargflåte" har stormaktstid börjar." 

m,i: om än det barnsliga inslaget både vad barn och unirt ,and som Canada. med får MälteuMriTn 200-arsdagen ar 1831 lät
vuxna beträffar lamnade stor anledning till ett skarpt kri-alla *ina tillgångar, alla (ina ‘ icke h|ott ivsa utan^'också dåvarande ägaren av godset
tiM rande. Men trots detta kunde man första dem och i värdefulla resurser finnes in- Jf, ?! V„ " 1. Breitenfeld på slagfältet resa
mänga fa.l sympatisera med dem. gen orsak för arbetslöshet." j, minnessten som här den

Gå på Market Square i ; stolta, gripande och vackraD. komiro icke dit. som många trodde och öppet fram- , ... _. , ...
höllo, for ;ttt sätta igäng med en revolution, de kommo dit ^ innipeg. gå till farmarna Ingen tid i Sveriges histo-j»nskritten: 
därför att de bland kommunisterna funno sina kraftigaste ute * Västern, gå till \ ancou- ria är så gränslöst rik rik 
förkämpar for en samhällelig omkoqstruktion i vad social ver' mr* Hennett, och tala om på världshistoriska insatser,

det unga Canada och bristen på obegränsad offervilja för
stora ideal, på dramatiskt 

Sedan kanske mr. Bennett storslagna händelser, på ära 
på denna sorgliga sida av samhällsmaskineriet och fatt och hans värda kollegor och och resultat, på ansvarskäns- 
dem att tro, att det ar endast de kommunistiska elementen finansmagnater kunna finna la för hela Europas öde — 
i Caradi som kunna eller vilja taga sig an deras sak — orsaken till att ett krmmu- som de knappa två och ett

nistiskt möte kallat 21 tim- halft år, vilka li:ga mellan 
mar före det tog plats, sam- midsommaren 1630 och den 6

1632.” -r— "Sedan det en
dagar taf Adolf, kristen och t.jält<>,

"Custac Adolph, Christ and 
Held

Rettete bei Breitenfeld 
Claubens Freiheit fuer die II elt. 
Am 7 September 1631 

1831.

lagstiftning beträffar.
på arbetslöshet — på nöd.

Dv kommo också dit därför att kommunisterna taga fasta

Kan väl ett minnesmärke n.i- 
gonstädes i världen uppvisa 

vackrare inskrift: "Gus-

arheie för alla.

Man kan som tidigare nämnts mycket väl första dem, och 
ir.til! dess andra partier taga deras sak under övervägande *at*e omknng 2000 ivriga lvss- nov.

nare och kanske lika många gamla Hellas"
nyfikna i gatuhörnen och att finns det just icke sä många räddade vid Breitenfeld tros- 
k ra vet på arbete o :h hjälp i folk. som inom en ^å kort tid- friheten åt världen !

När svenskar och tyskar i 
Hjdagarna samlas vid detta mo-

och förklara sig villiga att hjälpa de lidande pa ett effek
tivt sätt — intill dess komma kommunisterna att sälla allt 
flera till sina leder och växa sig allt starkare i folkmcd- 
x*eta iidet. nödens tider steg allt krafti- rymd mäktat skapa så mycket 

vare och kraftigare. Icke där- historia för sekler. Och
ett kommunis- denna historia skapades mittinument för att fira 300-ars- 

därför att ute i Europa, och dess lokala minnet, skola de förvisso kän-

a
Kommunisternas krav — "Non-contributory Vnemploy- för att det 

ment Relief" — är långt ifrån den rätta lösningen på ar- tiskt möte — 
bel. liwhetrproblemet. De arbetslösa kräva icke fattighjälp behovet fanns där — det skri- minnen äro knutna till plat-jm* andakt, stolthet, tack.-am- 
— lika litet som någon nödlidande farmare i Västern i ande kravet på att bliva rätt- ser
Canada i dag kräver detta. De veta med sig själva att fat- vist behandlade i tider av men betraktas äx-en där så- 
tighjälp är ett destruktixt och icke permanent botemedel depression och umbäranden, som hörande till de stora min
för de arbetslösa, och därför rata de det.

var
men

fäderneslandet het. och blotta sina huvuden 
inför allt det, som namnet 
Breitenfeld och den 7 septem
ber 1631 rymmer inom sig.

—Ur Allsvensk Samling.

utanför

nena i den egna historien.
Och här griper den andra 

faktorn in. vara betydelse ej 
7 september 1631—7 september får glömmas: dess verksam

het har sträckt sig djupt i 
värt folk, fastän den kommit

För en måpad sedan inföll från utlandet eller kanske 11 \
300-årsmirsnet av slaget vid just därför. . . Inför den pro- -U
Breitenfeld. Den 7 septem- testantiska världen jorden I Winnipeg finna■> nu om- 

Bennett sitter själv som ledare för regeringen, det är ber 1631 var en da*\ då — runt. men främst i Tyskland, kring tiotusen arbetslösa och
som någon sa?t — “världshi- har Gustaf Adolfs ljusgestalt 0m man lade alla de arbets- 
storiens pulsar stannade av år från år vuxit, hans namn tillfällen tillsamman, vilka — 

Men han kryper bakom ryg en på andra, rycker bekla- bävan inför ett ovisst resul- har rent av blivit lösen för planerats — skulle arbete be- 
gandc pa axlarna och är mycket ledsen. Ofantligt ledsen, tat”.... Resultatet blev en av evangelisk tro och germansk redas åt på sin höjd 2,500 
Si hdsen till och med. att han nyligen såg sig nödsakad historiens mest betydelscful- andlig samhörighet. Och Sve- män. Vintern står för dörren 
försvara C. P. R :s åtgärd att stänga alla sina verkstäder |a segrar vars frukter niänsk- riges folk heter ute i världen, och intet göres för att avbjäl-

BREITENFELDNar nu Canada. som tidigare i artikeln nämnts, enligt 
den nuvarande regeringens uppfattning, icke befinner sig 
i en dålig finansiell situation, när det finnes sa mycket i 
brödsäd i landet, när Ottawas skattkammare äro fullpac- 
kade med guld, x-arför icke då realisera det Ben ne 11 ska 
uppropet: Sätt industriens hjul igång — och alla skola få 
arbete.

VAR LIGGER ANSVA
RET?1931

ET är oktober månad.

hans skyldighet att taga initiativet.

4 smmt v v* \r>\ tidningen winnipeg maxttoäa, torsdagen den C OKfOBEK. 1861.
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;
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SVENSK X CANADA TIDNINGEN WINNIPEG, MANITOBX. TORSDAGEN DEN 8 OKTOBER. 1931.

,»a s"‘ ationen. Här göres detden nu igångsatta undersök- strumporna och vidhåller sitt av rådsregeringen, aom genom Han tråade också på eget ini-
påstaende att Canada fortfa-j.sin prispolitik bl, a. trodde sig tiativ hrevledea i foibindelse 

Det kan nästan med be- rande har sin guldmyntfot bli i stånd att i icke ringa grad med den italienska 
kan nagon t.i undra-tåmdhet saias. att om til-kvar. Detta är helt wimpelt en-itärpa den ekonomiska kris Gabriel Kossetti (f. 1783— d. 

över att man börjar tv.via pa litelse till demonstrationen ha- o»anning. Vara guldreserver, vilken hemsökte de borgerliga 1854). Det första brevet följ
de stvrandes komeeten

er.a storartade •'>r.-l. ■ et efter ningen, 
det , -idra. men dår,-i i stannar skalden
det

de givits, hade ej nagot man- som äro avsedda att användas landerna. Till slut sago flera des av flera och till slut mat- 
Redan 1930 var det klart för niskoliv spillts, men a andra vid sådana tillfällen, ligga -o- av dessa stater ingen annan tog han en inbjudan av skal

vem om helst a‘t aro. tslös- sidan kan man ej heller frita- a‘komliga i Ottawas kattkam- u*väg övrig än att tillgripa den, som vid denna tid och till 
heter artade sig till att bli ga dem fran ansvar, som vå- mare. till ingen nytta. -kyddsatgärder. Dessa ha lik- sin död bodde i Londcn. att be-
en “lai.dsfara" — til! -> h med gade människoliv för att de- Detta är ej något nytt i Ca- \äi i gemen varit föga eifek- söka honom. Detta samman- 
mr. Hennett påstod sig da monstrationen skulle genom- nadas historia. For något mer tiva. De länder, såsom Frank-träffande resulterade i atr 
förstå detta. Det f »rst.i som föras.
utfördes av den Bcnneltska En kunglig kommission ha- det detsamma. Den davarande ren stängt sina gränser ej ha- inte blott som personlig
regeri- gen var o k-i a".t an-de tillsatts en tid innan oro-,finansministern lät i all tyst- ra 2"ör det ryska vetet utan ä- utan aven som sekreterare
sia (£0 000.000 >e f<ir nöd-ligheterna urartade till dessa het lois.a att Canada ej ämna-ven fur andra ryska varor, ha och mot slutet av Rossettis
hjalpsari eten. Det var nog trider. men ej företagit näg- de tilläta någon export av varit få. Radsregeringen har levnad som hans vårdare och
go i o väl mm att bara an- ra undersökningar. guld. och bankerna samtyckte, ostraffat kunnat pådriva ständiga sällskap,
slå penningar och sedan sitta Varför hade så ej skett? Nu I.ika väl hade finansministern framför allt vetedumpingen.
ner och vänta I ■ att saken maste undersökningen :ore- mod nog att stå upp och för- Pa de mellanfolkliga konfe- dom brukade Hall Caine 
skulle avvecklas sig själv, tagas under skuggan av den- klara att Canada fortfarande renser som ägnats brännande att fördriva de långa, plag- 
hadt r-.an dock iv-‘-väntat sig na mer än sorgliga händelse hade sin guldmyntfot kvar. exportspörsmal och som höllos samma nätterna fär sin va i 
av len löftesrikt. Bennert. C.e-och hela problemet är nu än-Det var en lika stjr osaning under d-r, gängna våren, sade berätta historier 
non I "ta förfaringssät lädes nu mera komplicerat.
hela i. rdan för-! pa de sam- Det ger anledningar till jäm- Varför kan ej mr. R-nnett ifrän att rådsregeringen ville fräg«de ofta Hall Caine,
hällen t »rest art . - löshet och förelaer. Adalstragedien i Sve- stå upp och meddela viirlden. ha händerna fria speciellt i- p,.)r kan j„te upptecknade des
nod i < ir terade, sedan pa rige och dödsskotten i Este- liksom Sverige och Norge ha- fraga om de ryska veteutför-,sa historier 
provin, erna. Regerirgen kom van tala sitt tydliga pre.k. va gjort, att de för en tid seln. Men Moskvas envisa 
in -on god trea o ä • räknar _ framåt ga ifran guldmyntfoten fasthållande vid en ruineran- men d(,n ung,,
sin hjälp efter vad l1 andra Det är ingen skam att göra de prispolitik har dock -ma-annu jnj^ tillräckligt fortro-

det när det är av behovet pa- nir.g ro övat starkare intryck ende tjjj sjn e,g. , fjirmaga för 
. A/<1I _ kallat" I)et ar »krymteri att ockra på stater, vilka m adr' att vaga „ig pu nagot dylikt
LARN OCH GULD- meddela att Canada har sjn kraftigt reagerat mot den

an två år sedan var forhallan- rike och Belgien, vilka formli- Hall Caine knöts till Rossctti
van

Under Rossettis iånga rjuk-
för

från Man,
salunds Moskvas ombud klart deSs folk och seder. Rossettida som det är nu.

vur-

och utarbetad
ilcrn till noveller och romaner.

mannen l.ad ■

förm.i prestera. CANADENSISKA DOL-
Situationen ar tr< 'tios, ar-

Efter Rossettis död träffade
guldmvntfot kvar, när hela dumpingen. Under sommaren han dock förbindelse med 
världen vet att sa ej ar verk- har sålunda Italien infört in- e(t par tidskrifter och ly< ka-

AKTAT mr. Bennetfs de- liga förhållandet. malningstvång och hegrä'isat de3 på SÄ aatt förtjäna ett par
importen av ryskt vete till ett ])Umi ; veckan> vilket n jdtorftJ 
minimum. England har villigt 
lyssnat till Canadas krav på kk|]e 
fixering av en fast kontingent 
canadensiskt vete i den briti-

lr.v. . , .___. Är ska veteimporten. U. S. A. haritill ett större arbete: skuggan3X" ", , ” , i kompensation för den finan-av ett brott. Stoffet till dtn-
re grad av visshet hur hjä,p detta ,and ]ämnar Tysk- na roman var dock icke näm-

land genomdrivit att tyskarna 'at från Man utan från Cum- 
skola importera från U. S. A. berland, varifrån hans moder 
bl. a. betydande mängder ve- härstammade. Boken mottogs 
te. Mellan Österrike och Un- välvilligt utan att dock väcka 
gern har ingätts avtal 
lättnader
spannmälsexporten till öster-rask följd en hel rad arbeten, 
rike. Polen, Tjeckoslovakien de flesta översatta till sven- 
och Rumänien ha kommit över- ska liksom till övriga europei- 
ens om att gynna varandras ska språk. Alltmer framträdde 
export av lantbruksprodukter han som ön Mans diktare och 
och motverka den ryska vete- i denna egenskap har lian

kanske förvärvat sig sin stör
sta ryktbarhet. Redan med 
hans andra större roman kom

betslo-heten växer för varje 
dag, unga intelligenta männi
skor göras till dagdrivare, allt , _ 
vad moral heter tycks försvin- ^ J 
na i mänga fall rent av tvin
gas individen till brott mot 'fran sin gulamvntfot. Inget 
lag och förordning. Var fin- land. vilket» pengar saljas med 

samarbete mellan de nio eller tio procents avdrag 
smedlem- i New York, har sin guldmynt- 

Det är omöjligt, ty

MYNTFOTEN.

mentier har Canada gatt
ligen räckte till hans i.ppe-

INGEN FARA FÖR 
VETEDUMPING.nes det

ansvariga regerin
vilket skulle påbör-fot k\ar.

Slutligen samlade han sig

jats for lange sedan eller då om guldmyntfoten 
det stod klart att arbetslöshe- kvar, skulle pengarna säljas den ryska spannmålsskörden 
ten var en “landsfråga"? An- till pari. utfallit. Det har upplysts att
nu har man icke sett en skymt Till yttermera visso har torka och skadedjur illa här- 
därav och ingen torde numera Canada kommit ifrån sin guld-jaj j 0mradena kring mellersta 
vänta annat än att samma in- myntfot, utan att minsta för- vQ|ga aamj j norra Kaukasien, 
kompetenta metoder som förut sdk göres för att halla kursen Eljesvt torde årsväxten i all- 
Unmma att anvandas. tlills oppe. Canada har stora guld- mänhet gestaltat sig tillfreds- 
samhälIskatastrofen ar full- reserver, men dessa ligga lag- ,ullande.

Arbetslöshet »frågan rade i de stora kassavalven i
borde upptagas an en gång Ottawa Och vad b ■träffar ra oro|jg över skörderesulta-
och da under ny. kompetent den nytta till vilken de äro, ut. I gengäld lägges i dagen
ledning. kunde det lika gärna vara en en pafallande nervositet be-

Ansvaret vilar pa regerin-hög med tomsäckar. Det mås- träffande utsikterna för den 
i Ottawa. Den har inrik- te förutsättas, att när mr. 

tat sig på ett finansiellt *n-lBennett förklarade att Cana-
passningssystem vilket är ab- da ämnade halla fast vid sin Ryssland främsta platsen 
solut felaktigt oeh den tunkel- guldmyntfot. han också mi nn- fräga om export av vete. Un-

de att Canada ämnade Libehål-

funnes

om större uppmärksamhet, 
för den ungerska när isen väl var bruten kom i

Men

Rädspressen synes icke vaständig.

dumpingen.ryska veteutförseln.gen
Före världskriget intog

, HALL CA1NES LEV- framgången och det beräknas.
att han för var och en av den
na och de följande ekötdade

de den ryska veteexporten JO,.:. en inkomst av över tio tusen
En del kommentatorer for- procent av samtliga spann- <^1R HALL CAINE, den be- punJ el|pr omkring tva hundra 

den canadensiska malsexporterande länders ve *^ römde engelske författa- tus(,n kronor 
mer det att bliva eV tragiskt dollarn är “sound", - - vad de teutförsel. Efter Rysslandjren, vilken nyligen avlidit.
slut pa det hela. Det liehöves nu än mena med detsamma, kommo Donaustaterna med var son till en grovsmed oeh Om böckerna inbringade ho-
tydligen en grundlig renove- De förklara att landets ställ- sammanlagt 18,7 procent; vi- sonson till en småbrukare på nom stora belopp ,sa torde lik-

den nuvarande ni'd- ning är sådan att dollarn är dare U. S. A. med 17,4, Cana- ön Man. Han började sin ba- väl de dramatiserade orr.ar- 
fortfarande god. Den enda da med 15,3 och Argentina na under mycket blygsamma,betningarna ha tillfört honom 
sak de förbise, är ien. att dol-;med 13,7 procent. Under omständigheter och fick under ännu mer betydande summor,
lar säljes med stort avdrag världskriget upphörde den rv- många och långa år slita hart, Hall Caine råkade nämligen

ESTEVANS SVARTA på alla världens penningmark- ska veteexporten helt och hål-linnan han vann
let ; den upptogs omsider av och rikedom såsom er av Eng- 

Ett lands tillgångar har in- av bolsjevikerna, men till en lands populäraste och mest

NADSSAGA.het varmed den omgivit sina 
beslut, har väckt allmänt miss- la sin guldreserv 
nöje. Skall det månne fortgå 
på detta sätt — om sa, kom- klara att

der tiden 1910 — 1914 bilda-

ring i 
hjälpsadministgationen.

ryktbarhet stifta bekantskap med förut
varande direktören för Prin-DAG. nader
cess's Theatre i London. Wil- 
son Barrett. Denne hade, som 
man trpdde, slutat en lysande 
teaterbana, under vi'ken han 
ådragit sig skulder för nära 
en miljon kronor. Barrett in
såg med ens, vilka möjligheter 
Hall Caines romaner besutto, 
om de bearbetades för scenen.

"E "' NDER tre langa veckor jet ajt göra med vilken kurs början i mycket ringa skala lästa författare i våra dazar. 
*- hade strejken pågått I dess mynt står i. I detta fallet och med intervaller. Ännu sa Hans ungdomsdröm var att bli

Estevan, utan. att någet egent beror pengarnas giltighet pa sent som år 1923 var den ry arkitekt och, som ofta är för
ligen hade gjorts för att häva den gamla regeln om tillgång ska veteexporten ytterst obe- hållandet i England, började
densamma. Arbetarna i kol- och efterfrågan av den cana- tydlig. Följande år steg den han inte sin utbildning med
gruvorna hade önskat inleda densiska dollarn pa världs- efter hand, och för perioden teoretiska studier utan med
förhandlingar med arbetsgi- marknaden. Faktum är. att ef- juli 1930 — maj 1931 utgjor- praktiskt arbete hos tyggmäs-
varna men fått till svar, att terfragan på utländska valu- de Rysslands export av vete tare och på ritkontor,
dessa ansåzo att arbetarna e- tor är större, än pä den cana-j 13,9 procent av totalmängden Avlöningen var låg och ut- Efter någon tvekan gick Hall
gentligen ej hade något skäl densiska dollarn. Resultatet vete som utkastades i världs- sikterna att en gång själv bli Caine med på Barretts förslag
till strejk, utan att det var blir förljaktligen det att dol-marknaden; åtminstone ha arkitekt eller byggmästare vo-och efter hand ha ett stort an- 
kommunisterna som stodo bak- ]ern sjunker i pris. [ryssarna själva erkänt denna ro ytterst små. Men redan pa tal av hans romaner givits i
om det hela för att framtvin- Det finnes två väzar att av^procentsiffra. Rysslands plöts- den tiden ägde Hall Caine en scenisk dräkt och skördat oer- 
ga bråk och nekade därför att hjälpa detta; Den ena är attjliga återuppträdande som ve-mindre vanlig tillgäng, vilken hört bifall, huvudsakligen i 
inga i förhandlingar med de stimulera efterfrågan pa den teexportör i stort kom nagot torde få tillskrivas en viss del England och Amerika,
strejkande. canadensiska dollarn och den överraskande, särskild för de av bans framgångar längre Hall Caine slog sig ned på

Dessa begärde då tillåtelse andra är. att exportera till- länder vilka i likhet med Ca- fram i livet. Han ägde nämli- Man, den ö, som han odödlig- 
att få anordna en demonstra- räckligt med guld för att jus- nada, Argentina ovh Austra- gen en Ivsande förmåga att gjort i en rad arbeten. Här 
tion. men fingo avslag. Detta tera den dagliga balansen. lien forcerat sin veteproduk- förvärva vänner inom alla förvärvade han slottet och e-
till trots anordnades demon- Om Canada fortfarande til- tion i hopp om att den ryska kretsar, många som både so- gendomen Grebba Castle, som
strationen, dämpade guldmyntfoten skulle konkurrensen skulle utebli un-.cialt och litterärt stodo högt av honom iståndsatles för be-

Polisen ingrep fur att upp- bankerna fortfarande vid an-der en ansenlig tidrymd. Men över honom blevo honom tydande kostnader. På Man 
rätthålla ordning och resulta- fordran inlösa gällande sed- den största och obehagligastc varmt tillgivna för livet. Han åtnjöt Hall Caine oerhörd po- 
att få anordning och resulta- lar i guld. men de äro ej i överraskningen var dock den skrev till John Ruskin och pularitet. Han mottog utnäm- 
tet blev: två dödade, två livs- stånd att göra detta därför att ryska prispolitiken. Utnvttjan-igjorde på så sätt dennes per- ning till fredsdomare och in- 
farligt sårade förutom en regeringen förnekar att ban- de de ryska böndernas rättslö sonliga bekantskap. Och ehu- sattes även i öns parlament, 
mängd lättare skadade. kerna äro skyldiga att inlösa sa läge sålde sovjetstaten ve >u Ruskin var en stor berömd- Någon politiker blev

Här finnes säkerligen nå- sedlar med guld. 
gon eller några som har ett Lagen brvtes av de som själ- som dumpingpris.
tungt ansvar vilande på sina va hava stiftat densamma. De protester mot den rvska:litet arkitektkontor i
axlar. Vem eller vilka de äro r.ämliven regeringen. I alla dnmpingen, som framställdes!pool .uppstod mellnn dem en sig för sin ö, dess folk och in
kommer nog att framgå vidhåll går regeringen på i ull- i Moskva, avvisades ironiskt, vänskap, som varade livet ut.‘re angelägenheter.

Hall
te till vad man karaktäriserat het och Hali Caine ännu en-,Caine dock aldrig, ehuru han

dast en obetydlig ritare på ett ända till slutet av sin levnad 
Liver- fortsatte att varmt intressera



IContmued from prex week., 
Seeomlly. it »houid !«■ fullvthes-

Since 19<»8 more and more of
roa,,., I ha t D iim.wk has hax -ii on vZ Tr^,' 

bfvn iloing «*x<■« ilen: work in land. partieularl) >ji the cc-asfthem* at the Canadian National Exhibition. Toronto, 1931, in the exhibit of mechanical drawings and 
admm i Htering W».v Gr -n-!ii ■ between 71 avi 73 vi‘gr.;<b*sWna- The quartette are pupils of Charles Bulley, instructor of apprentices and John Bums, works* 
land. caring for the Eskimo?, N. The re are today more than 
explonng t ht# country, ar.d to eighty Norwegian cabins on

manager
Picture shows, left to right: C. R. Baddeley, 23, maehinist apprentice since 1928, who took firat 

prize in the Electrical Section. as a firat attempt.
A. W. Faub onbridge, 23, joined as carpenter apprentice in 1925, took firat prize in the Structural 

Section and second in the Steam Section in 1931 and firat in Interaal Combustion and third in Steam in 
1930. In 1929, he vaa first in Steam and second in Structural.

Philippe Landrv, 26. joined as shopboy in 1922 and became carpenter apprentice in 1925, took first 
in Internal Combustion. having been second in Structural in 1930 and second in Hydraulic in 1929 

M. Rochon, 19, maehinist apprentice since 1929, captured first prize in the Electrical Section, as a ,

aome extent developing Un eeo-thifl utrett;h of coart. These 
nomiv resources. expeditions ha ve for a consi-

The old Norwegian < olonies derable number of Norwegi- 
in Gr -nland which in 1814 an? come to be th • mear.< ofjPrize 

Danish hands gaining a hard but more orpassed
coipprised the west eoast from kss a??ured living. It \s im- 
60 to 73 dt-givvs north latit- portnnt to note that. inasmuch
udv. Since then Denmaik has aa there are no E^kimos liv- by the Convention 
twiv extended her dominion i°g on this part ot" the eoast, these the question of sover* be presented clearly to the 
in Greenland,
when <he » rtahli h. d a trad-,riatives are in no way jvopard-iclearly appears from the tional Justice as an issue be-

and mission station at ized. For the purpose ef this ical notes which

into first attempt

Among ly by so doing could the issue

e. in 1394 the interest and •'"vlfar of the eighnty was preeminent. fhis Permanent Court of Interna-l

on July 9, tween Norwegian or Daniah 
fur- 1924. were • xthm.g, I bet v. vn sovervignty. Ry Order in Cuun-
, .1 the two govemmeni.-» :n von- vi| of July 10. 1931, the t rri- lndlcut..... - an- tha. the eutpm f.,r

w".*t nection with the Convantiea of tery question was offivially th» M)
;iu: N. eoast of Creenla i whivh h:tve that date, and which contain

Ontario gold produetion for theUåg
An/magsalik on the east c- *st artide 1 shall ornit am
and in 1905 wht n shi exteiuled ther men tioa of the ikh 
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The
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eoast for Norw av an i name 1 tracks »as annmmevd recently. 
it Eirik Raudv's Å.m . xvere

iven polic<- puwers. Fdreign ...''"."T1'"? „am w,,rk:ns
1 1 • much har.ler than their ancestora

Minister Braadland ot Nor- ,»r ten > trs ago. In 1920. statis-
way expressiv declared tha4 1icH s,l-,w that - Ut) birds pro-
the annexation shoald he con

oi th vast recently boen 
•nia . t;, i. e. carri- i on by N '!\\ *:ia 
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t man tu itu-s (ir.-vn-.ing the friendly rebition» be- 

■ tween Norwav and 1> ‘nnvtrk.
' i;h five neverthelass declan < that it 

compaai •< i: 1S9. Ai d in maietains its point of view in 
Itå^J ' Norw --ia Kivind regard to question»

"1V I T‘> A?: up tog -th- r wilh i’. avy Greenland whivh ar.
•t this cross d th- inland ivv 

it led te rri’ ry, and north. In iater y,-. r» tli

.d ble
ytit tn‘".gthen-

imi-i inland tv.■-
• . tider dliced an axeraK11 of 122.1 eggs 

• ‘.Ke roee stead-U t ng This avi
sidered a t-chnieni ono, un- iiy nntil in isi:;**-

per birtl.
i-i.U ars . -eting

♦ dealt dt>rtaken in order to croate a 
proper basis for tho Interna-

lencia rk
ther \s ’h by tho present agrvotr.ent 
Nor- and that its rights ar 

Orvui; way prejtidiced, renoui 
■ V rt- forfeitod thertrby.”

It will be

New tlrim.su h k nino e and <b*er 
will make their debut on the 
talkie sen *ri 11.i Kall whilv ihe 

The Norwegian r> ople feel faniona nmo.se ca!is of
-ubjuet of Bninswlck guides will be record- 

ed in sonn.l for the edification of 
millions, of patron* in thou auds 

not been of Lheatres across the continent.

l() tional V.-ourt to act on.<• in
?• ught aar rewivvd the re- wogiit sci ntists H .

sexor- aiid otbvr . havo dor. i 
m« v ant scivntific work i Green 
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r.-cvg- Norw -gians wer - th * 

part < r Gr« n-lto build a radio ?c;tU 
»v h •• in 191.4 c-nil i to s< nd out regtilai 
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i Nor- land

or
reof ;n m very deoply on t ht 

n that tho Nor. Greenland. 1 shall haxv failedf hnt
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lv that al o Dt 
that t!

xxogian contontion thar Fast dismally if 1 hax 
■ ^ Greenland, xvth the exc» ution able in this artide to show 
.tf Angniagsalig. w= - N^that Norway s hi.story ha» -Ge0Pruli;i , „,:ir, 

Man Land ws< m v 1 wav |>een intimatvly bound up with mmmrnt on wlv-at crad:- 
Gv -n- prejudif d b.v thv < :: • ni ion that of the great island conti-i Vrairi.- Provinc-

nt nt beyond the sea. i-i goati 
Unfortunately, th- yearn|days and bad. Th rt
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land
l.ot p- siblx -xei 
V.t that tim:- Pelu.tge 1 t 

ti; o!d .
Th • statio reports comin^ i from tli • \." 

cultural Department if t!;v 
luns a dian Pacific Ha il way at W1 in nt— 

that followed proved that tho |jne threugh a thou and years peg. Wheat cmting in the \v, t 
idva of keeping the qu ' fr0I)1 Eij-ik Raude to the land 

ach

XX (S V vi- of ]92«, 
on -truet d in Mvggbtikta in 1922Ion

r- woiildlaed is said to rentier imp-rt- 
b 'vn no ne »dant service to sci^iu - htside?

way i
the xvvst v>a 
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middle of Sente
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cd at that tiniH.
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-1ask ing, in 1916 and 
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other govemmetds to re- 
ize the vxtei

o-jbeirg us ful tor pravtical pur- Qf sovereigntv open.
country reaervinz its own GreviiUml ha 

symbol of some-
hing that i-t deeply anchored Hoblitzel, of t1:** K uvm i
n our national cor.-i iuusnesa Toronto. def.-.t*l Philii ■: ..

Ontario amate
umting tn one iw« our an- the (Lnille „f Prilu.e 

even ty men. ■ l cient T ,v and ouv pr -nt- Trophy. i
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part "1 l)-nmin ’>2! ,x gram. to the v - dislriet ; , , ,u. . ulltowarlwr •* .......... ' ’1 'r
Th- act i n on ti; part of tend h-r sovereigntv t:> th wher - Norweeiai. interest? ' ov-r < ana-ia

Del mark in attempt--:- to ex- wh-.le rf Greenland." ineludnr were predominam. „ , ,..,u ym-.imdanees havi u- fta-mtow, nuahr,.-■
tend her svvwr. iznty to the a No Man’< Land wher • Nor- amse. Xegotiatioo» 1 . 1-ii t .'‘‘V vou"tr-v a rall:<‘r rol,!?lti

aeal in this ätter, the com-
oaratively short 
which is today Eirik Raude's 
1 and, Norxvay*? last stånd in
her old dependenciea, is the scholarbhipM provide 
minimum of what xvould seem y®ars tuitieo in ar; hite< inre yud 

, , . .. m chemir.il enrincerms. .t!!
f houid be hera by juatice. lhey
rejoic 
ROV

. . x. - prestnt uay
( onzi.lermg N-rwi gum'ton-.v$vw an | actin-r th - •lid.hel.0fne the
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i h sovereigntv tu th xvhole terests in"Kast Gr-enia

Playiu.' spectui.fi;l.-ir ero":

t <v XX hen Denmark
v>.' Gn v: h. ti it thv latt r h td centu.^ies-old stand:ng» it is sc-nt out u large exoedition of 
bccome hers alr ;uiv a hund-Onlv r .tural that the ab>v

!a> snnng

the P.;mffatltd ytars earlie**. by virtue of mentioned endeav 
The T ■ aty of Kiv' ill

»n 1 tlic Vniieil 
fvr the t-tle

Award of thr1#»vast territory which had un- wezian interests w» r
til the-i been univi rsally ro- minånt. ereated a pabifu! im- found that she could not ac- 
gi-.id J as No Man’ ; Land, in- pression in Norwav. Uo-.x 
elud-rg the coa»t lire xvh* re through fri-n.lly neg 
Nor-'. -giuti interests xvt r ■ pre- the two countries

holarship? «t

of 1'aDvOdian Pacific empbc w i has 
M. Madbic. D. K.

prvdo- bring a solution. Penmark eoast lins MeCill 1'niverso . to r.nno

r. cede to the Norweei; i demand 
tati -ns that she abstain from a-y act 

succvi' i -d of sovereigntv in th? disput- 1' 
dom'nant, naturally m-t xvith in arriving at an agre -n -nt -.rea during the — -io i of th( 
strog opposition in Norxvay a< the East Greenland Conven- Kast Greenland Convention.

been mane ro -I.
Uowans and K--iih \x- Shaw. The

being met unnl reciuienis
that th ■ matler will have taken i • r d -as 

’ ■- definitelv settled in Euchelors of S. ien-e.
soon as it was cleaiiy realized tion nf 1924. This Convention 
what the 
vol ved.

Hit betarae appar- rt : it ihe 
Danieh polieies in- xndeavored to solve for a pe- matter would have tn b» solv- 

riod of twent.v vears. rert-in <-d by international a~bitra- 
As already statel Norw-gi- question» of a pravtical na-tion. As Renmark c la i nae<l 

ans .rem olden tim s have ture relatiog to hunting and vereignty ox-er the coastline; 
be-a hunting and fishintt on a fishinv rights In East Gru n- in question. whilv Norxvay had 
considerable Svale on and out- land. Both the Norweg an and so far only moirta n-d that 
side the eoast of Ea-t Green- the Danish Government s, how- it was a No MaiVs Land, it be- 
land. Their ratch has been exer. expressly maintrined cam - nece-sary for the Nor- 
principally seal walrus, poia- their fundamentalty diff.-r-nt wegian goverrment lo occupy 

ears. muskoxeu, foxe-, and views with regard to the i»su- forraallv the coastline between 
>ther fur-b. ari.-ig ammais.es which were not deait with 71 d. 30’ and 75 d. !0' N. On YT

an amicaMe way on th- bfieis 
of law and justice. and they moat ,»r 
will do evervth-r- 
their pexver to prevent this

are ro-nnt' t<i realize that 
o'ir Buf.ooaJ problems

withifl bave an in(<*rn u-« n.il backsroun 1 
and can only yilvcl by inicr- 
r. Tional co-nnvration.'* declared

question from interfe-ing with H<m Vinreet Massey. former 
the tradinional fld -ndly rela- f anart-m Minister ;u Washing- 
tions between the two nations. £1%

the ("anadian delegation to ttie 
tortheoming rtmference «»f the In- 
stitute of P.mific ILelatums at

W M

Uangchow, fbina.

By Wilhelm Morgenstierne.
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Dr. Thomas 
Krl«*rl Het 

OljaHEMS!F
E för BoblnfHood

FI/ÖUR

människor 
SEDAN 

GO AR DET 
FOPCIARA 

M3DLET 
FÖR

FOKK IL
NING,

X KICK 
M Mi, s \K. 

sKx>'ut
LAM KVGG.■■35coiT»rt» ie*nxy ^ t(
I'4i d<*n ;ikta

hosr x.
PRIS

-il-OCH- i

åHXR
E!

X&CTff/,
H B Bröd som framställts av Robin Hood mjöl 

smakar bättre.
6

V äninnor emellan. MSS domvn över Karin-» >• h hen- Stormän pa alla omraden 
hädanefter ha lanat sitt namn till klub-niy» vanskap, att

-kulle hon bli tvungen att in- bar, stiftade av dvras beund-
nefatta Karin oeh Johan i ett rare. Det finns Kipling-, Roo-

_ ___  _______ _ begrepp som nägot framman- sevelt-, Rubinsteinklubbar o.
Berättar ni er väninnas förtroenden for er man? de. Detta var inte slutet pa a. Se,lan Lindbergh blev i a-torv ec* Klinga ma, som o< us ... , r- , ,
— Tiga eller tala är en ömtålig fraga, som tak! faktum f..rde med sig, inn- vänskaper, mellan Karm ot-h ttonalhja te f.nns det en

9 ” mängd ghder-clubs.
har med mindre seriös lagg-

Av Madame Pea. S5<.
C» EKALLT

K lu b-löje. henne, men deras rara ge- 
aUtid att menskap, deras från ungd.ms-

uppehullna samh nad, bro de, där man träffas
för att äta. Älst blan i dem

buro bade tragik och 
Men hor. visste

och klokhet fé. avgöra.

Karin förstod henne, att Ka- alen
den var för alltid förbi till/"VM en tidiiit -1 Uller vpp vit i f ,rtr-ende. Il ,n vill in- rin såg till nägot

X-E frågan: It- • istru t» svika Jon tillit väninnan den gamla Lena ovh. aldrig skada för dem bägge.
sin ställer till henne, tv ker nå-kunde förändras av \ad hon var inb- bara Lena, som be-

hövde Karins räd ovh hjälp, pajkluhbar ax olika slag, oeh
Amerikas färgade medborgare

som var j)vt ar The Sublime Soviety of 
Beefsteak. Det finns också(resp. mani berätta fiir 

man fresp. hustr sitt eon det. Men varför skull- gjorde eller inte gjorde.
förflutna? kan m -.n vara ,-ä- hon inte kunna tala med sin Kran början hade Karin de behövde varandra. Hade , . . ,
ker om två saker: det ena att man? Hon vet med absolut gjort sitt bästa att intressera deras vänskap inkräktat pa ® 'a 1,,n,na ,'' y-. i..i 
folk kastar sig in i disk issio- säkerhet, att pä honom kan sin Johan för Isena. Och det i den fprt rolighet, som maste ■ anlm-u < u '-i i la 
nen med lidelse o h tvärsa-man lita. Inte skulle det fal-gick inte alls sa illa. som hon finnas mellan makar? Nej, ’’’,a 1 • ' xx . ‘ll 1,1 "am
kerhet, det andra att me-nin-la honom in att föra vidare fruktade. Han tolererade sade sig Lena. Vad Karin man 11 !nk ax sammai. 
garm, om vad som ar rätt , vad hon berattar under Urna. Hon var k,st,g ovh sot gav henne, det kunde aldrig trgdde jck mindrc än 30 med- 
det ga fulls^ ndi zt isar. strängt alaggar.de att hålla Hon f<»rde med .-tig en flakt Johan fä. därför att hon van- iemmar som talarv Andra ku-
beroende pa var- och ens tyst för hela världen. Otänk-av oberäknelighet och upptåg de olika sidor av sitt väsen klubbu- iiro rit* - k Imh-
personliga erfarenhet. Ak- bart. Det lättar hennes hjär- till deras stela, korrekta hem. mot mannen och vaninnan. , bvkluhharmi ägande -n eller 
t enskåpet maste byggas pä ta att lägga fram väninnans Och hon uppträdde alltid som annan hemlighetsfull hobby
fullt fortroende, ropar den,bekymmer för en annan, som fulländad världsdam pa de- TTADE Karin handlat orätt.: ‘som en(las, medlemmarna ha 
ene. medan den andre varnar hon anser opartisk. Men är ras bjudningar. Johan var I L om hon dolt för sin man: reda pa Motor- och radioklub- 
kraftigt och bestämt mot en nu mannen verkligen opar- förvånad men satte värde på vad L,,na herättat henne,[har finnas

det. Lena var som est exotisk|även om hon visste, att han j massor. ... Betecknande 
blomma, som vacate nyfiken- med sin rätlinjigt moraliska att det nyligen stiftata 

II aR är ett fall, =om kan- het oeh undran.

om

i oöverskådligaövervärdering av den förstå- tisk? 
else och det överseende, som 
skröpliga människor oftast 
behöva — i svnn rhet om de 
skola leva vardagen tillsam- re är allmänna talesätt

är
en The

luppfattning skulle ogilla rtet- j Primitive Coony Club, som har 
_ _r,.T , T Hon kunde aldrig lörsta p|aner pa att grundlägga ett
\TEN e" tla,K- “är Lena varför Lena lämnade dem sa slaga Uopia långt inne i Cen- 

Lena och Karin ha vuxit»»- trasslat till sitt liv Pa snart och varför det blev så tralafrika. Radio, jazzband 
Men det är en annan fiaga upp i samma stad. De togo mer än vanligt oroväckande [ångt mellan breven. Oeh hon och bilsignaler skola vara 

om fortroende, som inte blir studenten i samma skola och sätt. fick Karin rlet infallet grubblade ibland över Lena förbjudna och den som bryter 
Kanske delade ungdomsförtroenden att lägga fram hennes fall och sig själv och tänkte med häremot "kommer att kastas 

därför att den först och och arbetsgemenskap. den fiir Johan. Som man ovh som bitterhet; livet far hart fram j f]0den". Denna klubb har ett 
främst intresserar kvinnorna Karin gifte sig och lämnade,jurist kunde han säkert kom-med ,,n ungdoms vänskap. enda mal och det heter frid!

yrket, medan Lena stannade ma med ett värdefullt rad. aven med den man trott skul- 
Rör en hustru l>,-rätta allt kvar. blev befordrad, fick en Karin tog saken grundligt.|le hal]a ])rovet. 

om sina väninnor för sin man? viss ställning och ett obero-Hon berättade hela 1-enas hi-
Det gör hon väl ända inte. ende. som hon aldrig drumt storia — hon trodde i sin Den häller honom ung.

säger någon. Jo. det gör hon om. oskuld, att han skulle första Klubbar av alla slag. “Ehuru jag är 66 ar gam-
i manga fall Om hon bara Karins man var ämbets- bättre, om han fick allting --------- mal kan jag arbeta som en
tror att det intresserar man-man. och alla sade. att Karin upplagt från början, sa att Amerika är klubbarnas for-; ung man," skriver herr W. 

och för (let mesta är passade utmärkt till de socia- han kunde följa hela lamas lovade land. Knappt en dag Houtcoper i Bigelow. Minn.
med utveckling. Det kom att bli förgår utan att en ny klubb “Många vilja ej tro att jag

Det \ar bara en del av Karin också pa kö- ser dagens ljus.
Lena. som visste, att även pet, oeh Johan blev rädd. Det

¥ ¥ USTRVNS väninnor, det Karin, som föreföll sa kor-hade han inte väntat sig av ar The Thirty-two-club i Wa- domlig ut, vilket jag till stor 
1 1 :tr alltid ett kapitel, rekt och rätlinjig innerst hade sin hustru. Hon hade visser- shington en av de. mest ex- del tillskriver de välgörande 

dar mannen känner sig en nägot av den dragning ut det;ligen inte gjort sig skyldig till klulsiva. Den bestar av fram- verkningarna av Dr. Peters 
smula osäker. Han försöker bohemartade och asociala några snedsprång som vänin- stående politiker och högre Kuriko. Da denna tillförlit- 
ofta dölja sin osäkerhet ge- som gj<vrde Linas liv till en nan. men hon visade sig allt- ämbetsmän, som till sina öv- liga örtmedicin stimulerar 
nom att Visa sig överlägsen, arabesk och medförde for-för tolerant, alltför likgiltig riga förtjänster mast - lägga magens funktioner oeh mat
in.nisk Eller ock- är han vecklingar, som Karin ofta iför vad Lena socialt gjort sig den att vara goda golfspela- -mältningsprocesaen, ävensom
oh..ht svartsjuk vilket alltid fick hjälpa henne att reda skyldig till. for .att Johan re. Klubben sammanträder il föibättrar tarmarnas verksam-
blottar en egoistisk oeh tv-jupp. Men Karin- man sak-skulle känna sig riktigt lugn. gånger om aret för att äta h»t oeh urinavsöndringen, är
rannisk natur jnade den fantasi oeh det Och dä Karin slöt sin hislo- frukost, speja golf och i pri- den en välgärning för folk t

1 lyckliga fall ser mannen mänskliga överseende, som Via med att berätta, att hon vata överläggningar besluta framskriden alder. Dun är ic- 
1 sin hustrus väninnor m gon- blivit Karin beskärt. Han var bett lena komma till dem --löver nationens öden. ke en apoteksvara: endast
ting. som pa ett kanske för! hedern personifierad, sades “tills stormen var över"— Av de många kulturella speciella lokalagenter, anställ- 
honont själv outrett satt hör det i hans kretsar, och cn du- mörknade han oeh blev till er klubbar, som Amerika kan be- da av Dr. Peter Fahrney & 
henne till. någonting, son, gande ämbetsman. Och han isstnd Det föll honom dockjrömma sig av, är en hel del Sons Co. ( hicago, 111., kunna 
han vill omfatta med vänskap]befordrades och förflyttades, inte >•. att förbjudi: Lena att kvinnosammanslutningar. Li- tillhandahalla den. 
och förtroende, han vilt lik- så att Lena och Karin kommo komnr . I en sa allvarlig sak terary Vesper? i New å ork är 
som utsträcka de goda och att bo Pa skilda hall och en-fick ■■ nn inte c hröstgiinges en mycket livaktig sådan,
kamratliga känslor han ock- dast träffades pa en eller an- tillväga. Han beslöt att för- Dessa klubbar anordna före-

från drag av större eller mindre 
entusiasmen

ske klargör saken hatt

mans.

debatterad sa ofta.

mera an mannen.

nen
man intresserad, om inte an- la plikter, som följde 
nat så av ren ryfikenhet. är sa gammal som ,iag säger, 

Av de politiska klubbarna emedan jag ser frisk och ung
hans ställning.

Ivevereras tullfritt i Canada.

så hyser för sin hustru till nan semester, då lama bjöds siktigt lösgöra Karin
dem hon själv håller av och till Karins hem. Det gick det fördärvbringande infly- berömdheter —-

sta henne nära. En så-1 ibland ar emellan deras sam tände, som en person av Le-| för föreläsningar är typiskt
amerikansk. Talaren måste

Kaptenerna A. och B. hade 
den varit bittra fiender.

En afton höll A. korum med 
j sitt kompani.

som
dan inställning hör till dt nianträffanden. men de släpp-1 nas läggning maste utöva.
lyckligare för alla part-ma. te inte taget, det fanns ännu Om inte Karin omedvetet sedan skaka hand med sitt au-
Men till de många olika skift- kvar så mveket att dela med hjälpt honom, skulle han nog ditorium. Det berättas om gre-
ningar av typen äkta man varandra och den gamla för aldrig ha lyckats. Men Karin ve Keyserling. att han,
skulle nu hustrun vtan vida- t roligheten stod * orubbad var en ärlig själ. Dä
re komma med de förtrocn-|Xven Karin i sin falla kände kom. uppriven, söndertrasad han ville tala i en kvinnoklubb kompi. 
den hon får ta emot fran si
na väninnor?

Det kan hända att hon tyn- rorsanda rörde sig inom hen rin till henne: 
ges av förtroendet. Att hon ne. 
känner ett behov att diskute- ner
ra fallet Eva eller Anna dier aren. Mannen i hennes liv, ansikte, han vet allt.
vad nu väninnan kan heta. som hon brukade debattera i Men Lena visste också all samt att man fick bereda sig så mycket".
Men hon kan inte ga till nå- ungdomen med Karin, bade om Johan fran föregåen ! pa att han icke kom att skaka A. ryter — kokande av iska:
gon av de andra väninnorna pa ett för henne oförklarligt.studium av hans karaktär hand med alla äldre damer — Det är ett f—t tarvligt sätt 
med en sak. som hon motta- sitt förbytts till männen, och Hon visste, att detta var döds o. s. v.

B., rom var på hemmarsch 
vis fran övning, lät sitt kompa- 

Lcna av erfarenhet, på förfrågan om ni göra halt mitt framför A:s

behov av att utgjuta sig för och i största behov av ått fä svarade, att han i så fall ön- Man såg hur A. ilsknade till 
Lena ibland, då en kuvad upp- tald ut och fä tröst, sade Ka- skade att på stationen mötas mer och mer, da B :s kompani

av en ung. söt dam, att maten friskt deltog i psalmsången. 
Och I>enas komplikatio-1 — Du behöver inte göra dig .serverades en och en halv tim- Efter avslutat korum kom- 

blevo inte mindre med besvär att visa Johan ett glatt me före föredraget och att menderar B. höger om marsrhc
slippa dricka champagne, saluterar A. och säger “tackar

i att snåla till sig ett korum.
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C AN ADI AN NATIONAL 
RAILWAYS

bör uppehållas äro för dem | 
mycket viktiga frågor. Syd
svenska Dagbladet har lat i t 
en del experter uttala sig om 
denna sak. Hl. a. har hovjag 
mästaren G. A. Hrgemann pa 
Bergsjoholm, Ystad, lillsports. 
och hans svar pa fragan om 
svinskötaein under lågkon
junktur, som vi tillata oss 
atergiva här nedan, svnes 
oss \ ärt allt beaktande. Del 
bör kanske nämnas, att hov- 
jägma-tare Hagemann är
dansk till börden.

Som svar på Ed r fraga. 
“Vilka spörsmål anser ni f.n.j 
vara av största betydelse fö.'j 
var svenska svinskötseis ut-1

Es e lf'm fä yjL*V'.!Tk
MEJERI HANTERING: 
öcS BOSKAPSSKÖTSEL

d Fria rad vid planering av egen- 
domsköp.

1 mI
S8

Fria råd och anvisningar meddelas dem, 
som imska slå sig ned på farm. Experter 
på landvärdering i alla delar av Oanada.
Familjer med mindre kapital erhalla väl
betänkta råd. Fria kartor samt andra upp- 
Ivsninjjar gratis på begäran.KicttLigcdtc-n och konst

gödsel.
C ANADIAN NATIONAL 

Land Settlement Associationveckling, och vad böra svin- 
uppfödarna iakttaga för att 
pa bästa sätt främja denna 
näringsgren ?” l**r ;tg fa
framföra följnndv, mvda:i jag Kinas inköp av
h:u lågkonjunkturerna rakt boksförda ayrshire-kor.
i ögonen, skriver hovjägmus 
tare Hagemann.

Under cirka 25 ar hav jag

Var a fader gjord» den iakt- halten i normal fastmarks- 
tageUen att det • . xte bättre, jord antas vara 1 procent, 
dar de lade ut kreatursgodiiel. kulle den med en gödsling 
Vi laggfl märke till detsam- av 6(1 ton under 7-ars» i rku la
ma Skillnaden är bara den. tionen stiga till 4.4 procent, 
att medan de icke kände till vilket motsvarar 10 procents 
den egentliga orsaken, veta vi, ökning pä 7 ar. Kör att för- 
att skördeokningen huvudsak- dubbla mullhalten frän 4 
ligen är beroende pa de tre procent till 8 procent skulle 
växtnäringsämnena
fosforsyra och kali. Den kun- d. v. s. 70 ar! Säkerligen 
skapen har'givit upphov till många flera ar i verklighe- 
en fabriksmassig fram.-täll- ten! I)e mullämnen, som till- 
ni ng av dessa ämnen i <!en föras med gödseln, nedbrv-

stam började Engström fundera p:t 
möjligheten att ändra litet pa 
sättet för mjölkningen. Han 
tyckte, att maskinmjölkning- 
en i ladugarden eiler i mjulk- 

F<>r ej sa länge sedan in- fålla ställde sig besvärlig o. 
varav p^t min gård i Danmark köptes från “the British Co-;sa^te sig att fundera på (>m 
ungefar 2,000 gödsvin per år lumbia Holstein AssoviatioiV nian inte kunde hitta pa ett 
och har pa Bergsjoholm bort- 10 st. stamboksf i>rda kor av- annat sys t v ni^ som tillät stör-

I re frihet. Kort sagt, han strå- 
kurvan har under nämnda tid dagarna har en ny order in- vade efter att kunna förlägga 
upprepade gånger varit såväl!kommit frun detta laiul och mjölkningen till öppna fältet 
i botten som i toppen, men denna gang till “the British f)t:h att samtidigt erna hespa- 
jag har alltid hållit min pro-jColumbia Ayrshire BreedersVringar i den manuella arbet - 
duktion uppe: i goda tider;Association.” Ordern gällde kraften. Och efter några nut- 
nagot mindre forcerat. Re-"50 st. stambokförda ayrshire- nåders funderingar löste han 

, .. sultatet har i längden varit kor. Korna skola vara mel- probleitiet. Nu mjölkas hor
vaxtrv.it r. et. . d.rirws spH-ddi resterna naturligtvis stör-gQtt ,|et viU siiga att förlua. lan t va och ett halvt och sex na ute pa Ullvi 
ning. i andra fallet aro de re, och den stora skörden får 
blandade med andra salter. man lika viil 
kalk. etc

i Canada.

producerat svin i stor stil.kväve, alltså atga 10 cirkulationer.

åt 1,000 stycken per är. Pris- snida för export till Kina.

form. \i kalla konstgödsel, tas relativt snart, och en yt- 
Skillnatj -n mellan kreaturs- terst liten anhopning a\* dem 
gödsel Och konstgödsel iir sa-kommer jorden till del. Som 
lunda i stort, att i den förra mullbildande faktorer äro
art» kväve, fosforsyra <*ch kali stubben och rötterna långt 
populärt sett blandade med vikti vare. For en större skörd

mekaniskt
Under de sista förstas — men det märkliga 

spelat en jämförelsevis liten.åren har Kina flera gånger är, att mjölkningen törsiggäv 
kreatursgiwlsel. Indirekt bi- r<ill mot vinsten under båttre, hår i Canada inköpt stam-,i det fria och med tillhjälp av 
(lrnr -s l fin da häda att iika VppehåUes nämligen inte boksförda kreatur. en bilmotor. Av lösa delar
mullhalten. produktionen även under sva ------------------- satte han ihop en bil, och nu

ra tider gar tillfället lätt for- r , . , . år det bilmotorn, som alstrar
lorat att vara med, när det ny hemindustri,
blir omslag.

ten under sämre konjunkturer ur gamla.
av konst- och

Det har teoriserats både hit 
och dit om verkningarna avs 
kreatursgodsel. Ju längre 
kunskapvn om de olika nä
ringsämnenas funktion inom 
växterna och om mikronr/a-. 
nismernas liv och verkningar 
i jorden kommit, desto säkra
re har nian kunnat uttala- sig 
i fragan.

den behövliga energien. 
Genom slangledning kopp-

Vnder dälira tider bör man ri I,<-.fl’rROk' S°m u,ul<‘1 <ftlas mjölkningsmaskinerna di- 
Ind.r dahga k, bo, man flerta, ar gjorts , jordbruks-;rekt ti„ motorn, Ronl ;,!stra,-

Mr. H. E. Wilson. Domi grönt, betor,, ty da galler h^nu "fortskHdit sa'bmgTtu ^ !,ehiivlig*1 Vi/kl,.Um 
io„ Exeprimental Station, l.a- de, a,t ekonomisera med to- kanderingen åv frukt fabäkl- Ä 

<1 . i ombe, Alla, bekantgör i.a, dret. Det är da ingen .mled- massigt snal-t kan bliva verk- r,,f just j denna kopoling
Sedan gammalt har man resultaten av sina under fle- ning att forcera gödningen:,n, M,Sn,la fr„W».r ' ! , , , W

ansett kreatursgödseln som ra ar gjorda försök för att , särskilt när smagrisar be- ue anvanua ,ri«.„i- hgg<,r pudelns karnn. Det arru ar gjorua IOISO,. lol au hi.mh l.a, smagrisai ut terna omtatta aprikoser, per- „ämliiren irenom Henni. Wm.n
en n«t orons egtn produkt. f,,ma det mest lönande sättet tinga ett någorlunda bra pris i _,j|<()r ,,,-h nämligen genom denna k pp
som bara a\ den anledningen at* goda grisar under hösten, utan genom en mera knapp
stod ov jämförels". Man De vanligaste orsakerna att orh långsam sådan fa fram
omgav den med en vidskeplig det ibland blir förli st a gud- en lätt fet kvalitet, vilken ju

GÖDNING AV SVIN UNDER 
HÖSTEN.

emellertid
In-

päron. jling, som problemet löstes. 
Vid kandering av dessa xju klarar bilmotorn utan vi- 

fruktsorter giver man 1 em dare tio mjölkningsmaskiner,
1 rminologi ined anledning av ning av svin är att tle aro för på den engelska marknaden L™ stag^ocÄsiing.^16" Vi,ket in"ebÄr* att n,&n kan 

de.<s -kraft" och utseende, .»ent födda, att man iver dem'betalas med högsta pris. ,^an iäggas (J|l j emalierade ()v"hmjölka ett tiotal kor pa en 
samma gång. Detta be- 

kärl och en 25-procentig soc- tyder en stor besparing i ar- 
kerlösning hålles över lös- hetskraft, enär nu endast en 
ningen göres av en kopp soc- man jämte eftermjölkare er- 
ker till fyra koppar vatten), fordras mot förut <ro eller

Sko,, tilMorden av bakterier. Et, forsok. som pagatt un- framtiden den avgörande.l^nlsnSe^/^^ ^ man ^ Mmma b6Äätt" 

Seuderdelningen av .lordens der mera än två ars tid var.Sannolikt är det en ärftlig:^ ovh fortsätte,. ,)a Korna na Vllvi veta mvcket
innehall t,11 upptagl,ar vaxt- utfmlnn* med kärnmj.ilk. egenskap att.vissa svm läm-jdetta Rätt tills Uifinillgen |,li- vä, vad det äl fraga nm när 

påskyndas, digested tankage. fiskmjöl, na tjockt och fett fläsk, an- jt eö-procentig Vndvr de t. , t ,„w. m, ~k.. lo,, ,b«,, Jt; * t™■&S

av des»a sorter "adant. Det ar nämligen gives frukten et, ,ätt „ppk„k Jh Mtäl a Rig intill
, v l, r. , 0 la flaskkvahteten. som bestäm- tr(, eHer fvra minuter ,'nnanln4wt SOm *n tur skvallrar

'*e dar go Isiloakte-proc. fiskmjöl 20 oroc. <.lie-mir det pris vi skola fa pa , .mv;,. ^ naKot *om 1 s,n Ul1 hxalll,trrierna." Naturlig gödsel ö,kar kakor och 15 proc. alfalfa- Londonmarknaden. losmngen tillsattes. Dettalon, at. också korna aro mo-
niimligvn ii ke bak, richalte:, mjöl tillsamman med den ----------- LIS ^
i jord,.,, Om bak,vi i-halten tanliga ratörnen »v .öl. Ite- _ KsnVm, m[S,”va

t jorden .• lag. oän detta pa sultate : ha blivit följande: Situationen oå äggmark- veckor, varefter den tagee
att Ihsö tingvl.- ru i för Uak- kärnmjidk till ett inkiluspris' naden.
ferierna aro dåliga pa grund av 2 cents gav ett fodervärde 
av olämpliga faktijh-tsför- av 4.4 cents pr gallon: “tan- 
hållanden, for starki sur jord. kage" kostade $2.60 pr 
felaktig brukning o.

“bet’ gödsel till exempel_
tro att åkrarna behövde lett. för litet motion och sa att de tillika alla olämpliga avels- 
Ända in 
atursgodseln

i for litet utrymme i stiau. Under lågkonjunktur bör

senaste ar har kre- ieko u,fodras pä bestämda ti- djur gallras ut och ersättas
Kvali-

^ tetsf rågan blir nämligen i
ansetts der och med väl avvägda fo- med prima material.aven

välgörande genom sitt rika till- dermängder

skull-.nanng
Fackmän ha emellertid fast- alfalfamjiil, 
slagit genom ingacnJe under- blandning 
soknitigai att jorden inte alls 50 procent “tankage,' 
behovet

vagnen.

Enligt meddelande frän
jordbruksdeparte-11 PP-, Ontarios

tvättas i ö0-procentig secker- ment kommer provinsen ett re- 
lösning och uppträdd pa tra- presenteras av ett lag “Junior 
dar hänges upp för torkning. Grain Judges"
Kandering av frukt är en hem- ställningen i Regina 1912. Ut- 
industri, och man kan mvcketi tagningstävlingar 
v äl kinservera frukten fö) stj komma att företagas i Kcmpt- 
för att när tiden bättre tillä- ville, Bowmanville, Guelph 
ter, under vintern eller sena- ()ch Londsvn,

Det är för närvarande omöj
li,J ligt att fastställa vad inverkan 

s. v. De pund. foderv ärde $7.21; alfal-de nuvarande förhållandena i 
med gödseln fa $1.75. fodervärde $5.08 pr England komma att ha på ägg-

Under normala

vid världsut-

för dessabakterier, som
tillföras sadan jord. ga sam- 100 pund. Med tanke pa in- marknaden, 
ma ömkliga öde till ihdtvs som besparingen av säd under ut- förhållanden är vid denna ars- 
sina jordbundna släktingar: fodring med oljekakor hade tid de flesta kontrakten med 
de dö. de också

varvid de fem
re pa hösten, utföra arbetet Oästa fran varje plats komma 
med kanderingen.Skillnaden dessa vid ett inköpspris av England fullgjorda och det är 

tycks in1 |,|j stor. na • allt $2.60 e*t fodervärde av $346 föga troligt att de kontrakt 
kommer mtkring, mellan kre- pr 100 pund. A fiskm öl. som vilka redan underskrivits ,xko- 
atursgiul. lus o h konslgöd- inkopt-es till ett pris av 
selns btikteriverkan.

att för vidare träning genom
gå en kurs vid Ontario Agri- 
clutural College. Efter kur- 

jsens slut komma de tre bästa 
att fa representera provinsen 
vid världsutställningen.

•' bOv !a kunna annulleras pa grunt! Mjölkning med bilmotor, 
pr 100 pund, förlorades vid av den engelska valutans fall.

En ovedersäglig fördel bar utfodring 4ft cents pr 100 Försök gjordes for ett par
I

I Irsta invid Västerås, när
dock kreatursgödseln genom pund; dess fodervärde var en- veckor sedan av canadiensis- mare bestämt i Ullvi. bor en1 
sin mullbildande verkan. Det dast $3.46 pr 100 pund. 
kan väl praktiskt uttryckas 
sa. att de lerhaltiga jardarn."

ka exportörer att säkra sina man. som heter Arvid Eng-
affärer pa detta land men det ström. Till professionen är Var frisk Och glad 
resultat som uppnåddes var han jordbrukare, men med en

bestämd läggning för meka- , ■ „!ä,..
---------- Tillförseln av ägg har va- niska och elektriska arbeten, 1 «.',?% T,!o.T™

De dåliga priserna på i läsk-rit ringa och de priser som varav följden blivit, att han Mn..„-.-r ■>..> • r.ii„»«
vattenhållande. \ i.l närmare marknaden i Sverige oroa alla betalts ställa sig sålunda: ex- rationaliserat driften pä Mcm- . T, .c,':.', ' 
studium finner man do. k. att svinuppfödare. Vad som bör ,ra 14 cents, första klass 12 garden i väsentlig utsträck- Wcnkand, ...n u>„e. ap<it«HU‘i,. <»Lmi att k«:ninj<. i o™ .ir-t u-ke fin

1 För nagra månader sedaa^" d'"r

göras li tia re och lu.krare ccb Siirulcelse! under !jiskonjunklur. nessitivt. 
de lättare jordarna göras fas 
tare och därigenom liilttre

den verkliga m illtillföraeln göras just nu och i vilken ut- och andra klass 10 cents, 
blir relativt ringa. Om mull- sträckning fläskproduktionen--------------------
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Idrott och Sport. Si 1O.O6O franc.
Hans
hamn som representant for en 
svensk cvkelfirma tia erhållit 
10,600 kr. i gratifikation.

\ idare -ages^ 
efter segern i Kopen-Tlili SPARA PENGAR!

“Rulla edra cgnt"AUsventka Boxnineimatch i 10C 
rondev.

Gais — AIK 2—2 medT tecken Douda nadde 13,71 i 
kulstötning.

I>en siste av de gamla box- 
. , arna. vilka utövade »in sport

Malmo r p—Eskilstuna IfK 2 med bara knytnåvarna.
avlidit i London. <18 ar gam- 

Gotvhorg IFK mal. Hans namn var Jim 
Smith. Ar 1887 utkämpad-*

Hel- Smith en match om varldsma- 
, sterskapet i Frankrike mot 

amerikanen Jake K lrain. Mat
chen gick . icke mindre an ara* ha Dodd s Kidney l*i“s an
10f. ronder, men maste da po 

P- grund av

IK S ij-ner—örgryl** IS 2—0 ZIG - ZAG
Vid landskamp i fri idrott 

mellan Tjeckoslovakien 
Polen nadde den tjekicke kul- 
stotaren Honda d ■; sensatio
nella resultatet 13.71 m.

Douda placerade sig me l 
detta resultat pa tr. dje plats 
i ranglistan övy årets bästa 

. _ i kulstötning. Världsmästaren
rin tillta gande ryggvärk, reumat .sm. biåsbesvär HirS(.hl<.llis <tvt ,V87 m.

1- Aymmngen «vbrv>a- och for-och andra åkommor förorsakade vj(, stockholmssp 1, n star si * 
10 klarades oavgjord. av dåliga njurar De kunna er ,,||tiamt sum numn r ett. och

nar
»c h cigarett papperIF Elf ^§7 THEjr g

3. 5c. bok med 120 blad
Hallstahammars SK 

singtiorgs
Landskrona BOIS 

IFK 4—2

IF I I mer än ett tredjedels århu»
t Malmö

,-ettr som det hasta medlet mot
sp

AIK
Eskilstuna 
Goteborg 
Gais 
Sleipner 
örgryte 
Malm-. FF 
"Landskrona 
Ha 11.st ahammar 
Elfsborg 
Helsingborg 
IFK, Malmö

1° _ hållas hos alla ftterf. rsaljare foi därefter följer amerikanen Den .erkllgt automatiska hoken.
8 Mickev Walker boxas i 50c per ask eter Ii for *2.50. el F.1 x med 13.72 m. Ett blail j taget. Intel -|,,-<rL

Eurooa. ler direkt från Dodds Medicine 
Co.. Ltd.. Toronto 2, Ont., mot 

g Stor invasion l . S. A.-boxare forskottsllk.dd. 
till Europa i höst.

Det ser ut som om världens __________________________________
främsta t ungvikt.sHoxare^kul-

3 le samlas i‘ Europa i vint *i. att skicka ett fäktarlag pa fy
5 för i n tid sedan annonserade rn man. nagra cyklister och ett eldsbelysning i Skandinavien
5 Voung StriWinsin ankomst. I»«r i modern femkamp. Sven- spelades fredagskvällen

och ne nar m-ddelan.h t, att »ka ryttare och seglare äro 2? september i l ppsala. var- närvarande ,ro mvc-
aven Miekev Walke- nr pig; amerikanerna själva nigga p i V1<t ett kombinerat Lppsala- 'llKa ,0' narvarand. aro »mc 
Pa att komma ov-r till gamla att fa.se. däremot ar det ,.,an- jag besegrade Stockholms A. k, t hoga. genom den lyckliga 
va, ’ ! n och boxas umtur Jeff nc^Iikt om Sverige blir repre- 1 k. mt*d h—1- utgången skola b p a b tydligt

-r-nterat i boxning. *--------------—— nedsatta. Fem da-jar efter det

120 blad 5c
7

Första fotbollsmatchen i 
eldsbelvsnina.

Begär Z1G-ZAG
och fa 120 blad.6

Första fotbollsmatchen i

I den
nu att försäkring avgift *rna.

i
Otur för II. I. I'.

Bröderna Torsten och Lennart
Höganäs B K. ‘heksons promoton-kap.Andersson.

tr . a j; for j| Jlsingborgs Rodden 26 soelarc för Ishockevn Akademiska mäster- avseglade ängaren Uärkx urth

1. F. ha'förklarat, att de he-lu- har långe befunnit sig i i I »ke Placid skapstävlingar. ilastad med 268,000 I. hel ve
tat stanna kvar i sin gamla botten pa en vagdal. men nu 1 LaKC r,ac,a’ •----------- |te, även den destinerad på

ser det ut som om ilen skulle Pa Svenska ishockeyförbun- Sveriges akademiska mas- ]
flvta uppåt igen. Intresset i dets förfrågan om deltagande terskapstävl.ngar i allmän i- 
Stockholm har ökats betydligt i den eventuella ishockey resan drott ha hållits p.i Stadion i 
under senare är och det före- til! Lake Placid, föreligger nu Stockholm mod följande re- 
faller också som om studenter- svar fran följande 23 spelare: r.ultat: Stockholm 78 poäng, 
na ägnat sig a t denna vackra YV. Petersén. J. Nilsson, B. Lin- Uppsala 54 och Lund 8.

, . l idrott mera pa allvar än vid de. H. Karlsson, '"Bällsta”-
• r ,1,’u * i tidigare forsiik att fa fram Johansson. A. I. K.; G. Johans-
1 10.noll mellan . ro, k im k , ; k rodd \ackra fram- son. A Skold. Diurgarden: K. Norsk

..rh (,„ Id.org ar .... bes amd k kum,. Stockholms- och Sucksdorff, G. Galin. A. Ax- 1Nor8k 
att spelas , Stadion . Stock- „6t(,horgsr<1<tdarna lv ,istv„ni p|sson, A Jansson, Göta: E.
striktsfMialen" för' Stockholm ' °rI". "Hr vunno Rundquist. S Öberg. K. Lars Kotbollslandskampcn
skall spelas söndagen den 13 var Rltt lopp 1 R,‘Rp’ni h iR son, Hammarbj E. Bergman, lan Sverige och Norge spelades ste tack. Aldrig -kall jag glöm-
nov. pa samma plats. Kinalis- "»'gmi fyra. Stockholmsr.jd- A. Ottosson. V L.ljenberg. , 0sl(1 dM1 27 septomher inför ma Eder valvilja ............. hi alp-
ter äro A. K. och Dii.dgarden. <«W»a hemförde darmed den Nacka; T. Boman Henne»: 2ft OOO personer. Nore-* segra-samhet. Ännu en gang: IliarU

• i eftersträvade Lamtaardska po- F Broberg. Karlberg; O. dp n»ed 3__ 1 Samti Ii t spela-
kalen. vilken (hristiania Bo- Malmberg. C Abrahamsson. (jl.s B-la"ndskamp pa Stock- 
elub tidigare tagit f.vra gan- G. Karlsson, H. Lövgren, So- holms stadion med ,-vensk se

av seger dertalje. ,. •>__p
Sveriges förlust i landskam-

Matti Järvinen nar 64.38 m. i pvn mo, Norge tillskriven först t 
sPiul- och främst de Svenska spelar-

Vid tävlingar i Borga. där!pas ovana vj* l«*ta,.länen 
banorna voro mvoket dal i va o , V,,ta ar det foRRta »edfriaget 
grund -ax regnväder, nåddes Katt,,11 mötes

olika landskamper.

Farnworth lämnat Chtirchill
|

förening, som de tillhört under 
hela sin fotbollshana. Redan 
forra veckan representera
de de Höganäs i en match mot 

, Mjölby.

Tack.

Till svenskarne i 'Vinnipeg, 
som sa offervilligt hjälpte .mig 
med bidrag till biljett till Sve-

i fotbolls- r'8e efter det jag blivit runad 
pa min reskassa, ber jag här
med att genom tidningspressen 

mel- fa framföra mitt allra varma-

seger 
landskampen.

ligt tack, landsmä 
YVinnipeg, Man. ri n 1 okt.l-aitdskampen

i boxning mellan Sverige ger och i händelse 
vil! norska box- erövrat för alltid.

John Lundberg.
och Norge 
ningsförbundet ha förlagd t il i 
den 7 februari i Oslo. 
danskarna i Köpenhamn skola 
norrmännen stalla upp den 26

4---------

V. M.-skvtte:Mot I SPARA
i^verige främst med armc-

IOmkringgevär.
Världsmasterskapstävlin- .... . . .

■arna i sky,te fingo sin h„g- f«!;'ande nåmnvnrda resultat: 
tid Ii ga avslutning med pris-SpJ»t: Matt, Jarv.nnen 64.38
utdelning i samband med en 2) >. J'ppa,;l ®.2^° m 

Den tidigare mvek. t omta- bankett i I.wow Löpning 3.000 m.: X lrtanen
lade brittiske ban.amyiktomas- yx'erige fiek ttl. a. första lag-: K An.-x ir.en (̂
taren 1 »*ddy BaldocK, som ^ pri^nt i armégevärstäv lihgar- T *. ’ m Vao nL ‘ vmön idrott h öl los söndagen |
gar afton besegrades av I)K:k ^ ,.n slat|ip trdfé. ,kankt av To.vonen 4.03.9. 27 seplember vari dehogo1
f'!bett i en matili i Iznidon, marska|k Pilsudski. Detta . , ,, lran Norge Fin-
m. ddelar, att han ,renar upp- nris sovrades av Sveriges an- •lapan pa Tåland Frankrik • och I
hora med boxmngtn. . drn lag. bestående av Emrik den 0.16.6. . Sverige Vädret x»r SaUgt men !

KsrKsnn N ll pw.„„ ,,,-h X.d en simland«kamp mel- >8' x aurei var oai.s » i
-----------------------------------------‘ 'an Amerika pch Japan i To- geno"lfae,,d? , ^ ' I r.-«w*r>- -js: -

"'Andra och tredje prisen gin- mot23 Den hittiUs m^egrade Sj^iedV Hn|- j

m rL^lreTsctoto" Hiräc-hfeldt. Tyskland, låh; |. ^

b.wte man, vilken tamval hem- . K-ernig. Berlin. 10.8; spjut- j
förde den individuella segern Arne Borg haller alltjam kaftning Lindström 
i armégerärstävling^n. världsrekordet p:t denna strac .

Svenskarna hemföra över ka med tiden 10.09. Falkenberg 7,15:
huvud taget en ganska vacker | terslöpning Undgren,
nnsskord. 1 da,T ha de sista „ holnt. 8 36; 400-meterslöpning
skyttarna lämnat Lwow. ^^J^d Da„z. Berlin. 49,9.

Grafström till olvmoia- vmterapelen i Lake Placid 
. Hennes fader har som tidiga

**en- re omtalats ställt krav pa att
Gillis Grafström har ändrat no*ska kommittén skall beta-- 

sig! Var trefaldige olympiske !a alla kostnader för Jen unsra gen.
mastare, obesegrad pa skrid- ; kridskostjarnan och fyra an-! Premiär MacDonald tillkän-^ 
skobanan sedan 1914. kommer dra personer under besöket i.nagav pa tisdagen upplöenin- 
tillhaka. Sitt tidigare beslut Amerika och dessutom för g(n av reperingen. Nya val 
att för alltid lämna tävlings- fyra personer under tva måna-lkomlr ( att förrätta» t öre ut- 
-porten har han frångått in- 8«rs träning i MeilaneuropaJ av denna manau. Mr.
för nästa års olymmska spel Den norska kommittén lar nog * *
i l^ke Placid. Det finns hara varken ha rad eller lust att!«acD°na“\ ldr >‘U'lt 1,1

___ i — att han kan ordna fvlla pappa Heniea krav ochp*an huppades a! nen nja
med ledighet från sitt arbete de ga nog icke heller ;.-c) doktorn" in m kort kon m* att 
i Berlin. Men själv tror han med drn olympiska amatöre- rekonstruera ..Danserna i

den. Men den kanske hr. He- Englai.u.

i aretsjan nan.
!

$30.00Teddy Baldock slutar med 
boxningen.

Göteborgssoelen. | pa en elektrisk kok ugn. I

i

i

1
1
i

i
iEksjö. I 1

läiigdr.upp Svensson, j 
3,000-me- j 

Stock- :

I
I
IGenom att köpa en elektrisk i 

kokugn under vår speciella- j 
kampanj sparar Ni $18.00 |
$20.00 i utgifter och 'The I 
SI a ve Falls Souvenir Certifi- j 
cate" berättigar Eder till fri | 
elektrisk kraft till ett värde 1 
av *10.00.

BÖCKER 0M C AN ADA MacDonald regeringen- ar 
bele avslutades under tisda-\’ennerström, J, Cana- 

ila och Canadasvenskarna. 
Studier och reaeintryck. 
Rikt illustrerad. Pris: 75 
cents.

Nelson. H. Canada, ny
byggarlandet. Rikt illu
strerad och med tio plan
scher. Ytterst intressant, 

i Pris: *2.25.
Böckerna expedieras 

! not insändandet av be- 
| loppen.
11 iatalog gratis på begäran

DETTA BETV DEK EN BEN 
RBSPARINC AV NÄSTAN 

$80.06

För en första avbetalning av ! 
endast $10.00 installera vi en j 
elektrisk kokugn. Hesten kan I 
göras i lätta terminer.

ett men

det går.
nle tänker ersätta med en ån-

Curlingmin och i.hochev nan pa norska Den första aegfaete i ( hui l
ill — lAindon fullbordad.

den 4 uKV ti.l London, hor ,lt!(ojJy OfWnUlfP^é 
dagar sedan utklarerade.- eie, mw «** ti , ^ ritlcctnc System

r».l_ K4!' 182till U. S. A. Henri Hansen I iänar bra.
Den stora kvällstidningeiALBERT BONNIER 

PUBLISHING H0USE
Ett 15-tal brottare har det

beretts plats för i den svenska ”aris Soirs utsände medarbe- 
otympiska truppen till l<os An- tare i Köpenhamn tel» gr. er-r, 
geles nästa ar. Utom 10 a 15 att Heifrv Hansen. deu c. n :"ån Churchill

trots a- 277.00ti busr.el v te iiesa a
lasta tMl TH1KD A VENI E 

N.-W vei* CHy 1 allmänna idrottsmän -äknar ske stjärncyklieten. 
----------- Iman i Sverige dessutom med matörskapet årligen e»iM^«ss ’t 4KL-.---------

I

--------- '-Tj*T - - >'SiiNr isiJBfiXPtiM»iB<aimsi^uiiixniäii!isn'.;m» oviisriso mmsmi»

JACKSONBROS.
EDMONTON

SpniHIt tipimurkNutunuh 
|H)stonltrs

JVVELEKARE- o. <il LI>- 
SMEOSAFFAK. 1 K mh 
41 * VEUUUeA RATIONEK 
9962 Ja.sprr Av**., last 

Tel. 1747. Ediiioiiton. Alt a.

U lill

1

+
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! det möjligt, att hennes mor här och sköta din mor?” frå-fveklig x äntande 
en g&ng varit ung och 'ocker? gade han efter en stund.

Det hängde någonstans Sär

på hv
svar.

‘‘Nej, nej, lät mig fara ”.I ag förlateg._..dig„..aJ 
detta”, väste hon fram. 

Han gick närmare henne, du retar mig längre, g.,. 
“Din far har inte rftd att be- ifrån dig."

Nu fiek him ett

hemma ett porträtt av henne, hem ” 
vilket målats för trettio ar se-

Orr

dan; dar var hen sot och strå
lande av livslust och inte si m tala sköterskor," sade lian li-
nu en skugga av sig själv.

Hon sträckte ut handen och 
rörde lätt
varelsen som lag där i sängen, rik. O. Garrick.

nej? Om du sa ge

tet kärvt. iktsuttryck, blicken 
du har och det kom ett 1“Nej. men vi ha. 

vid den orörliga det!” svarade hon. “Du ar sa kring munnen.
säg nu inte “Du.... ga ifr 

nn skjuter jag ned M
!>.

“Mamma" 1 sade hon.
De franvarande stirra <le ii- Och ater bröto snyftningarna en hund!” utbrast h

gonen vändes nu fran taket fram. “Garrick!” ropad, h 
gande tillbaka för 1“Ja, och han svär som all- hon 

tid över sitt olycksöde, och 
särskilt nu för de kostnader de, att det berodd 
fom komma 
nom."

för att i stället oipenkannan- 
"å ad menade du, da du sa- de riktas mot flickans blek i 

på mig cm ansikte. Men de voro hl *om 
i far pen- ett par drakögon, glasartade 

och uttryckslösa.
“Mamma!” upprepade Rö

ja - hjälpa 
fru -aue Garrick

"Varför skull 
de din.i?"
Smith nästan brutalt.

“Jag mi: ar vad 
nu har du tve minv 

Rosalie stod o. 
nes barm gick i vag 
derna knutos av vr 
inre röst uppmanad

att drabba ho- du skulle låna m 
gar. eller inte?" Hon hejdade tårarna 

tag förtvivlad p mom.“Har han bett om mera pen
gar av dig?" fragade hon och du träffat din mor 
spände blicken i honom.

"Det behöver 
svara pa."

“Det skall jag säga dig, när “Varför. . ? Dä rf - att dli är 
-olie, varvid hon plötsligt fick m;n miin, och (;e äro m na för- 

,':l" arar i ögom n tårar framkal- äWrar. Du har gift dig mea|*tt *aga honom o 
hon !ade av medlidande och »»mhet.

“Vad har dc-t rr>“ 1 den 
a j väl inte ken att g öra?” utbrast

harmsen. “Du bchavdlar mig 
“Garrick, tänker du hjälpa som om jag vore ett barn." 

honom.

“Jag älskar honom hamig. Du vitste ju, a:t v 
då i det ögonblicket tankar och fattiga 0l.h nl, 
minnen fran d t förflutna 

Han inzick i me pa nagra strömmade pa henne. Det var 
Hon tog ett st g närmare vidare förklaringar, och d? 

honom

i voro
nn huller tav dir. I-a t mig g 

■ •• barmhärtig och lät mig
na

min mor p:i att
Hon visste hätt:

"Jag erkänner, att jag gift vilken hård människa < .
all un,

henn s egen
xttrade inte ett ord till \aran- nelom och fran moderns fö- mig med dig . inföll lian. Men Smith

jag har gång pa gång hjälpt också, att gare hon h

ktranminnen
men hon \var, t •

"Det beror på dig", svarade dra förrän de voro framm ga avundsvärda liv, minnen 
fran kampen att halla samman din far, och gar m l på att te sitt ord pa att ive t 

minnen fran hennes hjälpa honom även du. ... p.i J c von vidar ■ skull. 1 i
han. vid Tower Housv, där John 

Leech bodde.“Pa mig?” 
“Ja."
“Ja."

allting,
En lang. halvt igen . iixgn förtvivlade försök att uppehål- ett villkor.” 

väg förde fram till porten, och la skenet inför världen, 
hela omgivningen vittnade om Vilken lycka hade donna med darrande ro -t.

ta sitt hot i verki • II 
"Och det är?" frågade hon visst inte fäst vid mod- r

hade heller alclri > a"Vad menar du?”
"Ga nu och ta pa dig hat- den största vanvard. Farstu- kvinna någonsin uppli vat, och 

ten. sa skola vi talas vid se- dorren stod öppen och solen hur kände hon sig r.u? 
dan.” smög sig skoningslöst in. av- Rosalies eget hjärta fylldes

Just som Rosalie skulle gå 'löjande alla skavanker på plötsligt av fruktan för hen-men inte på detta, och därför gar att dallra av m loml 
in i sitt rum stötte bon pa mattor och tapeter i hallen. nes egen framtid, åren hade var hon nära att niistan allde-i H->n slöt ögonen ... i 
mrs. Smith. Rosalie genomfors av e:i rys-gått sa fort, snart hade hon les förlora fattningen, och det,härvid sa tydligt

., ning. då hon steg ur bilen och förlorat sin unidom, henne» kändes som om hjärtat stan- där uppe för 
trädde in i hallen.

"Att du slutar upp att f.ir- men i sin stora hjäiplösh ••
förtvivlanta med Jevon Mulvaney." had" n;l g o ’

Hon var beredd pa mycket, kommit hennes hjärta-

g
iukrumm

sig i all de
torftighet och vid siukb 

Garrick Smith brast därpå fadern stående med dr

"Garrick har kommit hem" , 
sade hön kort och hade tenkt 
fortsätta vidare, om inte den 
lilla gumman hejdat henne.

“Kära barn, har någonting
hänt? Du »er sa sorgsen ut." minnen fran sina barndoms- vida inte.... visst?" sade han. "Jag visste,

“Mamma är sjuk. Jag mas- iir- Hon ryggade tillbaka, då Och hon tänkte åter pa Je- att det skulle göra det. 
te resa hem " fadern kom ut ur itt arbets- von Mulvaney och hans kär- behöver inte komma med em

tilläde han

an ikte böriade redan färas nat.
Hon for aldrig hem, utan och lyckan skulle bii nagon- 

att hon var tvungen till d t, ting som hon för längesedan i skratt, 
ty hon hade inga angenäma skulle ha lagt bakom sig, så

rens förslöade fåniga ans
(iiir smärtade dig uttryck.“Det

. “Nu har du en minut kvar", 
U -ade Garrick Smith.

Hon visste vad fattigdom i 
Tower House betydda, hon ha
de i åratal där sett fattigdo
mens hemska anxikt - grina 
mot henne från varje hörn, och 
det skulle bli tusen gånger 
värre nu. då modern inte för
mådde hålla samman henmv t.

rum, halvt raglande och fa- lek.
Rosalie var inte fästad vid nigt stirrande pä henne.

modern ,men hon hyste fasa “Är. . är det du!” sade lian len innan rest sin vag med svara sig. "Jag har sett ti 11-
slutligen svävande pa målet, honom, varför hade hon inte räcklht, och det är tiig jag

Rosalie gick med motvilja tagit mod till sig och avskurit klandrar, kom ihag det, inte
ett sjukrum, fram till honom och kysste no-|det sista band som förenade Mulvaney, ty du har gjort ditt

henne med det liv, som andra bästa att fanga honom. Han

mängd lögner”,
Varför hade hon inte k väl- brutalt, da hon försökte för

för alla sjukdomar.
Hon avskydde tystnaden 

och mörkret i
Hon avskydde all hjälplöshet nom flyktigt på kinden, 
och svaghet, och hon frukta- “Det var ledsamt med rnarn-lpåtvingat henne, 
de mer än någonting annat att ma", sade hon stelt 1 ’ 
man väntade, att hon skulle

är en präktig pojke, och jag 
Det hördes tysta steg bak- tycker om honom. Men alla

“Ledsamt", svarade han och j om henne, och da hon vände män äro svaga sa snart detiögonblfcket i bakgrunden in- 
stanna kvar hemma och sköta såg på henne lped ett fånigt!sig om stod fadern där. Han gäller kvinnor, särskilt gifta, för dessa dystra frumtidsut- 
modern. leende. ; stirrade på hustrun med det Jag vet inte varför, men san- sikter för Rosalies föräldrar.

Mrs. Smith följde med in i “Det tjänar incenring tillunderligaste uttryck i blicken, noligt är det mera för att Därför tog hon ett stapplande 
hennes rum. att vara ledsen utom för ut- "Åldrats. . inte sant?" frå- smickra som en gift kvinna steg mot sin man.

"Käraste. . ! Så ledsamt . ! gifterna”, sade han.* "Hon bör gade han med osäkerhet i visar en man, att hon tycker "Jag lovar.... inte for att
Är det något jag kan göra för inte få veta nagot om det. Dok- stämman och med ett fånigt om honom. Jag kan emeller- det ligger det r1lIra minsta 
dig?" Itorn påstår att hon hädanefter leende. “Det är ett öde som vittid erkänna så mycket, att jag brottsligt i min vänskap till

“Nej tack. Jag antar, att inte kommer att förstå eller alla måste gå till mötes, xareinte tror, att i detta fallet stor Jevon. .. . men.... jaz lovar 
jag måste stanna hemma nå- känna igen någon.” sig vi vilja eller inte, du inte skada är skedd. Men cm du att göra dig till vilj -s."

Rosalie ryste och slöt ögo- undantagen", tilläde han och vill att jag skall hjälpa de:... . på eget initiat v. Och in-
Rosalie svarade tankspridd, nen; hon hade aldrig tyckt om nöp henne på skämt i armen, dina, så får du ge ditt ord pa te skriva till honom."

Hennes tankar kretsade kling sin mor, men inför vad som varvid Rosalie med en rysning att avbryta alla förbindelser! “Ja.”
Jevon. Vad skulle han tro, och nu inträffat kände hon sig slöt ögonen. !med Mulvaney. Du
hur snart kunde hon få un- alldeles förkrossad, 
derrättelser från honom?

Jevon Mulvaney sköt» för

i

gon tid.”

“Nåväl", sade han med en 
suck av lättnad. “Och i gen
gäld lovar jag dig, att din 
mor skall ägnas den bästa vard 
och omsorg, sä länge hon le
ver.”

är min
"Det t änar ingenting till hustru... . och jag tänker in

att söka blunda för detta",'te släppa dig. Förstår du?”’ 
fortfor han sluddrande. Dä, Hon sökte nu bemanna sig 
jag gifte mig med din mor var och mötte med fasthet hans 
hen mycket vackrare än vad blick.

•Garrick är utanför”, sade 
“Stanna hemma och lämna hon. "Jag skall gå upp." 

Garrick!” utbrast mrs. Smith Hon vände sig snabbt om. 
ogillande. “Saken kan säkert ty fadern stank visky. Oeh på 
ordnas på ett bättre sätt.” du är nu, och se på henne nu !"j “Jag tror du är galen", sa- 

Rosalie slet sig från honom, de hon flämtande, “vi äro in- 
Hon gick "Pappa, du är ryslig”, sade genting annat än goda vänner.

hon och rusade ut fran rum-, Fråga honom skall du få höra,
i att han säger detsamma.” 

“Skall han..? Det tror jag 
Smith på henne. Då han såg,knappt. Trots alla sina fel, 
hennes förtvivlan, kom fö .någon lögnare är Mulvaney 

Mrs Leech låg till sängs, ett ögonblick ett uttryck avjinte. Jag tvivlar t. o. m. på i 
och för första gången i sitt deltagande i hans ansikte.

"Säger du det”, svarade han liv såg Rosalie att modern var 
skrattande. Ja, ser du, m n en gammal kvinna, 
mor är litet gammalmodig."

Rosalie såg plötsligt upp; hon var och utan löshår säg 
det kom en glimt av hopp i hon gammal och rynkig ut där "edde henne in i det tarvliga

hon lag stirrande franvaran- vardagsrummet.
“Du menar.... att du inte de i taket ogji med de vaxgu- 

längtar efter mig?”

trappavsatsen möttes hon av 
“Garrick tror inte det”, sva- en doft av medicin, ty moderns 

rade Rosalie, i det hon tog dörr stod öppen, 
kappan och skyndade nedför motvilligt in i rummet, 
trapporna.

“Din mor anser. att min här inne, men vid sidorna 
plats är här hos dig och inte trängde solen in sa att man 
hemma hos de mina”, sade hon kunde tydligt se. 
åt sin man, medan de akte

Hon tackade honom inte. . 
hon förstod knappt vad lian 
sade. Hon kände det, som om 
hon vaknat upp ur en dröm, i 
vilken hon lockats att avge 
löften, vilka hon inte menade 
och vilka hon inte rimligtvis 
kunde hålla.

Gardinerna voro nedfällda met och nedför trapporna.
I hallen väntade Garrick

Hon tog ett steg fram mot 
att han är tillräckligt fäst vid Garrick Smith och ruckte ho- 

“Hur är det?’” fragade han. dig för att vilja göra sig skyl- nem handen, men han hade dä 
’F3r mig ;bort h:J ifiån", dig till en lögn. Jag har sagt:redan gjort helt om för att gä. 

Osminkad och opudrad som bad hon bittert snyftande. latt det är inte honom jag
Han fattade hennes arm ochklandrar. utan dig. .”

“Detta är inte första gån- 
zen du förolämpar mig."

bort.

“Är du färdig, kunna vi fa
ra hem?" sade han kort.

“Och ja- kommer att be
vakas och skuggas återstoden 

“Och blir säkert heller in- av mitt liv?” svarade hon.
hennes ögon.

överdraget på stolar och
la händerna slappt utsträckta soffor var så nött, att man tc- den sista.... såvida san- "Det dår ämnet skall i" te 

beröras oss emellan,“Jag trodde du skulle bli oå täcket. De hade tagit av knappt längre kunde urskilja ning är förolämpning", för-!vidare 
glad att få ett tillfälle att bli henne alla hennes rinzar, och mönstret, mattan var utsliten, klarade han, sneglande ät!såvida jag inte skulle 1 na 
av med mig och få stanna hos nu syntes det hur magra och och alltsammans i övrigt vitt- dörren. “Jag ger dig nu fem at* du brutit ditt ord", föråla

minuters betänketid.”
“Du är galen.”

de d'na några da’r."
“Du vet väl, att jag alltid de berövats alla prydnader, 

vantrixrts hemma."

knotiga fingrarna voro sedan nade om fattigdom. rade han.
Rosalie tvärstannade och 

i händ maRosalie smög fram till sän-jgömde ansiktet, “Inte galnare än jag kan
“Men du vantrivs ju med gen och betraktade modenvm»dan tårarna strömmade ut- hålla min hustru pi avs ånd Ett svårt fall. 

mig också. Var finner du li- rtied ett uttryck av fasa i UVc- för hennes kinder. Garrick från andra män.” 
vet drägligt, om jag får frå- ken.e»r

Tizgaren (till en iörbizåen- 
H»nnes övon skö‘0 x redga- de herre ): “Snälla, goa herrn, 

de blixtar. Hon hatade honom, skänk en slant till en arm. »om 
“Du vill alltså inte stanna där han stod så lugn och obe- förlorat ett ben."

Smith stod tyst och iakttog
Skulle hon själv en dag henne, 

inte härpå..komma att se likadan ut? VarHon svarade

II SVENSKA C AX ADA TIDNINGEN W1NMPEG. MAMTOBA. TORSDAGEN DEN g OKTOBER, 1931.

$

> i

i
i

i

i

i

x

FÖLJETONG
MANNEN—

BETV1NGAREN
av

Rubv M. Avres

m
cl/*m

li
i
mBL.

7 
n :* =r ~

 T



WIN MPEG.
W<N MPEG-LAKA RE.

DR. BRANDSON
Dr. M. R AD Y LAKARE och KIRl Rfi

LÄKARE och KIRURG
Förenings lakare fftr Vasaorden och Norden.

- 216 Mrdlcal Art» Bldg.

m tUsUntlmmu ndut efter

middagen från Z till 4.
i

1100 Toroetr General Trust Bldg ) 
horset a* Portsge och Smith. '

i Telefoner:
Kontor, 21 8S4. Bostad, 27 122 

Wlnnåpeg, Mjul

it in
Bostaden: 49 763i

Om svar ej er hålles ring 42 309
Telefon: 24 480■

‘ OL. uum ETC.

DR. GRAHAM WILSON
i dur» bAifc

t f teak

e frukt rxtrakter for brjg 
likorer t heapBen. Kulle lan 

nmiBtir Pri* 50 cents i»r. 
a \pperal for kork ning a* fl»» 

kor $ 1.50. $2.00. Kapsyler 50 vente 
nr gro»*. Killer oek »tfn» B2.V0. 
Kork. alla stnrlekar. llaitims im»U. 
maltextråkt i burkar Sl 15. $1.$6
$1.55.

TOBAK.
Oaranterat ren tobak. Iu-vaha 1
mot pvstfnrakutl fem pund eller min 

idr*. Heran» Rouirc. t'anno.-tu-ut. $2.23 
t*r pund. Spread Leaf $2.25. Oburg 
$T.4(>. Quenael eller Perfmn il Itilir

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare.

Gott Tandläkar^arbete
Hörnet Main St k Lagan Ave. Tel: 88 667

DR. S. C PETERSON."

ska h.nkdvmar, hodejakdemar.
Mettagmngsud • f

669 1 2 Mata St.
Tel.: Kontor: 29 013. Bostad: 42 970

till 9 m.

Hr«n<l

DR SIMON JAUV01SH
-

Likare k Kirurg. 

404 Boyd B ulld lag
Spread l^af $4.15. Valg#. 

;Out Natural I.enf pr. pund t* 
• 1 A0 9! .00. $1 Tt>.

31.75;

SVENSK MKAIK OCH KIKI KG.
Specialist för behandling av veneriska sjukdomar.

703-4 McArthur Bldg
'Når» Portage * Main.) över ChIMs Restaurant.

Helgdagar: 10 — 12 f m 
Bostad: 47 SS.Y

91.10
RICHARD k BELIVEAU CO T. LTD. 
Eatabliihed 1880. Maiiutactnrer* A 
Importers 288 Main Str.. Wi

Telefoner: Kontoret: 22 717
Prisat 54 429 \

i Pr »neka talas.

DR. GEO. H. CAHLISLEMottagnlngsttd: 10 f.m. — 8 e m

Tel. kontor: 24 165. 314-316 Toreeto General Trust 
Bnlldtnj

Ml renaae Arv
Mottagnlngettder 11—12, 
Specialist I Ögon-, öron-. 
Nan-, och Halssjukdoniar

derala
vid förfragan lämnat det svar 
att vad bekladningsfragan an
gick var det provinsens sak 
att ordna därmed. Ett sadant 
svar framkallade en viss för
våning i vida kretsar varvat 
man varit övertygad om att 
regeringen genom Ruda Kor
set skulle handhava utdelnin
gen av kläder till behövande.

arbetsdepartementet

Dr. B. J. G1NSBURG S
Pr»ktleera»4e likars ock kirurg.

SPECIALIST
Veneriska.- Köns-, Urin- och Hudsjukdomar.

!Mr.ttagntr.gsmfler 9 * m — n 
403-4 McArtbur Buildtng 

< ovanför CklWa 
Konter 99 691

TUlgd 10 — 12 f.m. 
k Mnin)(aira PorU

Reet*4iriif) I)R. H. L. MARANTZ
Lakare <H*h Kirurg 

Suite 2, Eoipirv Rl<x k 
laOgan A Main 

Mottagningntider: 
10-12.30 f.m.

ige
Bcs‘tvi L’t 062

Dr. K. 1 BACKMAN
Specialist för bud nior- urta- ech veneriska sjukdomar.

807 M< AKTH1 K Kl ILDlNCs, 211 PORTAGE AVENIE 2-.>.30 7-9 r.m.
'Ovsnffir Child'e Keataurant) 

Möttag:ilfig«t idci : 10 till Ä.
Tel Ki-ntor 21 0»1

SVENSKA T AI AS

Dag rller natt. 
Tel. 88 607. Skandinaviska Central

kommitténs konsert.
Helgd 10 12 f m.

R« *!ud 80 450.

Som tidigare meddelats ; v- 
hade han oeh hans lika käcka haller Skandinaviska Centra 1-

sin sedvanliga 
; gangmarsch oeh det enda av- höstfest tisdagen den 20 ck- 

bräi ket under färden till näs
ta "matlokus’’ skedde när 
svangremmen drogs in ett -iytt 
"pinnhål."

Resan tillbaka var den tra-

^ a » » 4>uw<-«* g,iooraxi»iw»eee*iie*!Sni,g:K ä-k sTinö! s mcK-icifSfjcn kumpan natt upp ii 11 42 mils kommittén

Grand Opening Dans
KOM TILL COMMUN1TY HALL

to ber kloekan 8 em. i Sven
ska Lutherska Kyrkan.

Aftonens huvudtalare blir 
mrs. R. Stewart Hav, s< krete-
rare for staden Winnipegs 

k i gaste, framhöll han. Sitta “Social Welfare Commission”. 
tre och ett halvt dygn och ska-:g;., ,:,j övriga deltagare i prö
ka pa järnvägarna,

Hörnet ax Kelvin & Hespler ave..

Lördagen den 10 oktober.
MUSIK AV BI.UE BELL PIANO-DRAGSPEL- 

ORKESTER.

när man grammet märkas B 
kvartetten, brödernakan ga — nej tack.

Men det kanske ieke är i att berg, systrarna Nelson, Norska 
att i förtid lyfta pä den slöja|Baptistkyrkana strängkvartett 
av spänning och intensiv kär- -amt Erik Wadeliue. \'idare 
lek till friluftslivet som de l-:omnier mr. Jens Jacobson att 
bägge vandringsmännen i nä-ihalla ett kort anförande vid 
sta nummer komina att med konserten och mr. P. M. Dahl 
1,'unghs penna mala upp för vid den därpå följande supén

i kyrkans undervåning.
Biljetterna finnas nu till-

Tag Kast Kildonan eller Morse Place sparvagnar norrut

Herrar 33 centsInträde: Danter 23 cents

Eörfriskningar serveras till billiga priser.

Dans från 8.30 till 12. läsekretsen.
latt oss därfur barn säga att 

vi il ro glada att hava honom gängliga fran kommitténs 
: iilbaka i staden och tillbaka lemmar och andra intres

ti , som frivilligt erbjudit sihOS OSS.
\ na tjänster. De kosta bara 2' 

Ingen ändring i lönestad- - ei :- Om n:tg. ,t önskar ! 1
jettér och icke fatt sådana 
kunna de erhalla dem från mr 

Förslag hade inkommit till;Olivri, telefon 22 023 eller li
stad-styrelsen om att mini gig.
mumlönen för grovarbetare i -------------------
Winnipeg skulle reduceras
från gällande -12.•> c, ,t pr. tim- Fran Svenska Am* * ika Lin 
ma till 40 cent. Ds t ta avslogs jen
emellertid med t va rösters •< meddelas att Drpttr.inghelir 
vervikt. Två av stadsstyrel t>,, lördagen avseglade ; rar 
sens medlemmar, riiayor Weld \\.'w York medförande 47" 
och alderman Borro .vman, vo- pa -sagerare. Pa m;. d.igi u av- 
ro först för förslaget men iin-,hämtades i Halifax ytt : li :arc 
drade sig sedan med resultat H5. 
att förutvarande minimum lön 
fastställdes.

—rg.\\\\
\\ eart föv Winnipee.N

BVy/,öv-X m niy

b

VVINNIPEG
Esse W- Ljungh åter hem

ma från sin tripp. Märket Bariver Shop.
--om tidigare innehafts av her 
rar Blomstrand och Sorensei

Återgiver frän och med nästa nummer sina erfa- Ålderman M. A. Grev be- har i dagärna övertagits a- 
renhetei frän den minnesrika resan. . rär medel för de ar- hr. Anton Benson, om giauu

-------------------- bets lösas beklädnad. erats fran Dominion Trad
—-------  ISchools. Se för övrigt ann m

Under ett stad sstyrelsens j i dagens tidning, 
sammanträde framkom ålder- *

I söndags morse m* d pa kaffesurran.
get från Vancouver anläåde Och sa började reseskildi in- 

Esse W. Ljungh tillbaka t-ll gen. Pa sitt malande och in-
1

. ^ , j man Cray med förslag att me- Valet av ålderman i Win-
\\ innipeg . fter -m m.nnesn-tressanta satt beraPade han M skulle anslas anskaf nipeg.
ka oeh intressanta tripp till om de tusen oeh en olika cpt- faBde av klatlvr at ,!e arbets- Ett stort antal kandidate 
Vancouver, vilken >om bekant söder som gjort resan till ett , Han papekade att det var kommer antagligen att upt 
började den 1 augusti i ar. minne för livet. Hana många manga vilka nu efter över ar ställas till det kommande va 

Pigg oeh nyter som \ anligV men icke alltid så trevliga av arbetslöshet voro i stort let av aldermän.. Tre äro r« 
stegade han upp till den av\minnen genomlevdes pa nytt. behov av 
nattvak och brutna ben sömny-i Det var till att börja med em skor.
re redaktionsstaben och eatte^saga, tyckte man. Ibland gjordes på den grund att fe- Kolisnyk och T. D. Ferley.

saväl kläder som föreslagna nämligen dr. Frank 
Detta anslagsäskande Sedziak. ex ålderman W. N. Betala prenumeratiornavgificn.

Spar icke till i morgon.

I
I

ADVOh XTKR.

W. J. LIN DAL
SlumdånB% i»k Aavo4uUi»yrå 

B ABRIST EM 
— NOTARII rUBLICl —

2ud floor, 323 Main Ht. 
Telef oa:
Aouter; 24 MS. Bccid 33 739 

Wlnaieeg. Mka

SOLIOITOBS

-
slOS. T. THORSON, K. C.

ven Par» b teg.

Keator: 22 739 Pr‘Tat. 491 57t

Tel. kontoret
,26 4tn
John F. W ALLAR. LI„a

Advokat och Sakldrarr

I 201 Curry Building, Winnipeg. i 
Skriv p4 svenska'

Vi svara på svenska!

Tel. Bostaden t 
84) Ml

- -

HOTELL.

CLUB HOTEL
632 MAIN STREET 
WINNIPEti, MAN.

(Pärlor ln connection)
trevliga rum från 

$100. Enda brandsåkra ho-' 
tell 1 VVinnipeg med rum så 
lågt aom $1.00.
C ha *. f i usta f son * Altle Woode 
(K. d. innehavare av Viking 

Hotel.)

I
i

Woodbine Hotel.
Innehavare E. II. Hebh.

Rum till $1.50 Jt 72.00 pr dag.
Speiiellt pris pr. månad.

! Varmt och kallt vatten i alla 

rum.
feiljr.rirv.m fr.nes

4titi Main str.Tel. 23 670

DIVERSE.

P A 1 t N T E R
Trade Marks—Copyrlghts 

FETHERSTONHA UO A CO. 
Den gamla etablerade firman 

38—37 C.P.R. Btuldlng, 
Hörnet av Portage & Maii. St. 

WTNNIPEO
Vi kunna på *l«*t bästa r <'k om nu n de
ra denna 

Skriv
igamla #>rh vrilkiinda fir- 

« fter tivplvMii

A. S. BAIIDAL
BEGRAVNINGSBYRÅ
41 avuiugar ombesörjas punkt
ligt och tiU moderata priser.

GRA V STENAR
Tel.: 86 607.

Bardal Block. 843 S^erbrooke et.

Be

t OKS AK RING A K 
ALLA BRANSCHEB 

PENNINGAR 
TILL LÄGSTA RÄNTA 
REEL BEHANDLING 

Edward Hammarstrand
McFadyeu Co. Limited. 

Power Eldg.

B ost : 21 839 Kont.: 25 331

C. H. NILSON
Dam- oeh herrskräddare -
Andra dorren från Main St.

Kostymer <*ch 
överrockar fran

Telefon: 27 021 
\\ innipeg. Man. 
208 aAtgaii Ave.

$35

CAFE SVERIGE
Logan & Princess, Winnipeg.
rekommenderar sitt utmark- 
ta kaffe med äkta svenska 
smörgåsar, kaffehröd. ka
kor, tårtor oeh bakelser.

All a lags bakverk från 
värt bageri sviljes. 

Födelsedags- och briillops- 
tårtor.

SVENSKA
rtdskrifter. Tidningar, Bocker 

oen Grammofon-skivor

Scandinavlan Iiook Store
Wlnnlpeg, Man.

216 I>ogan Ave.

■mm

MTNSKA CANADA TIDNINGEN WIN MPEG. MAMTOBA, TORSDAGEN DEN f OKTOBER. 1931. 11

.

JOHN HANSEN
Herr skrädderi och 

reparationer.

Gott arbete till hiliira 
priser.

398 IvOgan Ave. 
Winnipeg. Man.

m
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SVENSKA C AN ADA TIDNINGEN WINMPEG. MAMTOBA. TORSDAGEN DEN f OKTOBER 1931.

"MGÖR SVER1GERESAN I aRterade !åkaren tirott-t. Han] 
fördea till St. Bonifaee Hos
pital där foten gipsades och 
försägs med en järnskena 
Först om sex veckor formodes 
han bliva helt återställd.

L. E. Anderson
Market 

Barber Shop. SVENSKA
AMERIKA

OEN NORSKA 
AMERIKA LINJEI(Kenora, On/.) Xt

SL
Åtskilliga veckor och må

nader hava nu gått sedan Ni;21514 Market Street, 
har 1 dagarna övertagits av

ANTON BENSON
och rekommenderas tiU den 

skandinaviska allmänheten.

TILL
S V E R I tt Kförst uppmanades att insän-’ 

Tjuvar i arbete i Winnipeg. ja utlovade avbetalningar av 
Tidigt pa söndagsmorgonen 310 00 pr. manad jämte förfa'.- 
upptacktes att inbrott för- *n ränta å Eder växel i Roval 
övats i McColl — Frontenav Bank of Canada’s avdelnings- 
benainatationen å hornet av kontor, hörnet av Logan ave. 
Otborne Street och Broadv ay. och Main str. Winnipeg. En- 
Kassaskåpet var uppbrutet och ligt meddelande fran nämnda 
den inneliggande kassan, $130. bank har Ni emellertid icke 
00, stulen.

iäii zz/vzzv*
Direkt

Stor prisp.edsättn-ng.
I TREDJE KLASS \ IV 
NORGE TI IL, SVERIGE

RAKNING 15c. till $93.00mKLIPPNING 25c. Göteborg
pa

7 dygn! TA R <H’H KETl RBILIKTT 
TILL SVERIGE OCH TILL

BAKA TILL CANADA I 
TREDJE KLASS

visat några som helst ansat- 
Ett rånförsök gjordes på aer att fullgöra deaaa avbetal- 

söndagskvallen då två unga ningar. Då detta utan tvivel

Mr*. N. Swanson. 
strong. Ont.
i och for Affärer' banditer försökte under hot måste bero på dåligt minne

till livet tilltvinga sig pennin- eller kanske rent av bristande

STOR P R 1 S N ED- 
SÄTT N 1 NG

Arm-

1 Tredje Klass till Sverige 
Kl NGSHOI.M 
GRIPSHOLM 
DROTTNINGHOLM

$156.00man Nils Swanson. Hon ar ^ 1 en matvaruaffar a Co- vilja att fullgöra Edra för-! 
född i Finland varest hon un- r>,?on avf' Föreståndaren för pliktelser, har bankchefen satt 
der någon tid verk.-de inom affaren hade emellertid icke sig i förbindelse med bankens 
tidning-väsendet och hon är lu8t så utan Vldare utlamna avdelningskontor i Kenora för 
starkt intresserad av det lit kai*san utan S->orde motstånd, att få denna obehasliga och 
terara arbetet inom Canada IUrrar banditer fu!mo da för "ryktbara" affär bringad ur

gott att ge sig iväg utan byte. tiden. Med Edra förbindelser 
De beskrivas såsom 'arande j Kenora och annorstädes bor 
unga pojkar i !8-ärsaldern. de det icke möta några svå

righeter att. på ett för Eder 
Spérvägsmännen protestera själv tillfredsställande sätt, 

mot lönesänkningen.
AJlla som äro anställda vid delbart.

•$95.50
$93.00 Bergens!jord 17 Oktober 

Stavangerfjord . 7 November 
Bergens! jord 21 November 

; Stavangerfjord 7 Deremls r!
För närmare uipiysulngar 

tillskriv
NORYVEGIAN AMERK X 

LINE AGENCV INC.
278 Maln Street. Winnipeg. 

i 22 Whltehall St„ New V .rk 
'l29 So. 3rd St.. Minneapulis 
75 E. Wacker Drive, Chicago. 
Douglas Bldg., sth v Vnion. 

Seattle.
29 Geary St, Saa Fransisco.

Tur- och Returbiljett
t.v.m. 15 Oktober 

nil Sverige oeh tillbaka till 
Canada l Tredje Klass 

Kl NtiSHOLM oeh 
GRIPSHOLM 
Drottningholm

Under förra veckan
öppnades den nya Main »tr. 
bron för trafik. Tills vidare 
dock endast för fotgängare. 
Ai betet n*ed nedläggande av 
•pårvagsspår kommer att på
börjas med det snaraste och 
den 10 november beräknas allt 
arbete vara avslutat och byn 
öppen även för fordonstrafik.

$151
$148ordna avbetalningarna ome-

j Efter 15 Okt. är biljettpriset å 
I tur oeh retur I Tredje Klass: 
KV NGSHOI.M och 
GRIPSHOLM 
DROTTNINGHOLM

"Street Railwav" ha kallats 
till möte under veckan för att 
protestera mot den av Winni
peg Electric comp. Tillämna-

Endossenten.

$160Scandinavian 
Landseekers Co.

t
de reduceringen av avlönin- $156i spår- tillkännagiver härmed att kon-zarna. Sekreteraren
vägsarbetarnas förening, Alex tl,ret fran och med den lsta 
Hume, papekade under ett mö- 1 är flyttat till SOS Huron * 
te att stora uppoffringar Krt"

Skadad av spårvagn, bezär 
$5,679 i skadestånd.

Aterrmaai rrin Sverige kan 
ske när »om helst Inom två år.

- 'k -

FÖRENINGS - ANNONSERI.Doris Katchuk har väckt atal 
mot Winnipeg Electric Co. och 
fordrar att utfa ett skade
stånd av $5.679. Den 9 april 
blev hon

Vi hava för närvarande pagjorts av arbetarna d t de god-i 
kände den föreslagna 7-tim- i,aTld tiver 100 farmar passande 

dagen. Detta gjordes för för s4väl enbart spannmålsodling

SjukhjälpsföreningenTurlist ii fr. N.Y. fr. Halifax 
Gripsholm 
Kungsholrn 
Grip*holm 
Drottningholm 2 I)rc. 4 Dee. 
tiripsholm 8 Dee. 10 Dee.

NORDEN13 Okt.
>9 Okt. 81 Okt. 
10 Nov. 12 Nov.

att förhindra att ett flertal som tor 'mixed farming". 
anställda skulle avskedas — Hiir *r ett fördelaktigt anbud:

å gatukorsningen 
Portage ave, Main str. påkörd 
och skadad av en spårvagn. 
Bolaget påstår emellertid att 
hon genom oförsiktighet själv 
vallat olyckan.

BtifUd 1900.
Möten endru fredwgeu i v*rjp n.i- 

l»U å Srott Mtuun iei Hall kl. S * tu.
Sekreltrrsrt : Kiml Seabng. £1C2 

(»allighpr au-. Sjuk. Ordf. : .!<•>.n
Turpil. 202 bmeuipr Ave., Tel.: 
202 760. Finan ftttekretprere: .Xlrxn 
ChriM«ii»en. 166 Scotia St., Tel.: 
‘3 119, Winnipeg.

Bliv uipfllpui *v Winnipeg itldeta 
orli finansir-IU 
▼tok» förening. A 
for låogre eller kortare 
vieleUeort uppmanas att umrnle 
ULderriitia förening, aekr. damm.

Swan River Valley, 6 mil frånmen förklarade mr. Hume gar 
den nu tillämnade nedsättnin- Kenville. 320 aeres. 100 aeres od- 

,gen av lönerna igenom är det lade. 150 aeres odlingsbara. 10 
liktydigt med att minst ett aeres skog. återstoden äng och 
hundratal komma att avske- betesmark. Små hus, 2 lador i

För vidare upplysningar, beställ
ningar av hyttplats, bitriide vid 
utförande av nödiga papper etc., 
hånvände man sig till närmaste 
agent för linjen eller till

SYVEDISH AMERICAN I.1NE 
170 MAIN ST., Winnipeg, Man. 
1410 Stanley St-, Montreal, Vjue. 
9 Fl.; 526 Seeond Ave., Mlnnea- 
polis. Minn.; 209 White Bldg., 

Seattle, Wush.
DAHL STEAMSH1P AGENCV 
325 Logsn Ave., Winnipeg, Ma*.

■tarkeste
illa med Ii

akandtma
emmar iob

i
Ibarl

Dansaftnar
under svensk ledning och 
svensk musik starta pa lördag 
a Community Hall, hörnet avi 
Kelvin och Hespler ave. För 
musiken svarar den i såväl 
Förenta staterna som vast ra 
Canada välkända Rlue Bell or
kestern. Se annons i dagens 
tidning.

das. och om nu en löneredu- gott skick, farmen genomflytes 
sering är nödvändig vore det av flod med god vattentillgång, 
mera humant om i stallet ar- pris $l,*oe. $200 kontant. 
Iietstimmarna ytterligare av
kortades.

VASA ORDENt’ary JacohNen.

Logen No. 239 “Strindberg"

a gen i varje 
Hall, 21H P

Lars Mallson.

nes 25,000 mila färd under Möter 4;de freda 
Memorial !
H:I5 e 

Sjuk. Ordf.
Vnion Ave. Tel.: 501 959.

Ftesuasekreierere: Thireive Ml 
eoh, 206 L.-gen Ave. Te!.: 27 021. 
Re». Tel. 501 327.

Sekre-terare .1. A. Gnat» 
l-ogan Ave. Tel.: 27 071.

, Vasa Orden har nu ovpr 90,000 
medlemmar. Logen “Strindberg" ,ir 
Winnipeg» största evenaka förening

dygnat runt jorden maste vi 
släppa fantasien lös. Pn den 

Wolverton korta t>den hinner hon lysa pa 
Rocky Mountain's snöklädda

•t.' YiWADENA - BREV.
Forts, fran sid 3.

taget fortsatte till
kyrkogård varest begravnin-

Wm. J. I.ogan avliden. gen ägde rum. Dit vandra nu doppar, över British Colum- 
Under söndagen avled i sitt den ene efter den andra av de t,la s långsträckta kust. över 
hem mr. Wm. J. I-ogan. I.ogan gamla pioniärerna och nya a "aveta rullande vagor. 
föddes den 4 aug. 1881 ; Que- släkten fa taga vid varest Je ' 'dare i>\er Nippons oar och

"•ver Kinesiska havet, över de 
gulas stora rike. österut rul
lar jordklotet men vi som t öl-

f»<>n, 208

Fashion Barber Shop,
Beautv Pärlor

och
Cigarraffär

287 I-ogan ave. i Nära hör
net av Prinless -Str. & 
Logan Ave.) Första klass 
barhersalong och ett utvalt 
lager av Cigarrer, Cigaret

ter och Tobak. 
Hansen & Krabbe

L O. G. T.
Logen No. 1. 

FRAMTIDENS HOPP

bec och år 1896 erhöll han äldre stupat pa sin post. Den 
anställning vid Grand Trunk döda sörjes förutom av make 
järnvägen. Han har sedan av sonen Nils.
verkat å skilda platser saväl Det är lördagskväll, de öv- -,a mt'd manen fara västerut
i Förenta staterna som i Ca- riga familjemedlemmarna ha för fylla muggar. Nu later
nada. Under sista tiden har gått till vila och jag har en-'den s'na stralar falla pa Su-
han varit anställd vid Domi- sam suttit och läst de nyss an- matras och Borneos djunglar,

lända tidningarna. Kastar jag en glimt pa pazoderna i 
blicken.ut genom fönstret mö-:Rnrmas tropiska nejder och ile 

Toronto — Winnipeg på tio ter mig den bleka Luna där tusende flammande ljusen i
hon stolt stralar pa firmi men- ’8;ngapore. \ idare gar färden 

PA söndagen ankom till Win- tet och jag kan icke hjälpa att upp mot Himalajas tinnar och 
nipeg frän Toronto via Chica- tankarna vilja filosofera och Indus och Ganges källor. .Ti
go, en ny flygmaskin speciellt fantisera nagot i den sena bet och Gobiaknen. Sibiriens 
byggd för postflygningar. Kär-kvällens timma. När man be-tundror och Kaukasusbergen 
den gjordes pa den korta tiden traktar nagon av himlakrop- in iiver Rysslands stepper, ö- 
av tio timmar. Flygaren läm- parna kan man inte annat an ver Östersjöns böljor till vart 
nade Toronto på fredagen och inse huru små och eländiga vi gamla fosterland — Sverige. tu** sortering 
anlände efter sex timmar och dödliga äro. Här kivas vi om Men besöket där bliv ej långt Jämte andra »venska varor till 
fyrtio minuter till Chicago, gods och guld, om ära och ty vi aka nu ej med S. A. L. billiga priser hos 
Starten för Winniueg gjordes storhet, tycka os< vara för och därför vidare över Kölen 
kl. 9.05 fm. pä söndagen och mera än andra, äga mera än med dess “höje fjelde" och 
kl. 5.40 landade planet i Win- de och blicka runt oss me- naholandet Norge ut nr.ot At- 
nipvg. Direkt Winnipeg — nande — vem är som jag. En lantens vagor. mot Nova Sco- 
Toronto beräknas färden taga liten tid, och vi försvinna fran tia*s klippiga kust. Vi följa 
i n tid av tio timmar.

Möter kl. 8 e.m. 2:a och 4:e 
torsdagen 1 varje månad hos 
logens medlemmar. L. D., O. 
L. Holmgren, 418 Sinclair St.
Winnipeg» enda svenska nyk

terhetsförening.

nion Bridge comp.

limmar.

Yes Sir!TILL SALU
Ni kan uppbetala pre- 

numerationsavgiften förMora- och E*kilHtunaknivar, 
Sandviken* n&gar SVENSKA CANADA 

TIDNINGEN
varje lördag eftermiddag. 
Expeditionen är öppen till 
klockan 5 e.m.

E. A. WICKSTKGm
Cherhlll. Alta.

EFTERLYSES
Ernst Aron Aronson *född den

-kadebanan. undangömda, för- den breda St. Lawrence floden 10 dec. 1893. Senast avhörd den
glömda och ingen vet att vi ett stycke — så in i Ontario 2 sept. 1917 från National Elev.
någonsin funnits till. Varför aver de stora sjöarna oth sa Co., Carmangay, Alta., Canada. 

råkade i förra veckan ut för då ängslas, varför frukta, kan- äro vi hemma igen. Jag skulle 
en allvarlig olyckshändelse, hända det vi frukta mest al- gärna vilja ha filosoferat och
Då han på torsdagseftermid- drig inträffar och om det nu fantiserat litet om det “ram-
dagen skulle värja sig för en -a gör och vi gjort värt bästa lande" kapitalistsystemets kon-
cyklist bröt han ankeln. I den da är intet att göra at saken vulsioner, om världsfinanser-
tron att han emellertid endast och ödets Nornor spinna vi- nas hexdans men det får vara

fortsatta dare på sina trådar till vår til! en annan gång — därför värt c:a 2,000 dollars i ny-
h»n till tidningen. J?a kvällen batnad eller ofärd. Om vi nu vänner, fränder och gynnare byggt hus till salu pa goda

villkor och för rimligt pris. 
Anbud adr. till S.C.T. märkt 

i“Agreement for sale.”

Pengar utlånas
mot säkeihet 1 fastigheter. 
Brandförsäkringar utfärdas. 

C. J. LAXDIN & CO.
702 Lomhard Bldg. Tel. 89 768

Carl-E. Rydberg

MRS. B. ARONSON
2324 C ronixv. il St. < hirago.

Ägreement of sale ELITE TAXI
80 866

I fdivr"ng med pool-ruzc 
Bn > och Itakaalong. 

217 I»gan ave.

vrickat densamma

svullnade foten upp avsevärt atergä till Tellus (drabant?), “aux revoire". 
och på fredagen, sedan foten nattens drottning och följa 
röntgenfotograferats, konsta- henne med tankarna på hen-'

Eder
John Ostlund.


